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FILMSKO UHIĆENJE ŠOKIRALO 
GOSTE POZNATE ZAGORSKE PIVNICE

BEZ KONKURENCIJE U RH, 
POKORILI I GUDOVEC

TUGONICA DOBILA EPILOG

IMAMO SVJEDOKE: “Naoružani 
specijalci su upali s fantomkama 
dok su ovi večerali, jednog su 
iznijeli i ubacili u bunker”

Konji Mirka Majseca iz Bobovja 
osvajaju prva mjesta gdje god 
da se pojave: “Ovakve se stvari 
događaju jednom u životu”

Konačno krenuli radovi, no mještani 
dižu privatne tužbe. MILIČKI: 
Nevjerojatno, gledalo nas se u 
oči i lagalo. Postalo je ozbiljno pa 
smo se šutke razišli

“NA DOBROM SMO PUTU”

Veliki intervju koji vam 
pruža priliku da upoznate 
Varaždinsku županiju i 
njenog čelnog čovjeka 
Anđelka Stričaka

PRVA GODINA MANDATA:
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Piše: Marta Čaržavec  

Od početka kolovoza pratimo ‘slučaj’ 
rekonstrukcije dionice DC i zastoj 
radova, a danas pišemo o tome što 
iza njih stoji. Na samom početku 
podsjetimo i na očitovanja nositelja 
projekta i izvođača radova od 9. 
kolovoza. Ono što nas je posebno 
zaintrigiralo su izjave za medije na 
temu aglomeracije koje su bile na-
javljene netom prije konferencije 
koja se održala u Poduzetničkom 
centru, a prilikom koje je, podsje-
timo predstavljen projekt ˝Health 
it akademija˝, odnosno program za 
stvaranje stručnjaka medicinske 
informatike. Zbog izjava o aglomer-
aciji novinari su bili pozvani da dođu 
ranije i pričekaju ispred Poslovno - 
tehnološkog inkubatora. Nakon 27 

minuta obavješteni su kako izjava 
ipak neće biti.

Zašto ništa?
Nadali smo se da će se konferencija 
na temu aglomeracije ipak, nekad u 
dogledno vrijeme održati, ali kako 
se to nije desilo, kontaktirali smo 
načelnika Općine Marija Bistrica Jo-
sipa Miličkog da provjerimo kakvo je 
stanje u Tugonici.

- Ništa je još nije dogodilo. Ljudima 
je oštećena imovina. Svaki dan sam 
na terenu. Ljudi, naravno, prvo pro-
zivaju Općinu. Čovjek si napravio 
novu kovanu ogradu, platio ju je 100 
tisuća kuna... Budući da se gradilište 
ne održava što znači da šljunak 
ne zalijevaju redovito, ne krpaju te 
rupe. Čovjeku su kamenčići demoli-
rali ogradu, fasadu. To je samo jedan 

primjer. Kamenčići lete po dvadeset 
metara. Tom je dionicom jurnjava na 
najjače. Ovi tegljači, kamioni, prolaze 
bez obzira na upozorenje od težine 
7,5 tona, na što i upozoravamo već 
dvije godine. On projuri, boli ga briga. 
Kamenje frca, prašina se diže, nitko 
ništa ne poduzima. Zadnje što sam 
uspio dobiti, kada sam zvao Hrena, 
da svečano kreću 5. rujna ili najkas-
nije 7. To je samo dio državne ceste, 
gdje su druge – pitao se Milički, a mi 
smo ga upitali zna li nešto o ranije 
spomenutoj konferenciji.
Objasnio nam je kako je krapin-
sko – zagorski župan Željko Kolar 
organizirao sastanak s projektnim 
timom aglomeracije kako bi se vi-
djelo što i kako dalje. Kako dozna-
jemo, sastanku su nazočili i direktor 
Zagorskog vodovoda Mario Mihovilić 

pa i predsjednik skupštine Zagorsk-
og vodovoda, a ujedno i zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek.

Sastanak
- Tema je bila gdje je zapelo, zašto 
sve stoji, što je s uredbom, cijene 
nisu definirane. Jedni druge ucjen-
juju. Radovi kasne, ako se i definira 
veća cijena tko će to podmiriti? Što 
je s penalizacijama? To su pitanja 
na koje se odgovori nisu znali. Tko 
će snositi troškove?! Pa bankroti-
rat ćemo. A onda se iz tih razloga 
od pressice i odustalo. Dali smo 
do znanja da je Zagorski vodovod 
glavni odgovorni krivac kao nositelj 
projekta, ali i da su izvođače izabrali 
oni. Na kraju se izvlačilo na to da 
Zagorski vodovod više nije nositelj, 
nego posrednik. Pitao sam ih o čemu 

TUGONICA DOBILA EPILOG: Krenuli radovi, no mještani dižu privatne tužbe. Zbog čega je sve 
kasnilo, a zbog čega je odgođena ‘pressica’ na temu aglomeracije?

MILIČKI: ˝Nevjerojatno, gledalo 
nas se u oči i lagalo. Postalo je 
ozbiljno pa smo se šutke razišli˝
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pričaju?! Pa 2018. smo potpisivali 
ugovor, sva prava su prenesena na 
Zagorski vodovod, on je nositelj pro-
jekta. Brigo moja pređi na drugoga. 
Nevjerojatno, gledalo nas se u oči i 
lagalo. Kad je postalo ozbiljnije od 
pressice se odustalo, šutke smo se 
razišli. Zaključci nikakvi. Što i čemu, 
to samo dragi Bog zna – kaže Milički 
i dodaje kako se naknadno dogovo-
rilo da bi radovi asfaltiranja od strane 
izvođača, tvrtke ˝Niskogradnja Hren˝ 
krenuli 5. (ponedjeljak) ili 7. rujna (sri-
jeda).
Da nam objasni razlog otkazane 
pressice s početka priče zamolili 
smo i župana Kolara koji se baš i nije 
mogao sjetiti o čemu točno govo-
rimo, ali se onda ipak na naše inzisti-
ranje prisjetio pa nam objasnio čemu 
je sastanak netom prije konferencije 
o projektu ˝Health it˝ služio.

- Znam da smo imali radni sastanak 
u Poduzetničkom centru tamo je 
bilo 13 načelnika i gradonačelnika, a 
opravdali su se Krizmanić i Gospočić. 
Bio je direktor Vodovoda, bio je 
predstavnik Hrvatskih cesta i naš 
ŽUC, direktor Zagorskog vodovoda 
nas je brifingirao oko problema koji 

je nastao, ali je rekao da je za sljedeći 
dan zakazan sastanak u Hrvatskim 
vodama gdje bi se sa izvođačima 
radova iz Slovenije i tvrtke ˝Nisk-
ogradnja Hren˝ dogovorio početak 
radova i da će to biti 6. rujna i da će 
nas on obavijestiti sa zapisnikom tog 
sastanka. Oni su sastanak održali, 
utvrđeno je da će tog dana početi 
asfaltiranje i odlučili smo da pres-
sica nije potrebna. Načelnici su dobili 
obavijest i prema mom saznanju, 
tog je dana asfaltiranje i počelo – 
ispričao nam je Kolar.

Kampanja 2021.
- To znači da će u sljedećih mjesec 
dana ili koliko biti asfaltirane sve di-
onice koje su razrovane i to je odlična 
svijet. Ono što je prije svega bitno je 
da da je Zagorski vodovod vlasništvo 
gradova i općina. Ja nemam nikakvih 
izvršnih ovlasti. Ovo što sam ja ra-
dio, radio sam s pozicije, ajmo reći, 
autoriteta župana, da pomaknemo 
tu situaciju s mjesta. U vrijeme kam-
panje za vrijeme lokalnih izbora, je 
bila smjena direktora Zagorskog 
vodovoda pojedini su kandidati HDZ-
a u kampanji prozivali direktora i 

tražili njegovu smjenu jer nije htio 
popustiti zahtjevima izvođača rado-
va. To je bila tema, znate to - govori 
župan.
Vratimo se malo unazad, u toj je 
kampanji veliki interes javnosti pr-
ovukla aglomeracija Zabok – Zlatar, 
odnosno izgradnja kanalizacijske 
mreže za što su radovi vrijedni 600 
milijuna kuna. Situacija je bila vrlo 
slična ovoj o kojoj danas pišemo. 
Iako su radovi trebali odavno završiti, 
oni su zaustavljeni. Načelnik Milički je 
tada, bio je to sami početak svibnja 
2021. godine, rekao kako su radovi 
trebali početi godinu prije, a od ra-
dova niti R.

– Bojimo se da projekt neće biti 
završen u zadanom vremenskom 
roku i da ćemo platiti ozbiljne iznose 
za penale, svi mi koji smo osnivači 
Zagorskog vodovoda – rekao je tada 
Milički.
Kolar nastavlja objašnjavajući kako 
je tražio očitovanje oko uvjeta uv-
jeta natječaja, dobivanja radova i da 
je sam u tom trenutku procijenio da 
to što direktor radi, radi s pravom 
za što se danas ispostavilo da je bila 
dobra odluka.

- Da je on popustio tada, danas bi 
Zagorski vodovod bi penaliziran, a 
tko zna gdje bi bio on. I čak i danas 
pravna služba koja je radila pritisak 
na Mihovilića, vidi da je on bio u pravu. 
Nije se izdefinirao sam materijal iz-
vedbe radova i to je bio glavni uzrok 
kašnjenja radova. Velim, ono što je 
dobro, mi smo ipak puno ispred dru-
gih, neki su tek sad potpisivali ugov-
ore, neki su penalizirani, prema tome, 
idealno nije, ali su se problemi riješili. 
Ja sam se uključivao jer sam sma-
trao da mogu okupiti i pomoći riješiti 
probleme, očigledno je da smo to 
uspjeli – poručuje Kolar.
U razgovoru s načelnikom Miličkim, 
neki dan doznajemo kako radovi 
jesu krenuli, ali ipak ne na vrijeme. 
Naime, kasnili su tjedan dana od 
prvotnog roka.

Peglanje
- Počeli su ‘peglati’ ajde, bit će nešto. 
Kasnili su tjedan dana, ali krenulo je, 
radovi idu. Ali muka i problema sto, 
čudesa što su napravili. Neki ljudi su 
odlučili dizati tužbe baš zbog onih 
ograda o kojima smo pričali unazad 
par puta. Ljudi su uredili vanjske 
ograde, kamenje je sve to uništilo. Pa 
sad... Vidjet ćemo kako će to izvođač 
radova riješiti – kaže Milički.
Poslali smo upite i u Zagorski vodo-
vod i u tvrtku Hren. Odgovor, iako ne 
zadovoljavajući, stigao nam je samo 
iz Vodovoda. Spomenimo i da je on u 
suvlasništvu 26 jedinica lokalne sa-
mouprave s područja Krapinsko - za-
gorske županije.

- Dana 6. rujna 2022. započeli su ra-
dovi asfaltiranja i završne sanacije 
prometnica na projektu. U sljedećim 
mjesecima kontinuirano će se raditi 
na asfaltiranju i sanaciji prometnica. 
Asfaltiranje bi od sada trebalo slijediti 
dinamiku ostalih radova – napisali 
su nam, pritom ne odgovorivši ni na 
jedno pitanje koje smo im postavili. 

Josip Milički Željko Kolar



Zagorje International4

AKTUALNO

U četvrtak oko 19 sati u jednoj 
poznatoj pivnici u Mokricama 
odvijala se prava filmska scena 

– fantomke, cijevi, značke… Kažu 
nam ljudi ˝Za ne vjerovati. Bili smo 
u šoku˝. Kako smo informaciju od 
naših sugovornika dobili sinoć oko 
20 sati ‘čeprkali’ smo po ovom 
slučaju pa vam danas donosimo 
zaista autentičnu priču.
U četvrtak smo kontaktirali spo-
menuti lokal pa i PU krapinsko 

– zagorsku, ali nisu nam znali reći 
što se točno dogodilo. No, svjed-
oci koji su na svoje oči gledali ovo 
filmsko uhićenje odlučili su nam 
ukratko opisati cijeli događaj.

– Sve je bilo normalno, gosti su 
sjedili, pili kave, večerali. Oni su 
sjedili za jednim stolom, a stol do 
njihovog došla su još četvorica. 
Došli su s tri auta. Nakon toga 
su se četvorica digla i došla do 
jednog od ovih koji su večerali i 
zgrabili ga i odnijeli van, bacili ga u 
bunker. Nakon toga su se, vratili i 
legitimirali cijeli stol. Bilo je zbilja 
filmski, ti koji su uhićenje izvršili 
došli su u fantomkama, speci-
jalci s oružjem. Taj kojeg su uhitili, 
netom prije nego se cijeli događaj 
odvio prokomentirao je kao da idu, 
na što je drugi rekao ˝Ne, ne, ne 
idemo još. Čekam prijevoz.˝ I bam, 
duge cijevi. Ljudi su bili šokirani, ali 

nismo znali o čemu se točno radi 
– ispričali su nam svjedoci, inače 

poznati redakciji.
U petak ujutro saznajemo kako se 
radilo o tajnoj operaciji zagrebačke 
policije koja je unatrag par mjeseci 
provodila opsežno kriminalističko 
istraživanje koje je rezultiralo 

uhićenjem trojice muškaraca na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, a u suradnji sa zagors-
kim policijskim službenicima.

– Tijekom četvrtka, u poslij-
epodnevnim satima, zaplijen-
jena je veća količina streljiva i 
automatske puške, a trojac je 

uhićen zbog sumnje u počinjenje 
kaznenog djela iz članka 331. Ka-
znenog zakona ˝Nedozvoljeno 
posjedovanje, izrada i nabavljanje 
oružja i eksplozivnih tvari˝ – iz-
vijestili su iz zagrebačke Policijske 
uprave. (Marta Čaržavec) (foto: 
PU zagrebačka) 

UHITILI TROJICU, PRONAĐEN ARSENAL ORUŽJA: Filmsko uhićenje šokiralo goste poznate 
pivnice u Mokricama

IMAMO SVJEDOKE: “Naoružani specijalci 
su upali s fantomkama dok su ovi večerali, 
jednog su potom iznijeli i ubacili u bunker”
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Krapinsko - zagorska županija 
ponovno je otvorila javni poziv za 
dodjelu potpore u poljoprivredi usli-
jed prirodne nepogode tuče koji će 
biti otvoren do 26. rujna. 
Nakon što je područje županije u 
svibnju i lipnju zahvatila ova prirodna 
nepogoda koja je uzrokovala znatne 
štete poljoprivrednicima, odlukama 
župana Željka Kolara proglašene su 
prirodne nepogode nastale uslijed 
tuče za područje gradova Klanjec i 
Oroslavje, te općina Hum na Sutli, 
Kumrovec, Zagorska Sela, Veliko 
Trgovišće i Bedekovčina.

3.025.000 kuna 
Vlada RH je na svojoj sjednici 
održanoj 9. lipnja donijela Odluku o 
pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodne 
nepogode tuča na područjima 

Varaždinske, Međimurske, Krapin-
sko - zagorske, Koprivničko 

- križevačke, Zagrebačke i 
Karlovačke županije za 2022. go-
dinu, kojom je odobrila pomoć u 
iznosu do 25.000.000 kuna za štete 
na poljoprivredi proizašle od tuče na 
području navedenih šest županija. 
Za Krapinsko - zagorsku županiju je 
prema prvoj procjeni raspoređeno 
3.025.000 kuna. 
Krapinsko - zagorska županija je 
prva od navedenih županija, na sjed-
nici  Županijske skupštine 28. lipnja, 
u suradnji s Ministarstvom poljo-
privrede, usvojila Program potpora 
male vrijednosti poljoprivrednicima 
za ublažavanje i djelomično uklan-
janje posljedica prirodnih nepogoda  
na području Krapinsko - zagorske 
županije u 2022. godini, temeljem 
kojeg je 19. srpnja raspisala Javni 

poziv koji je bio otvoren do 1. rujna.  
Zaprimljeno je 325 zahtjeva za pot-
poru za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica šteta vezanih 
uz poljoprivrednu proizvodnju.
Kako bi se omogućio što većem 
broju oštećenika koji možda nisu 
bili dovoljno dobro informirani o 
objavljenom javnom pozivu i nisu se 
uspjeli pravovremeno javiti, Krapin-
sko - zagorska županija ponovno 
otvara  javni poziv za dodjelu pot-
pore u poljoprivredi uslijed prirodne 
nepogode tuče koji će biti otvoren 
do 26. rujna. 

Svih šest županija 
Pozivaju se svi poljoprivrednici, up-
isani u upisnik poljoprivrednika i/
ili Upisnik OPG-a sa sjedištem na 
području KZŽ koji su pretrpjeli štetu 
u poljoprivredi i/ili poljoprivrednom 

zemljištu, na imovini koja nije osigu-
rana, a štetu su prijavili u Regis-
tar šteta, da podnesu zahtjev za 
dodjelu potpore, ako to nisu učinili 
po prvom javnom pozivu.
Nakon isteka roka javnog poziva 
obradit će se svi zahtjevi te će se 
popis odabranih korisnika, za-
jedno s iznosom potpore, odnosno 
ukupnim zahtjevom Krapinsko 

- zagorske županije za dodjelom 
potpore, dostaviti Ministarstvu pol-
joprivrede.
Tek kada svih šest županija dostave 
svoje ukupne zahtjeve za dodjelom 
potpore, nadležno će ministarstvo 
utvrđivanjem proporcionalnog 
udjela pojedine županije u ukupnim 
zahtjevima županija, za svaku po-
jedinu županiju utvrditi konačni iz-
nos potpore koji će joj biti doznačen. 
(ZI) (foto: arhiva) 

PRIJAvE DO 26. RUJNA

KZŽ ponovno otvorila Javni poziv 
za dodjelu potpora zbog šteta od tuče

https://metropolitan.hr/
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˝Najrazvijenije općine u Varaždinskoj 
županiji već godinama vode HDZ-ovi 
načelnici˝ jedna je od rečenica koju 
nam je plasirao glavni akter ovog in-
tervjua, župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak s kojim smo porazg-
ovarali kako bismo napravili godišnji 
presjek aktivnosti i promjena od 
kada je postao čelni čovjek sjevero-
zapadne županije koja prema po-
sljednjem popisu stanovništva broji 
160.264 stanovnika, a podijeljena je 
na šest gradova i 22 općine. U ranije 
spomenutom periodu donesen je niz 
odluka, prvenstveno vezanih uz ob-
razovanje, zdravstvo, gospodarstvo 
i poljoprivredu...

Što se promijenilo od prve održane 
sjednice po preuzimanju vlasti do 
danas?

- Već na prvoj sjednici Županijske 
skupštine, odmah u lipnju prošle 
godine, donesena je Odluka o 
nagrađivanju učenika za posebna 
postignuća na međunarodnim 
natjecanjima, čime smo djeci i mladi-
ma poručili da cijenimo njihov rad, trud, 
znanje i izvrsnost. Na zadnjoj sjednici 
u srpnju ove godine je pak proračun 
za ovu godinu povećan za više od 32 
milijuna kuna, tako da iznosi gotovo 
340 milijuna kuna. Zbog niza izazova 
s kojima se suočava cijeli svijet, od 
epidemije koronavirusa i prirodnih 
nepogoda do rasta cijena energenata, 
građevinskih materijala i radova, iz-
radi ovogodišnjeg proračuna pristu-
pili smo oprezno. Time smo ostavili 
prostor da rebalansom osiguramo 
sredstva za područja o kojima tre-
bamo voditi posebnu brigu, s jedne 
strane o ranjivim skupinama, a s dru-
ge strane o dijelovima društva koji su 

bitni da kroz sve izazove današnjice 
prolazimo što sigurnije. Istovre-
meno pripremamo niz EU projekata 
putem kojih namjeravamo povući 
bespovratna europska sredstva te 
tako financirati izgradnju i opremanje 
važnih objekata u zdravstvu, školstvu 
i drugim područjima. Uz to, u tijeku je 
izrada strateških dokumenata, Plana 
razvoja Varaždinske županije do 
2027. godine, pet planova upravljanja 
područjima ekološke mreže kako 
bi se pridonijelo očuvanju brojnih 
ugroženih i rijetkih vrsta, te četvrtih 
izmjena i dopuna Prostornog plana 
Varaždinske županije. Cilj je uskla-
diti sve te dokumente, na korist svih 
naših građana, institucija i gospo-
darstva.

U zdravstvo se ulaže više od 700 
milijuna kuna?

- Da, pred završetkom su važna ula-

ganja, a istovremeno pokrećemo 
nova. Već je izgrađena zgrada ob-
jedinjenog hitnog bolničkog prijema 
te dnevne bolnice i jednodnevne 
kirurgije Opće bolnice Varaždin. Za 
zgrade su ishođene uporabne doz-
vole, a slijedi nabava suvremene 
medicinske opreme. U Varaždinskim 
Toplicama je također pred samim 
završetkom izgradnja Naciona-
lnog rehabilitacijskog centra za 
pacijente s ozljedama kralježnične 
moždine Specijalne bolnice, u ko-
jem će se pružati skrb bolesnicima 
iz cijele Hrvatske. Vrijednost ulag-
anja je 144,2 milijuna kuna, a bit će to 
najveći i najmoderniji centar za reha-
bilitaciju u Hrvatskoj. Pokrenuli smo i 
najveći projekt u povijesti zdravstva 
u Varaždinskoj županiji, izgradnju i 
opremanje Centralnog operacijskog 
bloka. U njemu će biti osam modernih 
operacijskih dvorana, jedinica inten-

PRvA GODINA MANDATA: veliki intervju koji vam pruža priliku da upoznate varaždinsku županiju i 
njenog čelnog čovjeka

STRIČAK: Na 
dobrom smo 
putu. Naš 
zaštitni znak? 
Ljudi. Iza svega 
stoje vrijedni, 
sposobni i 
kreativni ljudi, 
oni čine prevagu
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zivnog liječenja, odjel za radiologiju, 
medicinsko-biokemijski laboratorij 
i drugi sadržaji. Uz to, traje izrada 
projektne dokumentacije za novu 
zgradu Zavoda za javno zdravstvo, u 
kojoj će napokon biti objedinjene sve 
djelatnosti te zdravstvene ustanove.

Spomenuli ste podizanje kvalitete 
boravka u školama, u kojima je već 
proveden niz ulaganja, i to ne samo 
EU novcem. Što biste izdvojili?

- Ulažemo u daljnji razvoj centara iz-
vrsnosti, kojih imamo ukupno 12, a uz 
to uređujemo dvorac Šaulovec kao 
sjedište budućeg Europskog talent 
centra. Otvorili smo zvjezdarnicu u 
sklopu Elektrostrojarske škole u ko-
joj se razvijaju programi astronomije 
i robotike, imamo i jedinstveni Ho-
lolab u Prvoj gimnaziji Varaždin u 
kojem učenici uče kako izrađivati 
vlastite holograme, tu su kemijski 
te biološki laboratoriji u kojima naši 
mladi mogu istraživati na razini 
znanstvenika. Otvaramo i novi prak-
tikum za razvoj videoigrica. Istovre-

meno brigu vodimo i o strukovnom 
obrazovanju, u kojem naši učenici 
također postižu iznimne rezultate. 
Formirali smo četiri strukovna cen-
tra izvrsnosti kako bi srednjoškolci 
u suvremeno opremljenim prak-
tikumima stjecali znanja i vještine 
tražene u realnom sektoru.
Traje izgradnja dva regionalna cen-
tra kompetentnosti, u području 
zdravstva s naglaskom na inova-
tivne zdravstvene tehnologije, u 
kojem će se obrazovati zdravst-
veni kadar kakvog danas nema na 
tržištu, ne samo u Hrvatskoj, nego i u 
ovom dijelu Europe. Centar kompe-
tentnosti u poljoprivredi je jedan od 
samo tri u cijeloj Hrvatskoj, a u njemu 
će biti genetska baza sjemenja, lab-
oratoriji za ispitivanje kakvoće biljnih 
ulja, vina, meda, tla, centar za floris-
tiku, vinski praktikum i drugi sadržaji.
Vjerujem da će ova naša dva centra 
privući i mlade iz Krapinsko - za-
gorske županije na školovanje u vr-
hunskim uvjetima, ali i odrasle vinare, 
cvjećare i druge poljoprivrednike da 

steknu znanja i vještine potrebne 
za unapređivanje i razvoj poljo-
privredne proizvodnje.

Koje ste još novosti uveli u području 
obrazovanja?
Ne samo da učenike nagrađujemo 
novčano, s 5000 kuna za zlato, 3000 
kuna za srebro i 2000 kuna za bron-
cu na međunarodnim natjecanjima u 
znanju, nego osvajanjem jednog od 
prva tri mjesta oni automatski post-
aju stipendisti Varaždinske županije 
sve do kraja školovanja. Istovre-
meno smo povećali iznos stipendija, 
tako da učenicima i studentima, 
koji su zadovoljili uvjete, stipendije 
isplaćujemo svih 12 mjeseci u godini, 
što je 4800 kuna godišnje za učenike 
te 9600 kuna za studente.
Kontinuirano sufinanciramo pri-
jevoz učenika i studenata, program 
produženog boravka u suradnji s 
općinama i gradovima, a putem EU 
projekta smo osigurali pomoćnike u 
nastavi za djecu s teškoćama u raz-
voju. Uz milijun kuna EU sredstava, 

iz županijskog proračuna smo izd-
vojili dodatnih 2,3 milijuna kuna za 
besplatnu prehranu učenika slabi-
jeg imovinskog statusa u svim os-
novnim školama u županiji.
Naravno, kontinuirano ulažemo u 
infrastrukturu i opremu, za što je 
samo u zadnje dvije školske godine 
izdvojeno više od 15 milijuna kuna, a 
uz to pokrećemo nove programe i 
projekte. Putem programa ˝Školski 
DIZEL – DIgitalno i ZELeno˝ nas-
tavljamo s programima digitali-
zacije, energetske samodostatnosti 
i zaštite okoliša u svim obrazovnim 
ustanovama kojima smo osnivač. 
Treba reći i to da već sada 40 posto 
županijskih škola proizvodi vlastitu 
energiju, a putem novog EU projekta 
će solarne elektrane biti postavljene 
na još 12 škola.

Kraj prošle godine bio je, možemo 
slobodno reći, povijesni dan za 
sjever Hrvatske. U kojem je stadiju 
Razvojni sporazum?

- Sada slijedi razdoblje pripreme i 
realizacije velikih investicija. Up-
ravo je izgradnja i opremanje Cen-
tralnog operacijskog bloka Opće 
bolnice Varaždin prvi projekt 
Varaždinske županije iz Razvo-
jnog sporazuma Sjever koji kreće 
u realizaciju. Konkretno, projekt je 
procijenjene vrijednosti 405 milijuna 
kuna. Pokrenut je postupak javne 
nabave za radove, na koju se odnosi 
oko 50 posto vrijednosti projekta, 
a uslijedit će postupak nabave za 
opremu, na koju se odnosi drugih 
50 posto. Krećemo i s pripremom 
projektno-tehničke dokumentacije 
za prvih šest projekata za koje nam 
je Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije dodijelilo 
9,2 milijuna kuna. Riječ je o sufinan-
ciranju projektne dokumentacije za 
izgradnju Regionalnog centra civilne 
zaštite Varaždin, zatim za dogradnju 
školskih sportskih dvorana OŠ Bisag 
i OŠ A. i I. Kukuljevića Varaždinske 
Toplice, dogradnju i energetsku obn-
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ovu Glazbene škole u Varaždinu, en-
ergetsku obnovu dvorca Šaulovec te 
revitalizaciju austrougarskog vojno-
konjičkog kompleksa.
To su dodatna sredstva kojima ćemo 
izraditi potrebnu dokumentaciju 
za prijavu projekata za financiranje 
iz Europske unije. Time ćemo un-
aprijediti kvalitetu boravka učenika 
u našim odgojno-obrazovnim 
ustanovama te podići kvalitetu 
djelovanja naših službi koje sudjeluju 
u zaštiti i spašavanju.

Sjever je industrijski najrazvijeniji 
dio Hrvatske, vaša je proizvodnja 
žilava. Prebrodili ste pandemiju 
premda su njeni krakovi ostavili 
veliki trag. Kakvo je stanje na polju 
gospodarstva i infrastrukture?

- Imamo 160.000 stanovnika, a ovdje 
posluje oko 4500 poduzeća. O tome 
koliko je naša industrijska proizvod-
nja žilava, govori i podatak da smo 
na kraju 2021. godine imali najnižu 
stopu nezaposlenosti u Hrvatskoj, 
iznosila je svega 2,9 posto, u lipnju 
ove godine je bila 3,1 posto, dok je 
državni prosjek 6,1 posto. Tako da 
se danas suočavamo s nedostat-
kom radne snage, prvenstveno u 
prerađivačkoj industriji.
Sada je cilj potaknuti promjenu gos-
podarske strukture u korist djelat-
nosti više dodane vrijednosti, što će 
podići konkurentnost gospodarstva 
i omogućiti porast plaća. Vjeruje-
mo da ćemo industrijsku tranziciju 
provesti uz pomoć Vlade Repub-
like Hrvatske i sredstava Europske 
unije. Prvi korak je već napravljen, 
usvojen je plan industrijske tran-
zicije u kojem su prioritetni sektori: 
razvoj kreativne industrije, turizma i 
drugih djelatnosti uslužnog sektora 
visoke dodane vrijednosti, zatim 

zdravstvena industrija, sektor zele-
nog rasta, automobilski sektor, kao 
i pametna industrija - industrija 4.0. 
Za gospodarstvo sjevera Hrvatske 
predviđeno je 100 milijuna eura, a mi 
smo ponosni što su upravo naši po-
duzetnici na javnom pozivu iskazali 
najveći interes za izradu i provođenje 
EU projekata.

Raspisan je i natječaj za najveću 
investiciju, izgradnju prve dionice 
brze ceste Varaždin-Krapina vrije-
dan oko 250 milijun kuna. U kojoj je 
fazi taj proces, što će ta dionica mi-
jenjati, donijeti?

- Da, Hrvatske ceste su pokrenule 
postupak javne nabave za izgrad-
nju prve dionice od Varaždina do 

Tužnog, a to je najavio resorni mini-
star Oleg Butković u lipnju prilikom 
posjeta Varaždinskoj županiji. Osim 
povezivanja dva županijska središta, 
izgradnjom ove ceste cijelo ivanečko 
područje više neće biti prometno 

‘slijepo crijevo’, a kulturna i prirodna 
dobra će se ‘približiti’ turistima i svi-
jetu, Trakošćan, Pavlinski samostan 
u Lepoglavi, Ivančica, Ravna gora, 
Gaveznica, spilja Vindija, dvorci u 
Maruševcu i Klenovniku… Naravno, 
od posebne je važnosti što će brza 
cesta olakšati svakodnevni život 
stanovnika koji žive na tom području 
jer će s državnih i županijskih ces-
ta sav teretni promet sada biti 
preusmjeren na novu prometnicu.

Dotaknimo se gorućeg pitanja oko 
Kamenoloma koje je zauzelo mno-
go medijskog prostora, što mislite 
o tome?

- Kamenolom se planira na području 
nama susjedne Krapinsko - za-
gorske županiji te nije u našoj 
nadležnosti. Imamo puno povjeren-
je u vodstvo te Županije i njiho-
vog župana da će donijeti najbolju 
moguću odluku utemeljenu na za-
konima i propisima. Sukladno za-
konskim propisima provest će se 
procjena utjecaja na okoliš, uključivo 
i glavna ocjena prihvatljivosti za 
ekološku mrežu. Siguran sam da 
će studija dati najbolji odgovor 
na to. Međutim, napominjem da 
proglašenje Parka prirode Ivančica, 
Strahinjčica, Maceljsko gorje i Ravna 
gora ne može i ne smije biti dove-
deno u pitanje.

Tuča i suša su nemilosrdno pohara-
le i vašu županiju donijevši mnogo 
štete, s druge strane domaća pol-
joprivredna proizvodnja izuzetno je 
bitna...

- Upravo prirodne nepogode i iza-
zovi koje navodite najbolje govore o 
tome koliko je važna vlastita proiz-
vodnja hrane, pa stoga poduzimamo 
sve što je u našoj nadležnosti kako 
bismo imali što višu samodostat-
nost. Osim pružanja pomoći našim 
poljoprivrednicima koji su pretrpjeli 
štete u prirodnim nepogodama te uz 
poticanje same proizvodnje, i dalje 
ćemo raditi na poticanju kvalitete 
poljoprivrednih proizvoda.

Pročelnik Vincek jednom je prilikom 
kazao kako se još uvijek ne proiz-
vodi dovoljno hrane iz domaćih iz-
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vora, lokalnog porijekla i prerade. 
Molim Vas kratak komentar.

- Varaždinska županija je među top 
pet hrvatskih županija po porastu iz-
dvajanja za subvencije poljoprivred-
nicima, što je u skladu s našim 
ciljem da postignemo što veću 
samodostatnost u poljoprivrednoj 
proizvodnji. Za bespovratne pot-
pore po ukupno 12 mjera ove smo 
godine osigurali dosad najveći iznos, 
6,6 milijuna kuna, što je dva mili-
juna više u odnosu na 2020. godinu. 
Naši poljoprivrednici su prepoznali 
tu podršku te se ulaganja u poljo-
privrednu proizvodnju povećavaju. 
Prošle godine smo primili ukupno 
900 zahtjeva, po kojima je isplaćeno 
5,1 milijuna kuna, a sufinancirali smo, 
primjerice, nabavu sušare za voće, 
usisavača za skupljanje lješnjaka, 
rasplodnog stada u govedarstvu, 
svinjogojstvu, ovčarstvu i kozarst-
vu, a i samoposlužnog aparata za 
prodaju jaja s naplatnim sustavom. 
Važno je što se mijenja odnos ljudi 
prema poljoprivredi, koja se više ne 
gleda kao ‘nepoželjna’ gospodarska 
grana, nego sve više kao prilika za 
pokretanje i razvoj vlastitog posla. 
Istovremeno raste svijest i potražnja 
za domaćim proizvodima, jer sve 
veći broj ljudi želi znati što jede i tko 
je proizvođač prehrambenih proiz-
voda koje konzumira.

S druge strane ‘crno zlato’ koje 
dolazi iz Vaše županije osvojila je 
velik broj medalja na svjetskom 
natjecanju u Bruxellesu, a uspjehe 
redaju i vinari. Ne sumnjivo je da se 
time ponosite, kakvi su daljnji pla-
novi/poticaji/brending?

- I dalje ćemo raditi na promociji i 
brendiranju naših autohtonih proiz-
voda. Proizvođačima sufinanciramo 
nastupe na manifestacijama, ali i 
na prestižnim europskim i svjets-
kim izložbama i natjecanjima, što 
povećava vidljivost i prepoznatlji-
vost proizvoda, a time, naravno, i 
potražnju. Ponosni smo što naša 
županija, mala po površini i bro-
ju stanovnika gledamo li prostor 
cijele Europske unije, ima čak devet 
zaštićenih proizvoda na nacionalnoj 
ili EU razini. Varaždinski klipič je jedi-
no pecivo u Hrvatskoj zaštićeno na 
razini Europske unije, ponosni smo 
na naše Varaždinsko zelje koje ima 
zaštićenu oznaku izvornosti na EU 
razini, na izvrsni Ludbreški hren, kao 
i na Varaždinsko bučino ulje.
Rezultati su vidljivi, posebno kad je 
u pitanju robna marka ˝Varaždinsko 
bučino ulje˝. Potražnja je sve veća, 
a proizvođači su u tri godine na 
prestižnom svjetskom natjecanju 
u kvaliteti prehrambenih proizvoda 
Monde Selection u Bruxellesu ukup-
no osvojili čak osam zlatnih medalja, 
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čime su potvrdili svjetsku kvalitetu. 
Tako da možemo reći da naše ‘crno 
zlato’ ima sto postotni učinak. Or-
ganiziramo i međunarodnu izložbu 
bučinih ulja Alpe – Adria, na kojoj 
su se ove godine natjecala bučina 
ulja iz pet država, Hrvatske, Austrije, 
Slovenije, Mađarske i prvi put Češke.
Podršku dajemo i vinarima, koji 
sudjelovanjem na Decanter World 
Wine Awardsu u Londonu i osva-
janjem medalja posljednjih godina 
također pozicioniraju Varaždinsku 
županiju kao vrhunsku gastro-
enološku regiju. Na ovogodišnjem 
Decanteru su osvojili 38 medalja, 
četiri više nego lani, a ponosni smo 
što je u Varaždinsku županiju stigla 
prva zlatna medalja koja je dobive-
na u konkurenciji više od 18.000 
vina iz 54 države svijeta.

Varaždinska se županija može 
pohvaliti i turističkim ‘boom-om’. 
U prvoj polovici ove godine ost-

varen je najveći broj noćenja ika-
da, a svakako treba spomenuti i 
Špancirfest. Kako to uspijevate?

- Uz ˝Sjever Zagorja˝, na području 
naše županije osnovane su još 
dvije udružene turističke zajed-
nice područja ˝Centar svijeta˝ i 

˝Varaždinski bregi˝. Treba istaknuti 
da je Hrvatska turistička zajednica 
odobrila dosad najveće potpore 
turizmu Varaždinske županije. 
Turističkoj zajednici Varaždinske 
županije odobreno je 1,2 milijuna 
kuna za šest projekata, među koji-
ma su suorganizacija top događanja 
Varaždinske županije, ˝Županija s 
pričom˝ i razvoj konjičkog turizma. 
Za projekte lokalnih turističkih za-
jednica odobreno je 650.000 kuna, 
što je ukupno 1,85 milijuna kuna 
potpora. Udruživanje je jako važno 
kako bismo svi zajedno dalje razvi-
jali turističku ponudu.
Da smo na dobrom putu, potvrđuje 
podatak da smo u Varaždinskoj 

županiji u prvih šest mjeseci ove 
godine ostvarili rekordni broj 
noćenja, njih 78.060, čime je za 
dva posto nadmašena i 2019. go-
dina, godina prije pandemije. Za 
to zasluge pripadaju svim našim 
turističkim djelatnicima i građanima 
koji se bave ovom djelatnošću, a 
zasigurno i županijskom Javnom 
pozivu za dodjelu bespovratnih 
potpora. Ove godine izdvojeno je 
rekordnih 1,3 milijuna kuna, kojima 
potičemo ne samo otvaranje novih 
smještajnih kapaciteta i ulaganja u 
postojeće, nego putem dvije nove 
mjere i razvoj turističkih atrakcija te 
poticanje dopunske djelatnosti na 
poljoprivrednim gospodarstvima.
Osim toga, pokrenuli smo pro-
jektiranje izgradnje i uređenja 
Posjetiteljskog centra Gaveznica 

–Kameni vrh, koji će pridonijeti pop-
ularizaciji i prezentaciji prirodnih 
vrijednosti Varaždinske županije. 
Riječ je o području zaštićenom 

kao geološki spomenik, a doista 
je jedinstveno jer se tamo na-
lazi jedini očuvani fosilni vulkan 
u Hrvatskoj, kao i nalazište ahata, 
poludragog kamena. U Županijskoj 
palači u Varaždinu pak traju radovi 
na rekonstrukciji i prenamjeni po-
druma u posjetiteljski centar, u ko-
jem ćemo uz pomoć suvremenih 
tehnologija predstaviti prirodnu i 
kulturnu baštinu županije.

Dotaknemo li se kulture, čuvati 
kulturna dobra, ali ih istovremeno 
staviti u funkciju održivog razvoja 
te otvoriti posjetiteljima, glavni je 
cilj projekata Varaždinske županije 
na području kulture...

- Pokrećemo niz projekata koje bis-
mo slikovito mogli sažeti pod naziv 

‘od praska do otiska’. Odnosi se to na 
lokalitet Gaveznica – Kameni vrh na 
kojem je vulkan posljednji put erup-
tirao prije dalekih 30 milijuna go-
dina, vunasti nosorog Erika iz lede-
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nog doba, na spilju Vindiju koja kao 
nalazište neandertalaca spada pod 
svjetski poznate lokalitete, zatim 
na vrijedne arheološke lokalitete 
Gomila u Jalžabetu i Aquae Iasae u 
Varaždinskim Toplicama, kao i puno 
‘mlađu’ kulturnu baštinu, dvorce, 
kurije i utvrde, među koje, primjer-
ice, spada i dvorac Šaulovec. Sve 
pokrećemo u suradnji s jedinicama 
lokalne samouprave i nadležnim 
ustanovama kroz suradnju na četiri 
područja – znanje, kultura, priroda i 
turizam.

Vrlo su važne i udruge koji su vam 
partner u brojnim aktivnostima i 
manifestacijama, bez njih županija 
ne bi disala, koliko izdvajate za nji-
hov rad?

- Nikad više sredstava i nikad više 
udruga ove je godine dobilo potpore 
iz županijskog proračuna. Izdvojeno 
je gotovo 1,6 milijuna kuna, najviše 

dosad, pri čemu su, u odnosu na 
prošlu godinu, sredstva povećana 
za 19 posto, dok je broj financiranih 
udruga veći za čak 24 posto.

U proteklih godinu dana 
Varaždinsku županiju su posjetili 
mnogi veleposlanici. Kakvi su pla-
novi suradnji?

- Naravno da su svi izrazili želju za 
suradnjom. Zanimljivo je da smo 
pozvani u posjet jednoj albans-
koj pokrajini, predloženo je da se s 
njima pobratimimo, a posebno ih 
zanimaju naša iskustva kao region-
alne samouprave u pristupanju Eu-
ropskoj uniji i korištenju EU fondova. 

Veseli i svaka suradnja unutar naše 
države, a naročito sa županijama 
koje su u Domovinskom ratu branili 
branitelji iz naše županije.

Dodajmo tome i kako je izrazito 
važno spojiti sjever i jug Hrvatske... 
Nedavno su se u Varaždinskoj 
županiji okupili i hrvatski župani.

- U posjet nam je stigao i Nikola 
Dobroslavić, župan Dubrovačko-
neretvanske županije s kojom nas 
povezuje Domovinski rat budući 
da je i naša 5. bojna 1. A brigade 
Tigrovi sudjelovala u obrani juga 
Hrvatske, u našim županijama su 
jedina dva arboretuma u zemlji, a 

tu je svakako zanimljiva suradnja 
na području poljoprivrede i turizma. 
Bili smo i domaćin sjednice Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija, 
koju čine župani, a koji se redovno 
sastaju kako bi se na vrijeme uočili 
moguće teškoće i izazove te kako 
bi se na njih zajednički odgovorilo. 
Živimo u naročito izazovnim vre-
menima, pa je jako važno razgo-
varati i surađivati, upijati iskustva 
drugih te istovremeno svoja dobra 
iskustva prenositi drugima.

18. listopada istaknuli ste sljedeće: 
“Trudom dužnosnika HDZ-a, ovaj 
mandat bit će bogat projektima”. 
Kako na to gledate danas?

- Da, uvijek i svugdje naglašavam da 
jedino dijalogom i uvažavanjem svih 
uključenih u proces donošenja i re-
alizacije odluka možemo odgovo-
riti svim izazovima. Takav model 
zajedništva već sada daje rezultate, 
a ključne osobe ravnatelji i direktori 
su upravo članovi HDZ-a. Između 
ostalog, najrazvijenije općine u 
Varaždinskoj županiji već godinama 
vode HDZ-ovi načelnici.

Od svega, na kraju Vas molim da 
probate izdvojiti zaštitni znak 
Varaždinske županije?

- To su ljudi. Uvijek i iza svega stoje 
vrijedni, sposobni i kreativni ljudi. 
Ljudi su ti koji čine prevagu, zbog 
njih i za njih gradimo i stvaramo - 
ne samo uvjete, nego i okruženje 
u kojem se cijeni svaki čovjek i 
njegov rad, u kojem se potiču mar-
ljivost, izvrsnost, odvažnost i gradi 
povjerenje. Želimo da se svatko na 
području naše županije osjeća do-
bro i komotno. 
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Piše: Marta Čaržavec  
 
Proteklog vikenda u Gudovcu je 
održan 29. Jesenski međunarodni 
bjelovarski sajam u organizaciji 
Hrvatske agencije za poljoprivre-
du i hranu te Središnjeg saveza 
hrvatskih uzgajivača simentalskog 
goveda koji je službeno otvoren u 
petak, a trajao je sve do nedjelje. Lij-
epo vrijeme uz bogatu popratnu po-
nudu privuklo je mnoge posjetitelje 
na 10 hektara sajamskog prostora. 
Posjetitelji i izlagači imali su prilike 
biti dijelom stručnih predavanja i 
skupova s aktualnim temama, a u 
Gudovac su stigle i delegacije Češke, 
Albanije, Bugarske, Mađarske, Slo-
venije… Uzgajivači s područja Krapin-
sko – zagorske županije pomeli 
su konkurenciju, a prema riječima 
našeg sugovornika Mirka Majseca iz 
Bobovja takav se uspjeh postiže jed-
nom u životu.

– Da bi životinja odnijela nagradu, 
postala šampionka ili šampion, 
mora imati dobre gene. To nisu 
kokoši da od danas do sutra iznesu 
jaje, to je dugogodišnji proces. Ja već 
20 godina radim na uzgoju i sele-
kciji – ispričao nam je Majsec koji 
svakodnevno barem sat vremena 
provodi sa svojim konjima nadomak 
grada Krapine. Upitali smo ga u čemu 

je tajna njihovog kvalitetnog uzgoja.
– To traje još od 2011. kada sam bio 

u Veroni na svjetskoj izložbi sa svo-
jim konjem čije gene vučemo do dan 
danas. Nema boljeg konja od mog 
pastuha. Moji su konji na otvorenom, 
pasu koliko žele, vodu piju iz izvora i 
zato smo uspjeli. Jako sam ponosan 
i sretan. Ovakve se stvari događaju 
jednom u životu, pitaj Boga kada će 
opet jedna županija, u ovom slučaju 
KZŽ, odnijeti sve nagrade – kazao je 
Majsec čiji su konji na ovogodišnjem 
sajmu ostvarili zavidne rezultate.
Tako je od strane uzgajivača Majseca, 
u kolekciji starijih pastuha hrvatskog 
hladnokrvnjaka titulu šampionskog 
grla izložbe odnio Zekan, oždrijebljen 
14. travnja 2012. godine čiji je vlas-
nik Silvijo Pelčić iz Buzdohanja, u 
kolekciji kobile sa ždrebadi prvo je 
mjesto osvojila Ruža, oždrijebena 
19. ožujka 2015. godine uz ždrijebe 
u vlasništvu Majseca, uz uzgajivača 
iz Hrašćine Šanjek d.o.o. U kategoriji 
omica prvo mjesto zauzela je Beba, 
oždrijebena 25. travnja 2020. godine, 
pod uzgajivačkom palicom Majseca, 
a u vlasništvu Vladimira Halupa iz 
Daruvara.
Da polučeni rezultati ne iznenađuju 
kažu i Miško Šklempe predsjednik 
Središnjeg saveza udruga uzgajivača 
Hrvatskog hladnokrvnjaka, kao i 

Slaven Kolarić, voditelj uzgojnog 
programa SSUUHH-a koji ističu kako 
su nagrade polučeni velikim tru-
dom Majseca koji uvelike doprinosi 
unapređenju konjogojstva.
Valja napomenuti kako je uzgajivač 
Majsec zaslužan i za mnogobrojne 
ovogodišnje uspjehe na sajmu u 
Gospiću, Slavonskom brodu i Kloštar 
Ivaniću. Tako su prva mjesta osvojili 
konj Rubis u vlasništvu Pere Jadeka, 

zatim konj Sokol u vlasništvu Željka 
Trnka i konj Jablan u vlasništvu Jo-
vana Dragaša.
Podsjetimo, na ovogodišnjem 29. 
izdanju sajma, šampionkom je 
proglašena i pet godina stara Elena 
u vlasništvu Božidara Domitrana iz 
naselja Martinščina u Gradu Zlataru 
dok je treće mjesto osvojila krava 
Meri također u vlasništvu Domitrana 
koji ukupno posjeduje 131 grlo. 

BEZ KONKURENCIJE: Konji uzgajivača Mirka Majseca iz Bobovja osvajaju prva mjesta gdje god da 
se pojave

NA SAJMU U GUDOVCU SVI ŠAMPIONI: 
˝Ovakve se stvari događaju jednom u životu, 
nisu to kokoši da od danas do sutra iznesu 
jaje, to je dugogodišnji i zahtjevan proces˝
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Gnojidba strnih žita Yara gnojivima 
za bolju kvalitetu i veći prinos

Cipro je distributer Yara gnojiva.
Yara je norveška kompanija koja se bavi 
proizvodnjom mineralnih gnojiva od 1905. 
Godine. Danas Yara zapošljava preko 13.500 
djelatnika, od čega je veliki broj znanstvenih 
radnika koji radi na razvoju proizvoda i teh-
nologija gnojidbe biljaka, a ukupna godišnja 
proizvodnja je preko 23 milijuna tona sa 
prodajom u preko 150 zemalja Svijeta. Yara 
je jedan od rijetkih proizvođača gnojiva u 
svijetu, koji teži postizanju najviše kvalitete i 
standarda za održivu poljoprivredu i okoliš.
Pšenica je najzastupljenija ozima kultura 
i krušna žitarica, a ječam postaje sve 
popularnija žitarica u ishrani stoke. 
Proučavanjem ishrane strnih žita u 
proizvodnim uvjetima, pokazalo se da je 
precizna gnojidba dušikom vrlo značajna. 
Nije potrebno prekoračiti potrebnu količinu 
dušika po hektaru u jesen, jer je usjev tada 
previše bujan, a to smanjuje otpornost na 
niske zimske temperature. Optimalno je 
unijeti do 45 kg/ha N, a s rezervom u tlu 
usjev će imati na raspolaganju 60 do 80 
kg/ha N u amonijačnom i nitratnom obliku. 
Prihranu dušikom treba obaviti u jednoj ili 
dvije aplikacije tijekom proljeća. Praksa je 
pokazala da se u prihrani strnih žita unosi od 
60 do 150 kg čistog N po hektaru, ovisno o 
sadržaju N u tlu, usjeva i sorte.
Fosfor je važan zbog dobrog ukorjenjivanja 
u jesen i sinteze škroba. Strna žita iznose 
najviše do 120 kg/ha P2O5 . S granuliranim 
gnojivima YaraMila 8-24-24 (10-24-24) 
i 16-27- 07, u količini od 300 do 400 kg/
ha, postizani su vrhunski prinosi. Kalij je 
također važan, no strnim žitima u pravilu 
se dodaje do 60 kg/ha K2O. Kalij dobiva 
veću važnost u stresnim razdobljima (suša, 
visoke temperature, zabarivanje). U osnovnoj 
gnojidbi savjetujemo upotrijebiti gnojiva 
sa srednjim do niskim sadržajem kalija. U 
ishrani strnih žita na kvalitetu najviše utječe 
manjak sumpora-S. Proizvod za proljetnu 
prihranu dušikom i sumporom i vrhunsko 
rješenje jest YaraBela™ Sulfan 24 (KAN 
sa sumporom). Također, folijarno gnojivo 
YaraVita™ Thiotrac, proizvod namijenjen 

za dopunu ishrane sumporom i poboljšanje 
kvalitetnih svojstava u prerađenoj pšenici 
za brašno. Kvaliteta i prinos znatno su 
poboljšani folijarnom primjenom magnezija-
Mg te nekih mikroelemenata, npr. bakra-Cu, 
bora-B, cinka-Zn. 
Preporučeni Yara proizvodi za ishranu 
strnih žitarica su: 
Osnovna gnojidba u predsjetvenoj pripremi 
u jesen: YaraMila™ 16-27-07, YaraMila™ 
8-24-24 (10-24-24) u količini od 250 do 
400 kg/ha. 
Prihrana dušikom u proljeće: YaraBela™ 
Sulfan 24 ili YaraBela™ Extran (KAN), u jed-
noj ili dvije aplikacije. Ukoliko nije primijenje-
na predsjetvena PK gnojidba Yara preporuču-
je YaraMila Actyva koncept. YaraMila Actyva 
su NPK granulirana gnojiva sa višim sadrža-
jem dušika i srednjim do niskim sadržajem 
P2O5 i K2O (Npr. 20-10-10, 21-14..)

Folijarna prihrana utječe na smanjenje stresnih 
situacija i povećanje kvalitete uroda. Pre-
poručujemo YaraVita™ Gramitrel (sadržava 
Mg,Mn,Cu,Zn) – to je namjenski razvijeno 
folijarno gnojivo za strna žita s više elemenata 
ishrane. YaraVita™ Thiotrac sadrži dušik i sum-
por, direktno utječe na povećanje kvalitete. 
Ako je potrebno dodati pojedinačne elemente 
ishrane, u početku i tijekom intenzivnog rasta 
upotrijebite YaraVita™ proizvode: Magtrac 2 
l/ ha, Mantrac 0,5 l/ha, Coptrac 0,25-0,5 l/
ha, Zintrac 0,5 l/ha, Bortrac 1,5 l/ha. 
U intenzivnom porastu preporučujemo 
uporabu folijarnih gnojiva sa biostimulato-
rima YaraVita Biotrac i Universal Bio 3-5lit/
ha. Folijarna gnojiva mogu se primjenjivati s 
pesticidima.
Za više detalja o Yara programima gnojid-
be strnih žita i proizvodima posjetite web 
stranicu www.yara.hr i obratite se Cipro 
agronomima.

Stručni savjeti:
stevan.mesarovic@yara.com

Distributer Yara gnojiva za Hrvatsku:
Cipro d.o.o. Lepajci 4a, 49000 Krapina
049/382-000

Napomena:  Obavezno provjerite plodnost tla kemijskom analizom. 

Predsjetvena 
priprema

Rast i 
razvoj u 

jesen
Bokorenje 

Vlatanje-
intenzivni 
rast stabla

Faza 
zastavičara

Klasanje i 
cvjetanje

Nalijevanje 
zrna i 

voštana 
zrelost

YaraMila™
10-24-24 
16-27-07 
250-400 

kg/ha

YaraMila
 

Actyva
150-450 

kg/ha

YaraBela™
Sulfan ili 

Extran 300-
400 kg/ha

Extran ili Sulfan  
150-200 kg/ha

YaraVita™ Gramitrel 2 
l/ha

Gramitrel 
2-4 l/ha

Tiotrac 3-5 l/ha 1-2 tretmana

YaraVita™ Universal 
Bio 3-5 l/ha

Universal Bio 3-5 lit/ha
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Piše: Vanja Hozmec  
 
Policijski službenici Interventne je-
dinice policije Zlatar sudjelovali su 
na natjecanju za najspremnijeg poli-
cajca i policajku  ”4. memorijal Šimo 
Đamić – Štit Domovine – Đakovo 
2022.“, i s tog su natjecanja kući stigli 
sa sjajnim rezultatima. 
Natjecali su se Luka Špehar koji je 
bio prvi u kategoriji pripadnika MUP-
a, a u apsolutnoj kategoriji osvojio 
je drugo mjesto, zatim Krunoslav 
Ivanušec koji je bio pobjednik u kat-
egoriji veterana te Sandro Šlogar 
koji je osvojio osmo mjesto u kat-
egoriji pripadnika MUP-a. Tim ih je 
povodom u petak u svom uredu 
primio i župan krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar, a policajci su 
stigli u pratnji načelnika zagorske 
policije Josipa Bukvića te zapovjed-
nika Interventne jedinice policije PU 
krapinsko - zagorske Dražena Pav-
linca. 

Veliki ponos 
Načelnik Bukvić ovom je prilikom 
istaknuo da su svi, kako u zagorskoj 
policiji, pa tako i u cijeloj Županiji, izra-
zito ponosni na policijske službenike 
i njihove vrhunske rezultate s ovog 
natjecanja.

- Ostvarili su vrhunske, odnosno na-
jbolje rezultate. To dokazuje da mi, 
osim napornog policijskog rada, se 
bavimo i drugim aktivnostima koje 
doprinose tome da uspješnije i lakše 
obavljamo težak policijski posao. 
Ovom prilikom zahvaljujem Županiji 
i županu Kolaru na prijemu te za-
hvaljujemo na pomoći koja nam je 

obećana u nastojanju da ti rezultati 
budu još i bolji - poručio je Bukvić.
Luka Špehar, prvi među pripad-
nicima MUP-a i drugi u apsolutnoj 
kategoriji, rekao je da radne točke 
na samom natjecanju nisu bile toliko 
teške, no konfiguracija staze je bila 
dosta zahtjevna. 

- Na nekim se dijelovima trebalo do-
slovno probijati kroz trnje i kanale 
i tu se trošilo najviše energije. To je 
bilo jedino što bih rekao da je bilo 

naporno na samoj stazi. Ovo je moje 
osmo natjecanje. Dosad sam bio na 
pet vojnih i tri policijska natjecanja i 
ovaj sada rezultat je ujedno i moj os-
obno najbolji rezultat. Iskreno, nismo 
se puno pripremali, nije bilo vremena 
zbog opsega posla, ali ove godine 
nam se poklopilo i evo nas, rezultati 
su na kraju stvarno sjajni - rekao je 
Špehar. 
Detalje samog natjecanja otkrio je 
pripadnik Interventne jedinice polici-

je Krunoslav Ivanušec koji je na ovom 
natjecanju bio pobjednik u kategoriji 
veterana u koju spadaju oni pojedinci 
koji su bili sudionici domovinskog 
rata i pripadnici su specijalne policije 
iz domovinskog rata.  

- Što se natjecanja tiče, za veterane, 
ali i za ostale pripadnike MUP-a, na 
kvalifikacijama su bili isti uvjeti i 
prema tome se slagala startna lista. 
Na kvalifikacijama je bilo gađanje 
pištoljem na 15 metara, gađanje 

NAJSPREMNIJI ZAGORSKI POLICAJCI: Pripadnici zlatarske Interventne jedinice zbog vrhunskih 
rezultata s natjecanja “Štit Domovine” na prijemu kod župana

LUKA ŠPEHAR: Zbog opsega posla nismo ni imali 
puno vremena za pripremu, no ove godine nam 
se poklopilo i evo nas, rezultati su stvarno sjajni

Luka Špehar Krunoslav Ivanušec Dražen Pavlinec Josip Bukvić Željko Kolar
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Načelnik Policijske uprave krapin-
sko - zagorske Josip Bukvić, zamje-
nik načelnika Robert Pavić i voditelj 
Službe za javni red i sigurnost Darko 
Krušlin primili su u utorak polici-
jske službenike Interventne jedinice 
policije Zlatar koji su sudjelovali i ost-
varili vrhunske rezultate na natjecan-
ju za najspremnijeg policajca i polica-
jku  ‘’4. memorijal Šimo Đamić – Štit 
Domovine – Đakovo 2022.“, kao i 
njihovog zapovjednika Dražena Pav-
linca. 
Na natjecanju koje se održalo u or-
ganizaciji Policijske uprave osječko - 
baranjske, uz podršku Ravnateljstva 
policije i u suradnji s Osječko - baran-
jskom županijom, Gradom Đakovo, 
Općinom Trnava i Udrugom speci-

jalne policije iz Domovinskog rata, 
9. rujna su na području Đakovštine, 
kao natjecatelji iz PU KZŽ, sudjelovali 
djelatnici Interventne jedinice policije 
Luka Špehar, Krunoslav Ivanušec i 
Sandro Šlogar, a kao član provedben-
og tima koji su nadgledali natjecanje, 
Ivan Škreb. 
Podsjetimo, vrhunske rezultate 
postigli su policijski službenici Polici-
jske uprave krapinsko - zagorske, 
pripadnici Interventne jedinice policije. 
Luka Špehar je bio prvi u kategoriji 
pripadnika MUP-a, a u apsolutnoj 
kategoriji osvojio je drugo mjesto, 
Krunoslav Ivanušec je pobjednik u 
kategoriji veterana, a Sandro Šlogar 
je osvojio osmo mjestu u kategoriji 
pripadnika MUP-a.

- S ponosom pohvaljujem policijske 
službenike na svim ostvarenim rezul-
tatima, zalaganju u ovom natjecanju i 
svim dosadašnjim natjecanjima te 

posebnom doprinosu ugledu policije 
u društvu, posebno naše Policijske 
uprave krapinsko - zagorske - rekao 
je Bukvić. (ZI) (foto: PU KZŽ) 

NAčELNIK PU KZŽ PRIMIO POLICIJSKE SLUŽBENIKE IJP ZLATAR LUKU ŠPEHARA, KRUNOSLAvA 
IvANUŠECA I SANDRA ŠLOGARA ZBOG vRHUNSKIH REZULTATA S NATJECANJA ‘’4. MEMORIJAL 
ŠIMO ĐAMIć – ŠTIT DOMOvINE”

“S ponosom pohvaljujem policijske službenike 
na svim ostvarenim rezultatima te posebnom 
doprinosu ugledu policije u našem društvu”

jurišnom puškom na 100 metara 
stojeći i 75 metara klečeći. Imali smo 
i veslanje u kajaku na 500 metara, 
plivanje tri puta po 25 metara i test 
motoričkih sposobnosti na 400 
metara na tri radne točke. Sve se to 
potom zbrajalo - pojasnio je Ivanušec 
i dodao da je na ovom natjecanju u 
kategoriji veterana, ukupno bilo njih 
sedam od kojih su četiri umirovljena, 
a tri, uključujući i njega, su još u službi. 
Natjecanja ovog tipa im nipošto nisu 
strana, a ovo je zapravo bilo samo 
jedno u nizu. 

- Meni je ovo druga godina zaredom 
da sam osvojio titulu najboljeg vet-
erana, odnosno, prvo mjesto u vet-
eranskoj kategoriji na policijskom 
natjecanju. Prije toga sam odradio 
pet vojnih natjecanja i sva četiri 
policijska, a uz to, tu su još i utrke. 
Ove smo godine ekipno bili prvi na 
utrci na 10 kilometara, na poluma-
ratonu smo bili drugi i bili smo u Slo-
veniji na ‘Brajnikovom memorijalu’. 
Dakle, ove godine smo cijelo vrijeme 
u natjecanjima, a to su ujedno i pri-
preme za sva daljnja natjecanja, a 
što se tiče samih priprema, to se za-
pravo u 99 posto slučajeva događa u 
slobodno vrijeme - rekao je Ivanušec.
Ponos nije mogao sakriti niti za-
povjednik Interventne jedinice 
policije Policijske uprave krapinsko 

- zagorske Dražen Pavlinec.
- Ovo su najpripremljeniji pripad-

nici jedinice i ne bi svi članovi mogli 
postići ovakve rezultate. Unutar 
jedinice smo napravili klasifikaciju, 
tijekom obuke se filtriraju ljudi da 
vidimo tko je za što spreman i onda 
najspremniji idu na ta natjecanja. To 
nije samo trčanje, veslanje i slično, 
već je to sve u jednom i iznimno je 
zahtjevno. Ljudi za to fizički i psihički 
moraju biti kompletni - dodao je 
Pavlinec.  

Župan Željko Kolar rekao je da ovi 
rezultati pokazuju što znači biti pro-
fesionalac, biti spreman i motiviran 
te uspješan. 

Odlična suradnja 
- Doista me fasciniralo da se polici-

jski službenici nisu uopće posebno 
pripremali za to natjecanje. Ovaj 
njihov rezultat je zapravo proizašao 
iz njihove svakodnevne obuke i 

pripremljenosti za posao kojeg 
obavljaju. To meni daje izuzetnu 
sigurnost kada znam da su pri-
padnici naših hitnih službi toliko 
spremni za obavljanje svojeg posla. 
Suradnja između Policijske uprave 
krapinsko - zagorske i Županije je 
izuzetna. I jedni i drugi točno znamo 
koje su naše zone odgovornosti i ne 
ulazimo jedni drugima u prostora, 
a s druge strane surađujemo na 
svim područjima gdje je to moguće. 
Također, moram pohvaliti i Minis-
tarstvo unutarnjih poslova i našu 
Policijsku upravu jer ima niz sjajnih 
preventivnih projekata koje radi-
mo zajednički i tu isto pokazujemo 
sklad te suradnje - rekao je Kolar pa 
nastavio:

- Ono što također moram spome-
nuti je da naša Interventna policija 
u Zlataru ima strašan imidž na 
području Hrvatske koji se prenosi 
još od Domovinskog rata jer tamo 
gdje su naši dečki bili na ratištu, oni 
su svojim primjerom i hrabrošću po-
kazivali kako se voli domovina i kako 
se za nju žrtvuje. To uvijek moramo 
pamtiti, a dečki iz Interventne, na 
čelu sa svojim načelnikom, nam ne 
daju da to zaboravimo - rekao je na 
kraju župan Kolar. 
Prijemu je nazočila i pročelnica Up-
ravnog odjela za zdravstvo, soci-
jalnu skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug. 
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Kod klanječke Osnovne škole Antu-
na Mihanovića održana je 6. preven-
tivna akcija “JUMICAR”, a radi se o 
edukaciji o sigurnosti u cestovnom 
prometu za učenike drugih razreda 
osnovnih škola.
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Mirjana 
Smičić Slovenec rekla je da se ove 
edukacije na području županije pro-
vode od 2016. godine.

- Do sada je u ovakvim edukaci-
jama sudjelovalo oko 4000 učenika 
drugih razreda, a ove godine će ih 
sudjelovati još 970, a edukacije će 
se održavati na način da se učenika 
dijeli u 10 grupa unutar kojih će se 
onda provoditi ova edukacija - po-
jasnila je Smičić Slovenec.

Druga perspektiva
Alan Alagić, voditelj edukacije, 
rekao je da statistika pokazuje da je 
1993. godine u prometu bilo između 
50 do 60 smrtno stradale djece 
godišnje, a da se danas ta brojka 
svela na otprilike pet do šest, što 
znači da prevencija ima učinka. 

- Ovaj je program koncipiran i sas-
tavljen od dva dijela, teorijski dio i 
praktični. Teorija se provodi u školi, 
a praksu djeci pokazujemo na licu 
mjesta, na prometnim poligonima 

vEć ŠESTU GODINU ZAREDOM: U Klanjcu održana prva ovogodišnja preventivna akcija “JUMICAR”, 
u kojoj će sudjelovati  ukupno 970 zagorskih osnovnoškolaca

OPREZA I EDUKACIJE NIKAD DOSTA: Broj 
smrtno stradale djece u prometu je manji, 
što znači da prevencija ima učinka
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poput ovoga. Nama je cilj da djeca iz 
perspektive vozača uvide što znači 
upravljati s pravim vozilom, samo da 
bi oni bili bolji pješaci. Dakle, zamije-
nili smo uloge, oni su sada vozači, a 
mi smo pješaci - pojasnio je Alagić. 
Iako je statistika mnogo bolja nego 
prije, nedavno je na zagorskim ces-
tama, u Oroslavju, smrtno stradalo 
dijete. 

- Sve nas je šokirao taj slučaj. Imamo 
zakazanu edukaciju i u Osnovnoj 
školi u Oroslavju krajem rujna i to je 
dijete trebalo također biti dio ovog 
programa - rekao je Alagić. 
Program se, u suradnji s Krapinsko 

- zagorskom županijom i Odborom 
za sigurnost u cestovnom prome-
tu, provodi u svim školama čiji je 
osnivač Županija, a škola u Klanjcu 
ove je godine prva na redu. Zado-
voljstvo time pokazao je i klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek. 

- Drago mi je da se ove godine edu-
kacija ponovno vratila u Klanjec jer 
je nama sigurnost djece na prvom 
mjestu i mi u gradu poduzimamo 
sve kako bi sigurnost bila što veća. 
Između ostalog, ove godine gradimo 
i nogostup uz prometnu županijsku 
cestu, a kojom prolaze djeca prema 
školi i ljudi prema poslu. Također, 
svjetlosnom signalizacijom uz škole, 
ali i na lokacijama koja su posebno 
opasna, pokušavamo što bolje 
osigurati sigurnost u prometu, kako 
za djecu, tako i za pješake i sve os-
tale sudionike u prometu. Cilj nam je 
spriječiti, a ne djelovati tek nakon što 
se nešto loše dogodi - naglasio je 

gradonačelnik Brlek. 
Gordan Tramišak iz županijskog od-
bora za sigurnost prometa Krapin-
sko - zagorske županije rekao je 
da je situacija, što se prometa tiče, 
u županiji dobra, a što potvrđuju i 
statistike. 

- Podaci naše Policijske uprave, koja 
vodi statistiku prometnih nesreća 
i ostalih događaja u prometu, 
govore da imamo pozitivan rast, 
odnosno, sve manje nesreća i sve 
manje nesreća sa smrtnim poslje-
dicama. Što se pak samih nesreća 
tiče, najčešći su uzroci brzina, alko-
hol, nekorištenje pojasa i korištenje 
mobitela tijekom vožnje - otkrio je 
Tramišak.
S obzirom na to da je cilj ove edu-
kacije upravo sigurnost u prometu, 

Tramišak je dao komentar i na cestu 
‘Začretje - Krapina’ koja je izgrađena, 
ali još nije puštena u promet upravo 
iz sigurnosnih razloga. 

- To nije cesta kojom upravlja 
Županijska uprava za ceste Krapin-
sko - zagorske županije, nego je 
to državna cesta, buduća cesta 

‘D1’, tako da nemamo službene in-
formacije zašto nije otvorena, ali 
po onome što smo imali prilike 
načuti, navodno treba ispisati i iz-
dati uporabnu dozvolu da bi nakon 
toga bila otvorena za promet. Bilo 
je vijesti da postoji mogućnost da 
će se čekati s otvaranjem ceste 
kako bi se raskrižje u Začretju op-
remilo semaforima koji bi služili za 
zaštitu pješaka i da bi se tek nakon 
toga cesta otvorila, no to je postu-

pak koji je između Općine s jedne 
strane i Hrvatskih cesta - rekao je 
Tramišak.
  
Praksa i teorija
Župan Željko Kolar osvrnuo se na 
sve blagodati ovog projekta vrijed-
nog 62.500 kuna, a kojeg polovicu 
financira Županija, a drugu polovicu 
30 jedinica lokalne samouprave. 

- U ovaj smo program ušli baš zato 
što smo smatrali da je sigurnost 
djece u prometu na prvom mjestu. 
Tih 4000 učenika koji su prošli pro-
gram od 2016. godine, i ovih 970 koji 
će ove godine program proći, će za-
sigurno biti pripremljeniji za ono što 
ih očekuje u prometu nego ona djeca 
koja to nisu prošla. Nažalost, ne-
davno smo svjedočili nesreći u kojoj 
je u prometu smrtno stradalo dijete 
tako da doista smatram da nikada 
ne može biti dovoljno opreza i edu-
kacije. Ovdje imamo i praktičnu i teo-
rijsku nastavu, što je jako bitno, jer 
djeca mogu vidjeti što im sve može 
odvući pažnju kada su u poziciji 
vozača. Dakle, kroz igru i praksu, 
djeca uče o sigurnosti u prometu, a 
to je najvažnije i s projektom nas-
tavljamo i idućih godina. Također, 
razmišljamo i o tome da napravimo 
edukacije za one razrede koji pro-
tekle dvije godine, kada zbog pan-
demije edukacije nisu održane, nisu 
prošli ovaj program - rekao je Kolar 
na kraju i uputio zahvale Ministarst-
vu unutarnjih poslova, Crvenom 
križu i Vatrogasnoj zajednici koji su 
partneri na projektu. 

Alan Alagić Zlatko Brlek Gordan Tramišak Željko Kolar
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Župan Željko Kolar je u utorak za 
područje jednog grada i šest općina 
iz Krapinsko - zagorske županije 
proglasio prirodnu nepogodu - sušu. 
Suša je proglašena na području gra-
da Zlatara te općina Gornje Stubice, 
Kraljevca na Sutli, Lobora, Mihovl-
jana, Hrašćine i Bedekovčine. 
Nakon održane svečane sjednice 
općine Sveti Križ Začretje, župan 
Kolar je u odgovorima na novinar-
ska pitanja pojasnio svoju odluku 
o proglašenju prirodne nepogode. 
Kako je rekao, suša je problem u 
većem dijelu Europe te je vidljivo da 
klimatske promjene čine svoje. 

- Ja sam poslao dopis svim jedinica-
ma lokalne samouprave s područja 
županije da one zajedno sa svo-
jim komisijama za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda prođu 
poljoprivredne površine, kontak-
tiraju sa svojim poljoprivrednicima 
i da jave jesu li se stvorili uvjeti da 
na njihovim područjima proglasim 
elementarnu nepogodu. Još smo 
dodatno preko našeg Upravnog 
odjela za poljoprivredu kontaktirali 
30-ak naših najvećih poljoprivrednih 
proizvođača, da bi imali kompletnu 
sliku kakvu je štetu zapravo napravi-
la suša - rekao je Kolar i pojasnio 
kakvi uvjeti moraju postojati da bi se 
suša uopće proglasila: 

Uvjeti za proglašenje
- Postoji nekoliko uvjeta, a ovdje kod 

nas je razlog taj što će ukupna proiz-
vodnja biti za 30 i više posto manja 
od trogodišnjeg prosječnog prinosa. 
Kod nas je to od 35 pa do 70 posto 
na pojedinim područjima - kazao je 
Kolar. 
Sušu je prvotno proglasio za 
područje jednog grada i šest općina, 
no otkrio je da će se u ponedjeljak taj 
popis, na žalost, dodatno povećati. 

- U utorak mi se javila i načelnica Mača 
Mladenka Mikulec Šimunec da su oni 
kroz dodatnu analizu i obilazak ter-
ena došli do novih izračuna, tako da 
će njezin zahtjev još stići u moj ured 

i ja ću u ponedjeljak proglasiti sušu i 
za Mače - rekao je župan.  
Upitan je potom i što se događa po 
pitanju isplate potpora za poljo-
privrednike za štetu nastalu od tuče 
koja je u svibnju i lipnju poharala 
veće dijelova Krapinsko - zagorske 
županije.

- Što se tuče i sanacije štete od iste, 
tu imamo nekoliko aspekata koje 
treba sagledati. Pojedina područja 
naše županije je tuča doslovce 
uništavala tri tjedna i na većem dijelu 
tih područja je šteta bila 100 postot-
na. Dakle, u većem dijelu tih općina i 
gradova gdje smo proglasili elemen-
tarnu nepogodu - tuču, nije se mogla 
proglasiti suša jer je tamo šteta na 
poljoprivredi već bila 100 postotna. 

Na nekima je ta šteta kratkoročna, 
a negdje je dugoročna, pogotovo na 
vinogradima i voćnjacima - pojasnio 
je Kolar pa nastavio:  

382 zahtjeva 
- Mi smo među šest županija za koje 

je Vlada donijela odluku o naknadi 
štete i od tih šest smo prva koja je 
napravila program i koja je izašla 
van s natječajem. Sada, s obzirom 
na to da ipak moramo čekati da sve 
županije naprave ovo što mi već jes-
mo, pa da onda Ministarstvo donese 
odluku o postotku koji će se nad-
oknaditi našim poljoprivrednicima, 
mi smo sada i produžili rok za naše 
poljoprivrednike, a do sada imamo 
već 382 zahtjeva - otkrio je Kolar, a 

što se isplate same naknade štete 
od tuče tiče, rekao je da ako će je 
poljoprivrednici dobiti do Božića ove 
godine, da će to biti odlično. 
Što se tiče suše, Kolar je naglasio da 
je to posve druga priča.

- Jedinice lokalne samouprave na-
jprije imaju ukupan rok od 15 dana 
da u Registar šteta upišu štetu koja 
je nastala od suše, s time da poljo-
privrednici imaju osam dana da štetu 
prijave u općinu ili grad, a onda oni 
imaju sedam dana za upis u Registar. 
Tek ću onda vidjeti koja je to zapravo 
procijenjena šteta jer se ovdje ne 
radi o procijenjenoj materijalnoj šteti 
nego o smanjenju ukupnog uroda, 
pa ćemo o tome više moći reći za 15-
ak dana - rekao je na kraju Kolar. 

ŽUPAN KOLAR O PRIRODNIM NEPOGODAMA KOJE SU UNAZAD NEKOLIKO MJESECI ZAHvATILE 
ŽUPANIJU, A POSEBNO POLJOPRIvREDNIKE

“Za sušu prvo slijedi rok od 15 dana za upis u 
Registar šteta pa ćemo je detaljno procijeniti, 
a što se tiče naknade za štetu od tuče, ako je 
poljoprivrednici dobe do Božića, dobro je”
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ODLUKOM KRAPINSKO – ZAGORSKOG ŽUPANA KOLARA

Županija srednjoškolcima sufinancira 
i troškove prijevoza do škole
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar donio 
je odluku o sufinanciranju troškova prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola u ovoj školskoj 
godini. Sufinancira se javni linijski prijevoz u ces-
tovnom prometu i javni prijevoz u željezničkom 
prometu, a iznimno i drugi oblik prijevoza, na 
područjima gdje nema odgovarajućeg javnog 
prijevoza i koji se obavlja od adrese u mjestu 
prebivališta, odnosno boravišta učenika do ad-
rese u mjestu škole.
Pravo na sufinanciranje troškova prijevoza ima-
ju učenici srednjih škola koji imaju prebivalište 
ili boravište na području Krapinsko-zagorske 
županije, redovno su upisani u srednju školu 
na području Republike Hrvatske, udaljenost od 
adrese u mjestu njihova prebivališta, odnosno 
boravišta do adrese u mjestu škole iznosi pet i 
više kilometara i svakodnevno putuju od adrese 
u mjestu prebivališta, odnosno boravišta do 
adrese u mjestu škole ili na redovitu učeničku 
praksu, sredstvima javnog linijskog prijevoza 
(autobus i vlak), a iznimno drugim oblikom pri-
jevoza, na područjima gdje nema odgovarajućeg 
javnog prijevoza. Detalje odluke možete pronaći 
na internetskoj stranici Županije. (ZI) 

OD 9. DO 16. RUJNA

U OB ZABOK ROĐENA 21 BEBA: Evo tko 
su mame koje su ih donijele na svijet
U rodilištu Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana, od 9. do 
16. rujna rođena je 21 beba. Dječake 
su rodile Dijana Kozina iz Krapine, 
Martina Ruk iz Hižakovca s područja 
grada Donje Stubice, zatim Barbara 
Ivanković iz Slatine Svedruške s 
područja općine Petrovsko, Niko-
lina Sirovec Šivalec iz Temovca s 
područja Svetog Križa Začretja, 
Mateja Pavlinić iz Tuheljskih Toplica, 
Valentina Kos iz Bedekovčine, Ivana 
Vitković iz Konjščine, Ivona Tramišak 
iz Svetog Križa s područja Tuhlja, 
Marija Krsnik iz Krapine te Tamara 
Štih iz Huma Zabočkog s područja 
grada Zaboka.
Djevojčice su rodile Mirela Kulović iz 
Pregrade, Dijana Orešić iz Repićevog 
sela s područja Gornje Stubice, Ivana 
Gumbas s Trškog Vrha s područja 
Krapine, Jelena Vuđan iz Zlatar 
Bistrice, Marija Putanec Novački 
iz Poznanovca, zatim Ivana Mutak 
iz Grabe s područja Bedekovčine, 

Ivana Završki  iz Velikog Komora 
s područja Mača, Dragana Herceg 
iz Slanog Potoka s područja Gornje 

Stubice, Tihana Leskovar iz Dobrave 
s područja Pregrade, Jasna Hanžek 
iz Strmca Stubičkog s područja 

Stubičkih Toplica te Lucija Smiljanec 
iz Brezove s područja Svetog Križa 
Začretja. (vc) (foto: ilustracija) 
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Posljednjih nekoliko godina, eCom-
merce je doživio velik rast u cijelom 
svijetu pa tako i u Hrvatskoj gdje se 
sve više ljudi okrenulo online kupo-
vini. Kakve promjene su se dogodile 
najbolje zna udruga ˝eCommerce 
Hrvatska˝ koja već godinama provo-
di najveće eCommerce istraživanje 
u Hrvatskoj gdje kupce ispituje o 
njihovim navikama kupovanja na 
internetu. Istraživanje se provodi 
u suradnji s članovima udruge, a 
prošle godine je sudjelovalo više od 
4000 ispitanika.
Rezultati ovogodišnjeg istraživanja 
će se predstaviti na eCommerce 
konferenciji CRO Commerce 

powered by Paket24, koja će se 
održati 7. listopada ove godine u 
zagrebačkom Krašu. Ovo je četvrta 
po redu konferencija u organizaciji 
trgovaca, a osim prezentacije rezul-
tata istraživanja sudionici će imati 
prilike poslušati predavanja i pan-
ele na kojima će sudjelovati brojni 
eCommerce stručnjaci iz Hrvatske i 
regije.
Tema ovogodišnje konferencije je 

“Experience the future” kojom se želi 
motivirati sudionike da se okrenu 
prema budućnosti i educirati ih za 
sve što ona donosi u svijetu on-
line prodaje. Za većinu eCommerce 
trgovaca, pandemija je donijela 

pozitivne rezultate i ovo je pravi tre-
nutak da trgovci razviju svoje online 
poslovanje i primjene sve promjene 
koje su se dogodile u potrošačkim 
navikama.
Konferenciju će otvoriti predsjed-
nik udruge ˝eCommerce Hrvatska˝ 
Marcel Majsan koji će predstaviti 
ovogodišnje istraživanje navika on-
line kupaca. Nakon uvodnog dijela, 
predavanja će se podijeliti na dvije 
pozornice gdje ćete moći saznati 
koja je tajna uspjeha velikih web-
shopova, kako odabrati najbolju 
dostavnu službu za svoje poslovan-
je, koji su najnoviji marketinški 
trendovi u eCommercu i kako se 

oglašavaju hrvatski webshopovi.
Neće biti izostavljene ni goruće 
ovogodišnje teme o uvođenju eura i 
promjenama u Google Analyticsu pa 
savjetujemo da svoje ulaznice osig-
urate na vrijeme jer je broj sudionika 
ograničen. Konferencija se može 
pratiti online ili uživo, a cijena je 1000 
kuna za online praćenje, odnosno 
1500 kuna za fizičko praćenje u 
Krašu. Više informacija možete 
pronaći na službenoj stranici kon-
ferencije.
Udruga je za čitatelje Zagorje Inter-
nationala kreirala poseban kod ˝ZA-
GORJE20˝ za 20 posto popusta koji 
vrijedi do 30. rujna. (ZI) 

PRAvI JE TRENUTAK ZA RAZvITAK ONLINE POSLOvANJA I PRIMJENU NOvIH POTROŠAčKIH NAvIKA

OKRENIMO SE BUDUĆNOSTI: Saznajte 
najnovije eCommerce trendove na četvrtoj 
konferenciji u organizaciji trgovaca

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Varaždinska županija može se po-
hvaliti kako ima najmlađu prvakinju 
Europe u boksu u teškoj kategoriji, 
do 70 kilograma i prvu osvajačicu 
zlatne medalje u povijesti Hrvatske 
za žene, 12-godišnju Lorenu Hor-
vat. Ta odlična učenica Osnovne 
škole Šemovec kao najmlađa sudi-
onica, pobjedom u finalu protiv Ukra-
jinke Sofije Novikove na nedavno 
održanom Europskom prvenstvu u 
turskom gradu Erzurumu ostvarila je 
povijesni rezultat za svoj Klub “Thor“, 
Varaždinsku županiju i Hrvatsku. Na 
uspjehu joj je u Županijskoj palači 
čestitala zamjenica varaždinskog 
župana Silvija Zagorec. Prijemu je 
prisustvovala i Lorenina klupska 
kolegica Lana Skupnjak koja je na 
Europskom prvenstvu osvojila peto 
mjesto izgubivši od aktualne pr-
vakinje Europe, reprezentativke 
Poljske, te trener hrvatske ženske 
reprezentacije u boksu Robert Herić.

Rad, trud i odricanje
-Sve čestitke Loreni, Lani, treneru 
Heriću i cijeloj ekipi na ovom, za našu 
županiju, ali i Hrvatsku, povijesnom 
rezultatu. Ponosni smo na djevo-
jke koje su svojim radom, trudom, 
odricanjem, ali i velikom željom, uz 

pomoć, prvenstveno, svog trenera i 
članova svojih obitelji u vrlo kratkom 
vremenu postigle da cijela Europa 
sazna da jedna mala Hrvatska ima 
takve zlatne djevojke. Osim što su 
promotorice Varaždinske županije, 
drago mi je da svojim primjerom po-
kazuju da još uvijek postoje mladi lju-
di, koji umjesto da slobodno vrijeme 
provedu pred ekranima, iskoriste ga 
za sport, te se kroz njega izgrađuju 
u cjelovite osobe. Zahvala i treneru 
koji se maksimalno posvetio boksu 
i  radu s mladima – poručila je zam-
jenica Zagorec.
Zlatna Lorena istaknula je kako je 
samo natjecanje bilo izazovno, ali 
jedno odlično iskustvo.

-Nadala sam se medalji, ali da će to 
biti baš zlatna, tome se nisam nadala, 
posebno kada sam vidjela kakve su 
mi protivnice, snažnije i više od mene. 
Međutim, nema ljepšeg osjećaja od 
onog kada staneš na postolje i zas-
vira tvoja himna – rekla je Lorena.

Vrijedno iskustvo
Lana Skupnjak, učenica OŠ Trnovec, i 
članica reprezentacije, za Hrvatsku je 
do sada nastupila tri puta i osvajačica 
je Ghergheni turnira u Rumunjskoj.

-Iskustvo koje smo stekle na ovom 

natjecanju puno nam znači za dalje. 
Moram priznati kako u Hrvatskoj 
nemamo konkurenciju kao vani, ali 
borimo se s njima ravnopravno jer za 
nas ne postoji predaja – rekla je Lana.
Trener Robert Herić zahvalio se na 
prijemu, koje djevojkama, ali i relativ-
no mladom klubu “Thor“ koji ima oko 
40-ak članova i članica, puno znači.

-Želja nam je promovirati sport 
među mladima, posebno boks jer 
se njime može baviti bilo tko, bilo 
kad i bilo gdje. Njime se razvija mo-
torika, izgrađuje samopouzdanje, 
poboljšavaju  refleksi, ublažava stres, 
povećava koordinacija, izdržljivost. 
Drago mi je da su naš rad i uspjesi 
prepoznati od strane Varaždinske 
županije, te se nadam kako ćemo i 
dalje biti odlični sportski promotori 
našeg kraja – izjavio je trener Herić.
Inače, Hrvatski boksački savez upu-
tio je Hrvatskom olimpijskom odboru 
zamolbu za kategorizaciju vrhun-
skog sportaša 3. kategorija i time je 
Lorena postala najmlađa katego-
rizirana vrhunska sportašica u po-
vijesti. (vc) 

PONOS HRvATSKE: Lorena Horvat (12) iz varaždinske županije najmlađa prvakinja Europe u 
boksu u teškoj kategoriji do 70 kilograma

“Nema ljepšeg osjećaja od onog kada 
staneš na postolje i zasvira tvoja himna“
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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U Vidovcu će od 23. do 25. rujna 
biti održana 24. po redu Zeljarijada, 
tradicionalna kulturno-gospo-
darska manifestacija posvećena 
varaždinskom zelju. Tijekom tri 
dana posjetitelje očekuje mnoštvo 
programa, a najveća atrakcija za-
sigurno će i ove godine biti pripre-
ma mega-sarme od 850 kilograma 
mesa i 1300 glavica zelja u subotu, 
24. rujna, kada će se birati i najbolji 
vidovečki gibanik.
Najavljeno je to na konferenciji za 
novinare u atriju Županijske palače u 
Varaždinu, na kojoj su prisustvovali 
predstavnici organizatora, KUD-a 
Vidovec, te pokrovitelja Općine Vid-
ovec i Varaždinske županije. Glavni 
pokrovitelj ovogodišnje Zeljarijade 
je Ministarstvo poljoprivrede.

– Zeljarijada, čiji je osnovni cilj popu-
larizacija autohtonog zelja, očuvanje 

tradicijskih vrijednosti, običaja i 
kulture, održat će se uživo nakon 
dvije godine. Riječ je o najvećoj 
gastronomskoj manifestaciji u 
Varaždinskoj županiji koju je u go-
dinama prije pandemije posjećivalo 
tisuće posjetitelja iz naše, ali i drugih 
županija. Jedinstvena je po tome što 
promovira varaždinsko zelje, na-
jkvalitetnije i najfinije zelje na svijetu, 
stoga ne treba posebno govoriti o 
značaju ove manifestacije za promo-
ciju izvornih poljoprivrednih proiz-
voda i gastronomije Varaždinske 
županije, očuvanje tradicijskih vri-
jednosti, običaja i kulture Vidovca, 
ali i cijele županije, za turizam, a u 
konačnici i za poljoprivredu i gos-
podarstvo. Varaždinsko zelje vole 
mladi, poštuju stariji, a cijene gur-
mani – rekla je zamjenica župana 
Silvija Zagorec.

OD 23. DO 25. RUJNA: U vidovcu će se održati 24. Zeljarijada  

“Varaždinsko zelje vole mladi, 
poštuju stariji, a cijene gurmani“
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Napomenula je da će ovom Zeljarija-
dom biti obilježen i “mali jubilej”, pet 
godina od zaštite Varaždinskog zelja 
i dobivanja oznake izvornosti na ra-
zini Europske unije.

Najbolja sarma
– Županija podržava i njeguje ovu 

jedinstvenu manifestaciju s ciljem 
daljnjeg brendiranja i promocije 
najkvalitetnijeg zelja na svijetu, od 
kojeg se priprema najbolja sarma. 
Pozivamo posjetitelje da dođu u 
Vidovec, gdje ih očekuje bogat gas-
tronomski i zabavni program – is-
taknula je Silvija Zagorec.
Načelnik Vidovca Bruno Hranić 
rekao je da je ovogodišnja mani-
festacija međunarodnog karaktera, 
a održavat će se u dvorištu Općine 
Vidovec na Trgu svetog Vida 9.   

– U bogat program uključeni su svi 
naši mještani, sve udruge, a fokus 
je, osim na najvećoj sarmi na svi-
jetu, na prezentaciji varaždinskog 
zelja i starih običaja. Tako će pos-
jetitelji vidjeti kako se riba i kiseli 
zelje, jer tehnologija se u tom dijelu 
gotovo i nije promijenila, sve se radi 
ručno, od sadnje, rezanja, spre-
manja zelja. Varaždinsko zelje za 
naše stanovništvo puno znači. 
Školovale su se generacije i gener-
acije zeljara, a poljoprivreda puno 
znači za gospodarski razvoj općine, 
koja je centar poljoprivredne proiz-
vodnje u sjeverozapadnom dijelu 
Varaždinske županije. U općini Vid-
ovec je velik broj mladih ljudi koji su 

se uključili u proizvodnju i zaslužni 
su što je nastavljena tradicija koja 
postoji od 18. stoljeća. Manifestacija 
će ove godine sigurno imati ve-
lik “boom“. S obzirom da imamo i 
međunarodne sudionike, zelje ćemo 
promovirati i na taj način – rekao je 
načelnik Bruno Hranić.
Program 24. Zeljarijade predstavila 
je predsjednica KUD-a Vidovec Ines 
Pavleković.

Bogat program
– Manifestacija počinje u petak, 23. 

rujna, programom Zeljarskih igara 
u kojima sudjeluju djeca osnovnih 
škola Vidovec i Tužno. Uslijedit će 
okrugli stol o aktualnostima o poljo-
privrednoj proizvodnji i strateškom 
planu za novo programsko razdo-
blje. Nakon toga bit će upriličena 
prezentacija gaženja i kiseljenja zelja, 
uz jela od varaždinskog zelja djece 
srednjoškolske dobi. Slijedi zabavni 
dio, Zeljarska noć uz Tamburaški 
sastav Skandali i koncert grupe Vigor 

– najavila je Ines Paveković.
U subotu, 24. rujna, program počinje 

“Vidovečkom špajzom“, Sajmom 
starih zanata, Gospodarskim sa-
jmom i Sajmom zaštićenih poljo-
privrednih proizvoda.

– Na sajmu će se predstavljati OPG-
ovi iz Varaždinske županije. U 9 
sati počinje kuhanje mega-sarme, 
nakon čega slijedi natjecanje u ku-
hanju zeljarskog kotlića. U 14 sati 
svečano otvaramo 24. Zeljarijadu, a 
u organizaciji Udruge žena birat će 

se najbolji vidovečki gibanik. Večer 
je predviđena za malo drugačiji pro-
gram, za “Makedonsko-zeljarsku 
noć” uz nastup orkestra “Misko 
Krstevski trio“. Nakon toga slijedi 
zabavna večer uz Aktiv bend – na-
vela je.
Nedjelja, 25. rujna, predviđena je za 
mimohod KUD-ova i Međunarodnu 
smotru folklora.

– U mimohodu će sudjelovati više 
od 500 sudionika, više od 40 konja-
rica i konjara s 13 kočija te folklorna 
društva koja će kasnije sudjelovati 

na Međunarodnoj smotri folklora 
– najavila je Ines Pavleković i sve 

pozvala da dođu u Vidovec.
Autohtono varaždinsko zelje je 
i ovaj put za Zeljarijadu donirala 
Marija Cafuk, čuvarica sjemena 
čuvane sorte varaždinskog zel-
ja. Na konferenciji za novinare 
prisustvovali su direktor TZ-a 
Varaždinske županije Goran Mališ, 
pročelnik Upravnog odjela za pol-
joprivredu i zaštitu okoliša Dragu-
tin Vincek, kao i članovi KUD-a Vi-
dovec. (vc) 
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Već tradicionalno, četvrti put zare-
dom, Varaždinska je županija u su-
radnji s Općinom Cestica i Udrugom 
vinara i vinogradara Sveti Martin 
iz općine Cestica kao i Turističkom 
zajednicom Varaždinske županije i 
Turističkom zajednicom Sjever Za-
gorje, organizirala Županijsku berbu, 
na izletištu Vinotočja Županić na 
Lovrečan bregu.
Ovom manifestacijom kojom se 
označava početak sezone berbi u 
varaždinskom kraju čuvaju se stari 
običaji i njeguje tradicija, a Županija 
na taj način daje daljnju potporu vi-
narima u njihovom radu te nastojanju 
da im vina budu što bolja i kvalitetnija.
U branju grožđa su se tako okušali i 
varaždinski župan Anđelko Stričak, 
njegova zamjenica Silvija Zagorec, 
načelnik Cestice Mirko Korotaj, sa-
borski zastupnik Predrag Štromar, 
načelnik Vinice Branimir Štimec i  

načelnik Petrijanca Željko Posavec, 
načelnik Vidovca Bruno Hranić, di-
rektor TZ Varaždinske županije Go-
ran Mališ,  kao i županijski pročelnici.

Dobra kvaliteta
Domaćin manifestacije Marijan 
Županić, ujedno i predsjednik Udruge  
vinara i vinogradara Sveti Martin, is-
taknuo je da mu je iznimna čast biti 
domaćin i organizator ove berbe.

– Zahvaljujem svima koji su se odaz-
vali i pristali malo se naplezati po 
bregu, naberu kaj se treba nabrati, a 
onda i dobro popiju i pojedu. Berači 
su iz godine u godinu sve upitniji, 
nema ljudi, a grožđa ima. Urod je 
malo smanjen, za nekih 20 do 30 
posto, ali kvaliteta grožđa je dobra – 
rekao je Županić.
Zamjenica župana izrazila je zado-
voljstvo održavanjem ove berbe i 
tradicije branja grožđa.

-Upravo je cestički kraj jedan od na-
jvinorodnijih krajeva u Varaždinskoj 
županiji, a tradicija proizvodnje 
vina seže u daleku prošlost. Na 
ovome području imamo veliki broj 
vinogradara i vinara koji proiz-
vode vrhunska vina i za to osvajaju 
međunarodne nagrade. Čestitam 
organizatoru te mu želim dobar urod  

– rekla je zamjenica župana te dodala 
kako su vina varaždinskog vinogorja 
izuzetno dobra i kvalitetna obzirom 
da je čak  38 dobivenih medalja s 
održane ovogodišnje izložbe vina 
Decanter u Londonu.

Kvalitetno vino
Načelnik Cestice Mirko Korotaj je 
naznačio kako je na području općine 
trećina područja pod vinogradima i 
tu se proizvodi vrlo kvalitetno vino: 
chardonnay, sauvignon, i graševina.

- Imamo dosta domaćinstava koja se 
proizvodnjom vina bave profesion-
alno. Upravo će taj dio upotpunjavati 
turističku djelatnost općine jer kon-
tinentalni turizam počeo se razvijati i 
na ovom području – rekao je Korotaj.
Manifestaciju berbe grožđa upot-
punili su i tamburaški sastav, pri-
godni bend kao i Krunoslav Čolo, vin-
cilir koji je vodio manifestaciju berbe 
grožđa. (vc) 

NASTAvAK TRADICIJE: U vinotočju Marijana Županića u varaždinskoj općini Cestica održana 
4. Županijska berba

“Imamo velik broj vinogradara i vinara 
koji proizvode vrhunska vina i za to 
osvajaju međunarodne nagrade“
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Na zgradama Centra znanja 
Međimurske županije ugrađeni su 
1,2 milijuna kuna vrijedni sustavi ob-
novljivih izvora energije zahvaljujući 
kojima će se postići godišnja ušteda 
od oko 60.000 kuna.
Projekt ugradnje sustava obnov-
ljivih izvora energije u zgrade Centra 
znanja Međimurske županije uku-
pne je vrijednosti 1.278.780 kuna, a 
500.000 kuna je u te svrhe dodijelio 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. 

- Ideja projekta proistekla je iz 
MENEA-e koja je u suradnji s 
Međimurskom županijom i ostalim 
korisnicima Centra znanja pripremila 
prijavu za natječaj Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 
Elektrane će na godišnjoj razini 
proizvesti 68.000 kWh električne 
energije, a godišnja ušteda elektrane 
u kunskoj protuvrijednosti iznosit će 
oko 60.000 kuna - istaknuo je direk-
tor Međimurske energetske agen-
cije Alen Višnjić.

Fotonaponske elektrane ugrađene 
su na tri zgrade, ‘TICM 1’, ‘TICM 
2’ i Upravnu zgradu u kojoj su 
smještene Javna ustanova za raz-
voj Međimurske županije ‘REDEA’, 
‘MENEA’ i ‘MIN’, a na svaku zgradu 
postavljena je elektrana snage 20 
kW, dok je u Upravnoj zgradi ugrađen 
sustav grijanja i hlađenja. Ukupno je 
ugrađen 191 solarni panel.
Ugradnjom sustava grijanja i 
hlađenja eliminirano je korištenje 
fosilnog goriva, poboljšani su uvjeti 

boravka, višak energije će se prodati, 
a nakon nešto više od mjesec dana 
kako je elektrana puštena u pogon, 
postignuta je ušteda od 10.000 kuna.
Projekti koji vode uštedama i en-
ergetskoj neovisnosti na razini 
Međimurske županije prepoznati su 
kao prioritetni posljednjih godina.  

- Fiksirajući cijene plina i električne 
energije postigli smo godišnju 
uštedu od 5,5 milijuna kuna na 
električnoj energiji  i uštedu od 17 
milijuna kuna na plinu. Za sve naše 
zgrade u školstvu, zdravstvu i ja-
vnoj upravi osigurane su dovoljne 
količine energenata te sredstava 
za njihovo plaćanje -  istaknuo je 
župan Međimurske županije Matija 
Posavec dodavši kako su već ranije 
na natječaj Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost prijavljeni 
projekti ugradnje obnovljivih izvora 
energije na područne škole u Zeban-
cu, Peklenici i Prekopi, u osnovnim 
školama u Štrigovi i Orehovica te 
na Domu zdravlja Čakovec, čime se 
nastavlja jasna županijska politika 
oko postizanja energetske neovis-
nosti i učinkovitosti. (vh) 

GODIŠNJA UŠTEDA OKO 60.000 KUNA

INVESTICIJA VRIJEDNA 1,2 MILIJUNA KUNA: 
Zgrade Centra znanja Međimurske županije 
na krovovima dobile 191 solarni panel
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S ciljem unaprjeđenja goSpodarenja otpadom na području grada 

PROJEKT VRIJEDAN 4,5 MILIJUNA KUNA: 
Reciklažno dvorište u Donjoj Batini uskoro 
otvara svoja vrata građanima Zlatara 
Kako bi educirao svoje građane o odgovornom 
ponašanju prema okolišu te unaprijedio sustav-
no gospodarenje otpadom, Grad Zlatar je osig-
urao sredstva za izgradnju reciklažnog dvorišta 
i provedbu informativno-edukativnih aktivnosti 
u razdoblju od listopada 2020. do listopada 
2022. godine. Projekt je sufinanciran iz Kohe-
zijskog fonda, a njegova ukupna vrijednost je 
4.575.557,30 kuna, od čega je 3.706.619,83 kuna 
bespovratnih sredstava. Izgradnjom reciklažnog 
dvorišta želi se ispuniti uvjete usklađivanja s eu-
ropskim direktivama o otpadu te se očekuje da će 
u roku jedne godine biti prikupljeno 35 tona odvo-
jenog otpada.
Reciklažno dvorište u Donjoj Batini službeno se 
otvara 6. listopada 2022. te će biti na raspolag-
anju građanima Zlatara i okolnih naselja. Njego-
vom izgradnjom riješio se problem otpada koji 
se može odlagati na kućnom pragu, poboljšalo se 
razdvajanje i povećala se iskoristivost otpada koji 
se može reciklirati, a ujedno se osiguralo i zaseb-
no prikupljanje sirovina, obrada i korištenje ot-
pada te su se smanjile količine otpada odloženog 
na odlagalište. 
U sklopu reciklažnog dvorišta moći će se odvo-
jeno odložiti papir, plastika, staklo, biootpad, tek-
stilni otpad, elektronički i opasan otpad, glomazni 
otpad te građevinski materijal kao što je ma-
terijal na bazi gipsa, izolacijski i slično. Ukupna 
površina dvorišta je 3600 metara kvadratnih, a 
nalazi se u naselju Donja Batina, uz županijsku 
cestu. Postavljeno je 19 kontejnera zatvorenog 
tipa volumena sedam metara kubičnih, tri eko 
kontejnera, jedna preša za kartonsku ambalažu, 

dva kontejnera volumena 1,5 metara kubičnih, tri 
klimatizirana natkrivena spremišta te tri rolo-
kontejnera ukupnog volumena 32 metra kubična 
za glomazni otpad. 

Jeste li znali?
Čovjek proizvede između 400 i 750 kilograma 
otpada godišnje. 
Kako bi se proizvela jedna tona papira potrebno 
je iskoristiti četiri stabla, 200.000 litara vode i 

4600 kWh električne energije, dok je za proiz-
vodnju jedne tone recikliranog papira potrebno 
samo 160 litara vode i 2400 kWh energije. Is-
tovremeno, svaka tona recikliranog papira spasi 
17 stabala od rušenja. Papir se može reciklirati 
čak do sedam puta, a staklo je moguće recikli-
rati bezbroj puta.
Plastičnoj boci ili aluminijskoj konzervi potrebno 
je do 500 godina da se razgradi, dok je plastičnoj 
vrećici potrebno čak i do tisuću godina. Prema 
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nekim procjenama, do 2050., u morima će biti 
više plastike nego riba.
Svake se godine proizvede 50 milijuna tona ele-
ktronskog otpada. Recikliranjem jednog milijuna 
mobilnih telefona dobiva se 16.000 kilograma 
bakra, 350 kilograma srebra, 34 kilograma zlata 
i 15 kilograma paladija.
Gotovo 400.000 tona hrane godišnje završi u 
smeću, a za proizvodnju samo jednog kilograma 
kruha, u procesu ‘od polja do stola’, potrebno je 
čak 1608 litara vode!

Zašto je važno reciklirati?
Sprječavanjem nastanka otpada, prenamjenom 
i popravkom predmeta, odvojenim prikupljan-
jem otpada te njegovim recikliranjem štedimo 
ionako ograničene prirodne resurse te doprino-
simo smanjenju otpada na odlagalištima, čime 
utječemo i na kvalitetu vode, tla i zraka. Recikli-
ranjem smanjujemo zagađenje okoliša čime 
unaprjeđujemo vlastito zdravlje. Recikliranjem se 
koriste već iskorištene sirovine i otpad te se tako 
smanjuje potreba korištenja i eksploatacije novih 
prirodnih resursa. 

Upotrebom recikliranih sirovina u procesu proiz-
vodnje koristi se manja količina energije i vode 
nego prilikom proizvodnje novih proizvoda 
dobivenih upotrebom novih sirovina. Recikliran-
jem se štedi novac i smanjuju se proizvodni pro-
cesi koji uzrokuju zagađenje okoliša, a upotre-
bom recikliranih sirovina industrije ispuštaju 
manje otpadnih voda i plinova. Recikliranje otpa-
da smanjuje i njegovo gomilanje na odlagalištima. 
Koristi recikliranja daleko nadmašuju trud koji 
svatko od nas mora uložiti za odvajanje otpada, 
a sve se zapravo svodi na to da budućim gener-
acijama osiguramo čišći i sigurniji okoliš te im ga 
takvog s ponosom ostavimo u nasljeđe.  
Upravo je iz tih razloga izgrađeno reciklažno 
dvorište Donja Batina čiji je cilj unaprijediti 
gospodarenje otpadom na području Grada 
Zlatara, smanjiti njegovu količinu, pridonijeti 
zaštiti okoliša, zaustaviti otvaranja novih divljih 
odlagališta te ispuniti uvjete usklađivanja s eu-
ropskim direktivama o otpadu. 
Više o samom projektu građani su imali prilike čuti 
na edukativnoj tribini koja je održana 16. rujna u 
DVD-u Zlatar, a svi oni koji su ju možda propustili 
više informacija mogu saznati na službenim 
stranicama reciklažnog dvorišta u Donjoj Batini 
gdje ujedno mogu preuzeti i edukativnu brošuru, 
letak te bojanku. 

Projekt  je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda.
Sadržaj članka isključiva je odgovornost Grada Zlatara.
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Prema riječima zlatarske 
gradonačelnice Jasenke Auguštan 
Pentek, konačno je došlo vrijeme 
uređenja Gradske vijećnice, koju osim 
vijeća koriste i mnoge druge udruge, 
zaposlenici Krapinsko - zagorske 
županije…

- Uređujemo našu prostoriju u Grads-
koj vijećnici koja služi za puno koris-
nika zgrade i vanjskih udruga. Osim 
vijeća tu prostoriju koriste udruge, 

zaposlenici KZŽ , služi i kao vjenčaona, 
održavaju se ispiti i slično. Trenutno 
se mijenjaju prozori, ugrađuju insta-
lacije, sustav grijanja, strop, pod… Vri-
jednost radova iznosi 623.487 kuna, a 
osim Grada u sufinanciranju sudjeluje 
i KZŽ zbog zajedničkog korištenja 
prostora ureda Županije koji se na-
laze u zgradi - izvijestila je Auguštan 
Petek. (mč) (foto: Facebook, Jasenka 
Auguštan – Pentek) 

PROčITAJTE ŠTO SvE UKLJUčUJU PREKO 600.000 KUNA vRIJEDNI RADOvI

ZA LJEPŠI ZLATAR: Gradska 
vijećnica dobiva osvježenje

ZAHTJEv SE MOŽE PODNIJETI DO 20. RUJNA

Općina Zlatar Bistrica osnovnoškolcima sufinancira 
ili financira školsku kuhinju - evo koji su uvjeti
Načelnica Zlatar Bistrice Vesna Mi-
kulec donijela je odluku da će Općina 
u ovoj školskoj godini od 1. listopada, 
zaključno s lipnjem iduće godine 
sufinancirati ili financirati školsku 
kuhinju za djecu polaznike Osnovne 
škole koja imaju prebivalište na 
području općine.
Tko ima pravo na financiranje u pu-
nom iznosu cijene?
To pravo ostvaruje roditelj ili sta-
ratelj u slučaju ako je bilo koji član 
zajedničkog kućanstva korisnik nek-
og prava u sustavu socijalne skrbi 
putem Centra za socijalnu skrb, u 
slučaju djece ratnih vojnih invalida 
iz Domovinskog rata te oni koji ima 

troje ili više djece koja polaze os-
novnu školu, za svu djecu polaznike 
škole.
Tko ostvaruje pravo na sufinanciran-
je školske kuhinje u iznosu od 50 
posto od mjesečne cijene koštanja 
školske kuhinje?
To pravo ostvaruje samohrani 
roditelj te roditelj odnosno staratelj 
čiji prihod po članu domaćinstva ne 
iznosi više od 1250 kuna mjesečno.
Zahtjev za financiranje/sufinan-
ciranje školske kuhinje podnosi se 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Zlatar Bistrica zaključno sa 
20. rujnom. Detalji se mogu pronaći 
na web stranici Općine. (vc) 
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Piše: Vanja Hozmec   

Uz županijsku cestu ‘Ž2186’ u naselju 
Gredice na području grada Klanjca u 
tijeku je izgradnja nogostupa, pro-
jekt vrijedan 900.000 kuna kojeg 
zajednički financiraju Županijska upra-
va za ceste KZŽ s 300.000 kuna, Mini-
starstvo graditeljstva sa 120.000 kuna, 
a ostatak dolazi proračuna Grada. 
Radove je u četvrtak obišao i krapin-
sko - zagorski župan Željko Kolar u 
društvu gradonačelnika Klanjca Zlatka 
Brleka i ravnatelja Županijske uprave 
za ceste Stjepana Sirovca, a tom je pri-
likom gradonačelnik Brlek otkrio da su 
radovi trenutno u zadnjoj fazi.

Ukupno 4,5 kilometara 
- Nogostup je duljine 4,5 kilometara, a 
gradimo ga kroz četiri godine. U ovu 
četvrtu faza je uključena i ugradnja 
odvodnje. Ova dionica nam je posebno 
bitna, jako je prometna, a tom dio-
nicom ujedno učenici prema Mihanović 
Dolu idu na autobus prema školama, a 
i radnici putuju prema predionici. Naša 

je deviza da moramo osigurati siguran 
put, pogotovo za sve naše sudionike u 
prometu, a najvažnije je da su dionice 
na kojima radimo postale jako do-
bra meta našim šetačima - rekao je 
Brlek i dodao da se nada kako će ra-
dovi završiti do kraja listopada kako je 
i predviđeno. 
Sirovec je istaknuo kako se, osim 
standardnih problema, ŽUC aktivno 
uključuje i u programe sufinanciranja 
komunalne infrastrukture u dogovoru 
s gradovima i općina što je slučaj i u 
Gredicama.

- Osim što rješavamo taj pješački 
promet i postižemo sigurnije kretanje 
pješaka, rješavamo i pitanja oborin-

ske odvodnje i sukladno dokumen-
taciji i prostoru, radimo i proširenje 
trake tako da zajedničkom suradnjom 
djelujemo na više polja. Nadamo se da 
ćemo se i u narednim razdobljima moći 
uključiti u ovakve projekte - poručio je. 

Projektirajte 
Kolar je istaknuo kako su Županija i ŽUC 
svjesni što znači sigurnost prometa.

- Imamo poseban program unutar 
proračuna ŽUC-a gdje raspisujemo 
javni poziv gdje se mogu javiti jedinice 
lokalne samouprave. Ove godine smo 

osigurali dva milijuna kuna i javilo se 
13 jedinica lokalne samouprave. Na-
kon pregleda i ocjena dokumentacije, 
odabrali smo ih osam. Velike su to di-
onice i potreban je rok, jedno tri, četiri 
godine. Ovim putem pozivam sve ko-
legice i kolege da u suradnji sa ŽUC-
om projektiraju. Obzirom na veliku 
zainteresiranost, mi ćemo u sljedeće 
tri godine izdvojiti po tri milijuna kuna, 
pa uz druga sufinanciranja mogli bis-
mo preko 20 milijuna kuna uložiti u 
izgradnju novih nogostupa - poručio je 
na kraju Kolar. 

RADOvI NA NOGOSTUPU U KLANJEčKIM GREDICAMA U POSLJEDNJOJ FAZI, OBIŠAO IH I ŽUPAN KOLAR

GRADONAČELNIK BRLEK: Ova dionica nam 
je posebno bitna jer je jako prometna, a na 
nama je da osiguramo siguran put za sve

Zlatko Brlek Stjepan Sirovec Željko Kolar
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Piše: Valentina Cigula 
 
Na području općine Kumrovec, u 
naselju Dugnjevec u tijeku je san-
acija klizišta na lokalnoj cesti Kum-
rovec – Dugnjevec -Tuhelj, a u 
četvrtak su radove obišli načelnik 

Kumrovca Robert Šplajt, krapin-
sko – zagorski župan Željko Kolar i 
ravnatelj Županijske uprave za ceste 
Krapinsko – zagorske županije Stj-
epan Sirovec.
Ravnatelj ŽUC-a, Stjepan Sirovec 
kazao je da je došlo do aktivacije 
klizišta tako što je došlo do puknuća 
skroz do ruba kolnika niz briježnu 
padinu te je samim time došlo do 
poremećaja sigurnosti prometa.

– Kako bismo to vratili u prvobi-
tno stanje, pokrenuli smo određene 
istražne radove, naručili projektnu 
tehničku dokumentaciju i prov-
eli postupak nabave i naposljetku 
krenuli s radovima. Izvođač radova je 
tvrtka Završni radovi Krešo, a ukup-
na vrijednost investicije je nešto više 
od 540.00 kuna. Stručni nadzor pro-
vodi tvrtka PRONEXT, a vrijednost 
radova je 23.000 kuna. S radovima 
smo započeli početkom kolovoza, 
ugovorni rok je 30. rujna, a obzirom 
na dobru dinamiku očekujemo da 
ćemo do kraja mjeseca završiti ra-
dove – pojasnio je Sirovec.

Do kraja listopada
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt is-
taknuo je da radovi idu svojim tokom, 
ali da, nažalost takvih sanacija na 
godišnjoj razini imaju barem dvije, tri.

– Puno nam znači da možemo 
računati na sredstva Hrvatskih 
voda, a iz Fonda solidarnosti 
možemo povući dio sredstava. Ovo 
sanira ŽUC u suradnji sa Županijom,  
na čemu zahvaljujem. Sto metara 
od ove lokacije još je jedno klizište 
i nadamo se da ćemo imati izabra-
nog izvođača do kraja listopada i 
započeti radove u prosincu. Sani-
ramo klizišta i štetu na cestama jer 
je bitno da naši građani imaju sva-
kodnevnu cestovnu komunikaciju 
sa središtem mjesta i ostatkom 
svijeta – poručio je Šplajt.

Novi val klizišta
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar govorio je o otvorenim 
gradilištu na području županije.

-Ukupno ih je aktivno 20 i za njih 15 
imamo spremnu dokumentaciju 
i imamo deset odrona. Do kraja 
godine nam je plan da riješimo tri 
odrona i šest klizišta, s time da kroz 
Fond solidarnosti mislimo isfinan-
cirati još šest klizišta i tri odrona. 
Ono čega se bojimo, jest to da će 
ove jesenske kiše imati utjecaj na 
ovu ogromnu sušu. Bojimo se da 
će to uzrokovati novi val klizišta. 
Vjerujemo da će kroz novu finan-
cijsku omotnicu biti natječaja kroz 

koje ćemo moći aplicirati za sufi-
nanciranje radova pa smo zbog toga 
i užurbano projektirali. Očekujem 
da ćemo do proljeća za sva aktivna 
klizišta imati spremnu dokumentac-
iju, a kroz kontrolu i obilazak i infor-
macija jedinica lokalne samouprave 
vidjeti što će se novoga otvoriti do 
proljeća. U svakom slučaju, ovdje 
u Dugnjevcu, ovo je jedno manje 
klizište, iako tehničko dosta zahtjev-
no, na ovoj dionici je ostalo svega 
300 metara ceste koje treba asfalti-
rati i to uz jedan OPG pa bi ta inves-
ticija puno značila i za njega. Problem 
koji imamo je dugoročan, rješavamo 
ga iz godine u godinu. Ipak ćemo uz 
sufinanciranja odgurnuti veliki dio – 
kazao je Kolar, dodavši:

-Kroz fond imamo sufinanciranje 
100 posto dok je s Hrvatskim vo-
dama, mi sufinanciramo 40 posto 
i naravno da nema tu neke dileme 
koji je način bolji, međutim, ovaj 
projekt i program Hrvatskih voda 
je nama puno pomogao. Mi smo 
povećali alokaciju za 20 milijuna, 
ŽUC se javio s 12,5 milijuna, javili su 
se naši gradovi i općine i mi ćemo 
praktički za tih 20 milijuna zatvoriti. 
Potreba je za nekih 10 milijuna in-
terventno, pa ćemo to zatražiti – 
rekao je. 

OBILAZAK RADOvA NA SANACIJI KLIZIŠTA U KUMROvEčKOM NASELJU DUGNJEvEC  

NAČELNIK ŠPLAJT: Važno je da naši građani 
imaju svakodnevnu cestovnu komunikaciju 
sa središtem mjesta, ali i ostatkom svijeta

Stjepan Sirovec

Robert Šplajt

Željko Kolar
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Piše: Valentina Cigula  

Malena zagorska općina, Sveti Križ 
Začretje, u koju su svi putevi vodili 
posljednjeg tjedna u kolovozu kada 
se održavala nadaleko poznata 
manifestacija “Tjedan kulture, za-
bave i športa“, u srijedu je imala 
ponovno posebni razlog za slavlje, 
ponos i radost jer proslavljen je Dan 
općine i Župe Uzvišenja Svetog Križa.
Tim je povodom u zgradi osnovne 
škole održana svečana sjednica koju 
je pozdravivši okupljene, otvorio 
predsjednik Općinskog vijeća Ivica 
Roginić koji je zatim riječ prepustio 
domaćinu, načelniku Marku Kosu 
koji je izrazio zadovoljstvo što se 
sjednica održava u zgradi škole jer 
za to postoji poseban razlog. Kako je 
istaknuo, Općina je poslije vremena 
intenzivnog ulaganja u gospodarst-
vo, a što se, kako je kazao pokazalo 
dobrim, okrenula u drugom smjeru, 
prema najmlađima – izgradio se 
novi vrtić te se dobilo novo vodstvo 
škole.

- Zacrtali smo si nove vidike da 
želimo ulagati u najmlađe, odnosno, 
u budućnost. Današnji proračun je 

formiran malo drugačije, preko 50 
posto izravnih prihoda općine je 
orijentirano prema razvoju školstva. 
Trošimo preko pet milijuna kuna za 
našu djecu. Iz dana u dan se pokazu-
je da su to bile dobre odluke te mis-
lim da i ovaj današnji prostor koji je 
opremljen novim stolicama i novom 
kuhinjom je tu s ciljem da najmlađi 
dobe sve ono što zaslužuju. Također, 
vesele nas i pozitivni odjeci koje smo 
dobili po pitanju malih programa, op-
remanja škole, školskog prostora, 

dječjeg igrališta i slično – kazao je 
načelnik Kos, ističući da su prošla 
godina, ali i ova, prilično turbulentne, 
no kako je rekao, Općina je funk-
cionirala dobro.

-Postavili smo si visoke ciljeve kako 
bi općina bila pogodna za život i rad 
naših mještana i to nas veseli. Bilo 
nam je jako izazovno raditi u sek-
torima građevine i održavanja ko-
munalne infrastrukture. Ono što 
smo si zacrtali smo morali i ostvariti, 
međutim, cijene su divljale i na nama 

je bilo da sve zajedno ‘popeglamo’, da 
pomirimo i sektor trgovine i sektor 
građevine i naravno, sve ono što je 
za naše mještane potrebno. Moram 
reći da vrijeme koje je bilo, ali i ono 
koje dolazi, otvara nove vidike. Ovo 
divljanje cijena energenata i namir-
nica nas možda okreće u smjeru 
obitelji, vjere, poljoprivrede i ekologije. 
Najveći programi koji se odvijaju u 
smjeru komunalne infrastrukture i 
ekologije je naravno projekt Aglom-
eracije i malo smo svi zajedno ljuti 

SvEčANO U SvETOM KRIŽU ZAčRETJU: Proslavljen Dan općine i Župe Uzvišenja Svetog Križa

“Postavili smo si visoke ciljeve kako bi općina 
bila pogodna za život i rad naših mještana i 
zacrtali smo nove vidike ulaganja u najmlađe“

Marko Kos Zoran Gregurović Ivica Roginić
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jer smo godinu dana raskopani i vje-
rujem da još neko vrijeme budemo. 
Međutim, to je važno za budućnost i 
očuvanje okoliša, te da svi skupa ima-
mo bolju komunalnu infrastrukturu 
da bi nam život sutra bio jednostavniji 

– rekao je, pa zaključio:
-Nadamo se da će se svi veliki pro-

jekti ostvariti, poput dvorane koja 
bi trebala biti ovdje uz Osnovnu 
školu, poput velikih, komunalnih, in-
frastrukturnih projekata dogradnje 
vrtića i opremanja naše komunalne 
infrastrukture jer svim tim projek-
tima će život naših mještana biti jed-
nostavniji, ljepši i bolji – poručio je.
O svemu što se napravilo u osnovnoj 
školi i važnosti učinjenog govorio je 
ravnatelj Osnovne škole Sveti Križ 
Začretje Dario Šimag koji je istaknuo 
da je odrađen veliki posao.

- Ovo je dokaz da Županija, Općina 
te naši poduzetnici i obrtnici ulažu u 
odgoj i obrazovanje. Ove školske go-
dine uspjeli smo uz pomoć Županije, 
Općine i svih poduzetnika koji su 
se uključili koje je predvodio naš 
predsjednik Općinskog vijeća ure-
diti školsku kuhinju i uložiti približno 
330.000 do 350.000 kuna u novu op-
remu i potpuno novo opremanje gdje 
smo zamijenili kompletne instalacije 
i pločice te doveli do toga da kuhinja 
sada zadovoljava osnovne uvjete. Uz 
pomoć Županije i Općine uspjeli smo, 
uz pomoć dječjeg participativnog 
proračuna, nabaviti stolice. Projekt 
se zvao “Naša šarena blagovaonica“ 
i tu je uloženo preko 50.000 kuna 
kako bi nabavili 180 stolica da naši 
učenici nakon dugih 50 godina mogu 
sjediti dok jedu svoje obroke – rekao 
je Šimag koji je uputio zahvalu svima 
koji su pomogli u realizaciji, izrazivši 
nadu da ovo nije kraj, istaknuvši da 
su bivši učenici dokaz da se isplati 
ulagati u obrazovanje.

Jako gospodarstvo
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da kada se govori o 
Svetom Križu Začretju, govori se 
o jednom jakom gospodarskom 
sjedištu, jakoj gospodarskoj općini.

-Tu je uvijek bilo razmišljanje ‘prvo 
jako gospodarstvo’, a onda kada 
je jako gospodarstvo, onda su tu 
sredstva koja se mogu ulagati i u 
obrazovanje, kulturu, sport i slično, 
i zona koja je napravljena u Svetom 
Križu Začretju je jedna od najboljih i 
najjačih zona, ne samo u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, nego i šire. Ono 
što mi kao Županija pokušavamo, 
zbog ravnomjernog razvoja cijele 
županije, je dobro razvrstati prior-
itete i uložiti tamo gdje ćemo za taj 
novac dobiti najviše. Uvijek gledamo 
da s našim investicijama dižemo 
standard sredine u koju ulažemo. 
Suradnja između Općine i Županije 
je na vrlo visokoj razini. Tu su naše 
institucije ZARA, REGEA i Županijska 
uprava za ceste, i kada prođete kroz 
općinu ovdje, to se i vidi – istaknuo je 
župan Kolar, pa nastavio:

- Sve nas zajedno još očekuje iza-
zovno vrijeme zbog rata u Ukra-
jini koji nas je sve šokirao. Zvao me 
ravnatelj zabočke bolnice i rekao da 
je plin u srpnju koštao 11.000 kuna, a 
za kolovoz je račun došao 150.000 
kuna. Raspisali smo natječaj za plin 
za obrazovanje i zdravstvo i za dvije 
godine smo plaćali 52 milijuna kubika 

15 milijuna kuna, a sada smo dobili 
ponudu 78 milijuna kuna. To su stvari 
koje ne možete riješiti nikakvim po-
tezima, osim uz ogromnu pomoć 
Vlade. Pozdravljam njihovu odluku 
da se uključe s 21 milijardom kuna, no 
još jednom ističem da mjere mora-
mo razraditi da vidimo kako ćemo 
ih koristiti. Nama je ključno da smo 
pred novom financijskom omotni-
com i pred nama je NPO, tako da, bez 
obzira na sve poteškoće koje imamo, 
moramo imati spremne projekte 
da bi ih mogli aplicirati na europske 
fondove koji slijede i povlačiti novac. 
U skladu s tim, ovdje smo, u surad-
nji s Općinom, isprojektirali novu 
sportsku dvoranu za koju imamo 
građevinsku dozvolu i koju ćemo 
prijaviti na natječaj Ministarstva 
znanosti i obrazovanja. U ovom tre-
nutku imamo spremno 1,2 milijarde 
kuna vrijednih projekata i rekao bi da 
smo mi svoj dio posla napravili. Sada 
su na redu drugi – rekao je.
U ime čelnika zagorskih jedinica 
lokalnih samouprava nazočnima 
se obratio krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović koji je istaknuo da 
se dobar susjed uvijek veseli svemu 
onome dobrome što je njegov sus-
jed napravio, pa se tako, kako je ka-
zao i on veseli svemu onome što je 
napravljeno na području općine Sveti 
Križ Začretje.

Dobra suradnja
-Čestitam načelniku i cijeloj ekipi, a 
to je na neki način poticaj nama os-
talima, da pokušamo biti još bolji. 
Problemi koje je načelnik istaknuo, 
su problemi s kojima se i mi ostali 
susrećemo, na manji ili veći način, 
no svi imamo otprilike slične i pri-
like, ali i probleme koji nam se po-
javljuju. Želim vam da u periodu koji 
je pred nama ostvarite sve ono što 
ste si zacrtali. Siguran sam da ćete 

to i uspjeti jer znam način na koji ko-
lega Marko funkcionira jer se često 
čujemo, i ovo je jedna, rekao bih 
županijska žila kucavica, od Velikog 
Trgovišća, Zaboka, Svetog Križa 
Začretja, Krapine, Đurmanca i Huma 
na Sutli, koja dobro funkcionira. Mi 
svi skupa često se čujemo i nađemo. 
Nekako smo svi povezani – poručio 
je Gregurović.
Načelnik Kos i predsjednik Vijeća 
Roginić uručili su priznanja istak-
nutim pojedincima koji rade na 
dobrobit i razvoju općine. Povelja 
Općine dodijeljena je Ivanu Večeku 
i Štefaniji Fijačko, a Zahvalnice Ju-
rju Sirovcu, Mariju Kvežu, Zlatku 
Palcu, Božidaru Mrazu, Ljubici Maj-
sec, Lei Mraz i Dominiku Roginiću. U 
ime nagrađenih zahvalu je izrazio 
Božidar Mraz.
Svečanoj sjednici nazočio je i up-
ravitelj Župe, velečasni Vladimir 
Drnetić koji je izrazio radost i zah-
valnost prema Općini što je, kako je 
kazao, otvorena prema svemu ono 
što žele zajedno učiniti na području 
rada župljana i mještana, ističući da 
je, Župa malo veća  te da se njene 
granice šire na gradove Zabok i Kra-
pinu, ali da sve ono što je kroz godinu 
naumio, u dogovoru s Općinom, za-
jedno se pokušalo ostvariti.

-Tako je i u ovoj pripremi za župni 
blagdan gdje smo kroz devet dana 
uz potporu naše Općine, imali Dan 
mješovitih zborova, bolesnika, 
očeva i bračnih parova. Osjetili smo 
zajedništvo cijele župne zajed-
nice. Siguran sam i vjerujem da će 
u narednoj godini i vremenima koja 
dolaze, suradnja ostati na zavidnoj 
razini, a vjerujem da uz Božju pomoć 
možemo puno toga učiniti u vre-
menima koja dolaze. Kakva će ona 
biti, vidjet ćemo, no vjerujemo da će 
biti radosna i na obogaćenje svih nas 

– poručio je velečasni Drnetić.  Dario Šimag Božidar Mraz
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Piše: Vanja Hozmec   

Povodom Dana općine Sveti Križ 
Začretje i tamošnje župe koji se 
obilježio 14. rujna, načelnik Marko 
Kos nam je u intervjuu otkrio što se 
na području općine radilo proteklih 
godinu dana, koliko je sredstava 
povučeno iz državnih potpora i EU 
fondova, te koji ključni projekti tek 
slijede. 
Odmah na početku, načelnik Kos je 
naglasio da su od svih ulaganja u 
proteklih godinu dana, najznačajnija 
ona koja su vezana uz djecu i njiho-
vo obrazovanje. 

Ulaganja u obrazovanje
- Ponukani entuzijazmom novog 
vodstva Osnovne škole Sveti Križ 
Začretje, odlučili smo dodatna 
proračunska sredstva usmjeriti na 
razvoj osnovnoškolstva na području 
općine. Tako smo početkom prošle 
školske godine krenuli s financiran-
jem produženog boravka u školi. 
Nadalje, uz opremanje kutića sa 
senzorskim didaktičkim pomag-
alima podnosimo i teret troškova 
plaće učiteljice koja brine o djeci 

- istaknuo je načelnik pa nastavio o 
projektima vezanim uz školu i obra-
zovanje: 

- Iako je ishođena građevinska doz-
vola za izgradnju nove sportske 
dvorane koja se planira graditi u 
sklopu zgrade škole, svjesni smo 
činjenice da će do realizacije tog 
projekta proći još dosta vremena. U 
tom smislu financirali smo nabavu 
opreme i rasvjete za postojeću 
dvoranu, a uključili smo se i u finan-
ciranje nabave stolica za projekt 

“Ručajmo s osmjehom“. Isto tako, fi-
nancirali smo i nabavu videonadzo-
ra koji je postavljen na objekt škole 

- otkrio je načelnik i dodao da uku-
pna vrijednost spomenute opreme 
iznosi gotovo 85.000 kuna. 
Isto tako, dodao je i da je pokrenuta 
obnova školske kuhinje koja je sada 
u dosta lošem stanju. 

- I tu smo se u suradnji s Krapinsko 
- zagorskom županijom uključili u fi-

nanciranje nabave opreme iznosom 
od 39.385,60 kuna te nabavu sto-
larije u vrijednosti 18.167,63 kuna, a 

kako bi roditeljima olakšali početak 
školske godine, i ove, kao i protek-
lih godina, sufinancirali smo nabavu 
radnih bilježnica i ostalog radnog 
materijala za što je prošle godine 
izdvojeno gotovo 105.000 kuna. 
Ovaj iznos će se ove godine zbog 
povećanja cijena još više povećati - 
rekao je Kos. 
Od ostalih projekata i ulaganja koja 
su provedena na području općine, 
načelnik je istaknuo asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta. Ukupna vri-
jednost izvedenih radova iznosi 
770.438,74 kune, a u sklopu inves-
ticije je uređeno 10 dionica neraz-
vrstanih cesta. 

- Od ostalih ulaganja u prometnu 
infrastrukturu ističemo dovršetak 
radova na sanaciji klizišta u naselju 
Vrankovec  te dovršetak radova  na 
izgradnji nogostupa u naselju Mirk-

ovec prema općini Bedekovčina. 
Isto tako, trenutno su u tijeku ra-
dovi na novom mostu u naselju 
Sekirišće čijom izgradnjom će se 
riješiti problem plavljenja okolnih 
parcela - rekao je Kos, pa nastavio 
da je Općina u proteklom periodu 
ostvarila gotovo 3,2 milijuna kuna 
potpora za projekt izgradnje dječjeg 
vrtića.

- Naime, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU odobrilo nam 
je financijska sredstva u navede-
nom iznosu za sufinanciranje našeg 
udjela u spomenutom projektu. Uz 
navedeno, ovih dana primili smo 
dobru vijest da je projekt izgrad-
nje dječjeg igrališta u Sekirišću 
prošao administrativnu provjeru, a 
očekivani iznos potpore EU-a iznosi 
375.780 kuna. Također, u sklopu 
prijave na Javni poziv Ministarstva 

gospodarstva i održivog razvo-
ja “Hitno obnavljanje pogođenih 
prirodnih područja kako bi se izb-
jegli neposredni učinci erozije tla na 
području grada Zagreba, Krapinsko 

- zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko - moslavačke 
županije, Karlovačke županije, 
Varaždinske županije, Međimurske 
županije, Brodsko - posavske 
županije, Koprivničko - križevačke 
županije i Bjelovarsko - bilogorske 
županije“ odobreno nam je finan-
ciranje sanacije klizišta u naselju 
Kotarice, a procijenjena vrijednost 
projekta je 1.053.500 kuna s PDV-
om - otkrio je Kos. 

Nastavak dobrih suradnji 
Općina i dalje nastavlja dobru su-
radnju s Fondom za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost koji im 

POvODOM DANA OPćINE SvETI KRIŽ ZAčRETJE I TAMOŠNJE ŽUPE, NAčELNIK KOS NAPRAvIO 
PRESJEK PROŠLE GODINE, ALI I OTKRIO ŠTO SE SPREMA U BUDUćNOSTI

“Financije Općine su stabilne, no s dozom opreza 
krećemo u realizaciju kapitalnih projekata, da 
uspješno prebrodimo ova turbulentna vremena”
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je ove godine odobrio financijs-
ka sredstva iz područja zaštite 
okoliša. Na Javni poziv Fonda pri-
javila je projekt nabave opreme za 
poticanje mjera odvojenog saku-
pljanja komunalnog otpada u vri-
jednosti 231.937,50 kuna, a Fond 
se obvezao sufinancirati 40 posto 
navedenih troškova, odnosno 
92.775 kuna.
Također, za projekte unaprjeđenja 
komunalne infrastrukture, Općini 
je ukupno odobreno 470.000 
kuna od čega se 350.000 odnosi 
na potporu Ministarstva region-
alnog razvoja i fondova EU za 
sufinanciranje asfaltiranja ner-
azvrstanih cesta, a 120.000 kuna 
odnosi se na sredstva Minis-
tarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine za 
izgradnju novog groblja. 

- Neki od ovih projekata poput 
izgradnje vrtića i asfaltiranja ner-
azvrstanih cesta su završeni, dok 
za ostale slijedi provođenje postu-
paka javne nabave i izvođenje 
radova.  Svaki poticaj, osobito 
onaj u financijskom smislu daje 
nam vjetar u leđa te u ovom tur-
bulentnim vremenima olakšava 
realizaciju zacrtanih nam ciljeva 

- naglasio je naš sugovornik, pa 
nastavio o ključnim projektima u 
budućem razdoblju:

- U ovim turbulentnim vremen-
ima u kojima se svakodnevno 
suočavamo s povećanjima cijena 
teško je sa sigurnošću planirati 
neke veće investicije. Iako je fi-
nancijsko poslovanje Općine sta-
bilno, s dozom opreza krećemo 
u realizaciju većih kapitalnih pro-
jekata. Unatoč tome, jedan od 
najvažnijih projekata za naredno 
razdoblje je izgradnja odvodnje 
i rekonstrukcija ceste u naselju 
Sekirišće gdje smo trenutno u fazi 
ishođenja građevinske dozvole. 
Kao što je već spomenuto, odo-
brena su nam i financijska sred-
stva za projekt sanacije klizišta 
u Kotaricama, a što bi trebalo biti 
dovršeno do svibnja iduće godine. 
Isto tako, planiramo sanaciju još 
jednog klizišta u Vrankovcu te 
izgradnju dva autobusna stajališta 
za školsku djecu. U budućnosti nas 
očekuju neki novi izazovi, poput 
izgradnje novog groblja - otkrio 
nam je načelnik. 
Što se pak tiče demografskih 
mjera, razvoja gospodarstva i 
turizma, načelnik je opet prvo 
naglasio da je jedan od razvojnih 
temelja svakog društva kvalitetan 
sustav obrazovanja, stoga će 
Općina i dalje potpomagati inves-
ticije u sklopu Osnovne škole te 
nastaviti sa stabilnom praksom 
stipendiranja učenika i stude-

nata te s praksom sufinanciranja 
troškova prijevoza za učenike 
srednje škole. 

- Izgradnjom dječjeg vrtića stvore-
ni su uvjeti za kvalitetnu brigu 
o predškolskoj djeci. Svjesni 
činjenice da je potrebno osigurati 
dodatna smještajna mjesta, isho-
dili smo građevinsku dozvolu za 
dogradnju dječjeg vrtića te izvršili 
prijavu na javni poziv za sufinan-
ciranje ove investicije. Iskreno 
se nadamo da će nam sredstva 
biti odobrena kako bismo mo-
gli krenuti s radovima. Unatoč 
planovima za proširenje, i dalje 
nastavljamo sa sufinanciranjem 
boravka djece u ostalim dječjim 
vrtićima kao i obrtima za čuvanje 
djece. Naš moto od prvog dana je 
da stanovništvu treba prvo osigu-
rati radna mjesta te mogućnost za 
ostvarenje vlastitih prihoda. U tom 
smislu i nadalje planiramo ulagati 
u razvoj Zone malog gospodarst-
va te kroz subvenciju kamata i 
oslobođenja od plaćanja komu-
nalnog doprinosa i u opravdanim 
slučajevima komunalne naknade, 
potpomagati razvoj obrtništva. U 
Zoni niče jedan novi poslovni ob-
jekt, jedan je ove godine dovršen, 
a jedan inače zapušteni objekt 
ponovno se privodi svrsi. To su 
neosporivi dokazi da Zona živi i 
dalje i ima potencijal za daljnji raz-
voj - rekao je načelnik. 
Također, prema njegovim riječima, 
zahvaljujući kontinuiranim ula-
ganjima u razvoj postojećih 
ugostiteljskih objekata, ali i stav-
ljanjem u funkciju nekih novih, 
na području općine se stvaraju 
preduvjeti za daljnji razvoj turizma. 

Prepoznatljivo turističko 
odredište

- Kroz manifestacije, dobru 
enološku i gastronomsku po-
nudu postajemo prepoznatljivo 
turističko odredište kontinen-
talnog turizma Krapinsko - za-
gorske županije. Na nama kao 
jedinici lokalne samouprave je da 
osiguramo kvalitetnu komunalnu 
infrastrukturu koja će još više 
doprinijeti razvoju ove značajne 
gospodarske grane. U tom smislu 
svake godine u proračunu osigu-
ravamo financijska sredstva za 
ovu namjenu - rekao je načelnik 
Kos i za kraj uputio čestitke svojim 
sumještankama i sumještanima 
povodom Dana općine i župe:

- Svim stanovnicima općine Sveti 
Križ Začretje želim čestitati naš 
Dan uz iskrene želje da svi za-
jedno s uspjehom prebrodimo 
ova turbulentna vremena u ko-
jima trenutno živimo - poručio je 
načelnik Kos. 
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SAMO JEDNA U NIZU KvALITETNIH AKCIJA 

Članovi nezavisne liste ‘Zaokret’ iz 
Konjščine ovog vikenda proveli kreativnu 
akciju “Put oko svijeta potezom kista”
Članovi nezavisne liste ‘Zaokret’ 
iz Konjščine prošle su subote na 
školskom igralištu u Konjščini 
održali akciju pod nazivom “Put oko 
svijeta potezom kista”. 
Prateći svoju dosadašnju politiku i 
praksu odricanja od dijela novčanih 
naknada za rad u Općinskom vijeću 
kao vijećnici, te od novaca dobive-
nog za političko djelovanje i usmjer-
avanje istih za društveno korisne 
projekte, a ponajviše aktivnosti i 
projekte za djecu i mlade, orga-
nizirali su aktivnost koja je atraktiv-
na i unikatna, a ujedno i edukativnog 
karaktera.
Od spomenutih financijskih resur-
sa nabavili su šablonu za ocrta-
vanje karte svijeta, kupili boje 
za beton i popratne materijale, 
napravili plakate i zajedno sa svo-
jim sumještanima realizirali dugo 
planiranu ideju da školsko igralište 
ukrase kartom svijeta.
Načelnica Konjščine Anita Krok 
prethodno je dala suglasnost i 
odobrenje da se akcija realizira na 
igralištu, budući da je to općinsko 
zemljište.
Popratna radionica za mlađe koja 
se održala nosila je naziv “Zastava 
moje zamišljene države”, a u ko-
joj su najmlađi crtali zastave svojih 
maštovitih izmišljenih država.
Akciju je došao podržati i oroslavski 
gradonačelnik Viktor Šimunić. 

- Naša agenda je da ideju i akciju 
preuzmu i druge općine i gradovi 

diljem Zagorja i već smo obećali 
posuditi šablonu i Oroslavju i sus-
jedima u Zlatar Bistrici i veseli nas 
da je akcija tako dobro odjeknula i 
da su klinci, a i odrasli prihvatili ideju 
i realizaciju s tolikim oduševljenjem. 
Ovo je samo jedna u nizu aktivnosti 
koju smo realizirali s naknad-
ama koje dobivamo u konačnici 
iz proračuna, jer smo zimus, uoči 

Božića, isto tako pomogli poboljšati 
uvjete rada našem Karate klubu 

‘Konjščina’ kupnjom fokusera i 
opreme te novčanom donacijom - 
rekli su iz ‘Zaokreta’ Konjščina. 
Također, trenutno je aktualna i nji-
hova inicijativa ‘Vrtić u prirodi’ koju 
će predstaviti Općinskom vijeću, a s 
kojom je upoznata i sama načelnica. 
Inicijativa je pokrenuta s ciljem da se 

pronađe rješenje za manjak pros-
tornih kapaciteta u vrtiću, a temelji 
se na želji da se iskoristi prostor 
nekadašnje Područne škole Jertovec 
koja je već par godina neaktivna, uz 
napore i proceduralne suglasnosti 
svih potrebnih institucija i detaljnu 
analizu mogućih troškova i preduv-
jeta po Državnom pedagoškom stan-
dardu i ostalim propisima. (vh) 
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SPONZORIRANI čLANAK

održana završna konferencija projekta ‘oaza 2 – oSobni aSiStenti zagorje 2’ društva 
multiple Skleroze krapinSko - zagorSke županije

Kroz projekt koji je u cijelosti financiran 
iz Europskog socijalnog fonda, osigurana 
osobna asistencija za 13 osoba s invaliditetom 
U Zaboku je prošlog petka održana završna kon-
ferencija projekta ‘OAZA 2 – Osobni Asistenti ZA-
gorje 2’, kojeg provodi Društvo multiple
skleroze Krapinsko - zagorske županije, a isti je u 
cijelosti financiran iz Europskog socijalnog fonda.
Projekt je primarno namijenjen osobama s 
najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta kojima je 
potrebna pomoć druge osobe, a Društvo je za
vrijeme trajanja projekta, od 12. siječnja 2021. do 12. 
rujna ove godine, osiguralo uslugu osobne asis-
tencije za ukupno 13 osoba s invaliditetom
na području Krapinsko – zagorske i Varaždinske 
županije, a uslugom se povećava kvaliteta života i 
doprinosi se socijalnom uključivanju osoba s
najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta. 
Na konferenciji je predstavljena analiza provede-
nog upitnika među osobnim asistentima, te rezul-
tati projekta kroz razdoblje provedbe prethodnih
20 mjeseci. 

- Upitnik je kreiran u svrhu dobivanja povratnih in-
formacija o radnom mjestu osobnih asistenata, te 
možemo sa zadovoljstvom reći da su osobni

asistenti zadovoljni radom, komunikacijom s ko-
risnikom, kao i s Društvom koje je poslodavac. Ono 
što nas nije iznenadilo jest to što su pokazali

nezadovoljstvo s plaćom, ali isto je razumljivo jer 
se ista nije mijenjala kroz sve ove godine provedbe 
usluge na terenu, pa se nadamo da će se to
kroz naredno razdoblje promijeniti, ako prije ne, po 
donošenju Zakona o osobnoj asistenciji - priopćili 
su iz Društva. 
Na konferenciji su prisustvovali osobni asistenti 
s korisnicima, te ostala šira javnost koji su htjeli 
saznati više o samom projektu i usluzi, te na
koji način se uključiti u pružanje usluge u nared-
nom razdoblju. 

- Raduje nas što usluga osobne asistencije za 
uključene korisnike sa završetkom ovog projekta 
nije stala jer smo nastavili istu s Ministarstvom
rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne poli-
tike, te se nadamo da će i dalje biti ovako kvalitet-
na kao i do sada - poručili su iz Društva. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.648.064,78 
kuna, a isti je financiran u 100 postotnom iznosu 
kroz bespovratna EU sredstva. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda 
Organizacija konferencije financirana je u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020. iz Europskog socijalnog fonda.
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Grad Varaždin u suradnji s Raz-
vojnom agencijom Sjever – DAN 
u sklopu projekta “Poboljšanje 
institucionalnih kapaciteta i 
novo višerazinsko upravljanje za 
privlačenje i zadržavanje talenata 
u dunavskoj regiji “Talent Magnet”, 
zamijenio je stare košarkaške table 
i obruče, te osvježio konstrukciju na 
popularnim igralištima u Bronxu Uli-
ca Miroslava Krleže i na Štuku, Ulica 
Eugena Kumičića.

“Talent Magnet” se bavi velikim 

društvenim izazovima (demograf-
skim i tržište rada)  nastalima zbog 
migracije visokoobrazovanih mla-
dih, prvenstveno iz malih i srednjih 
gradova u dunavskoj regiji (odljeva 
mozgova).

-Ovaj projekt namjerava riješiti iza-
zove poboljšanim upravljanjem na 
više razina, praktičnim alatima za 
privlačenje i zadržavanje talenata 
koji su prilagođeni specifičnim 
potrebama. Glavni cilj “Talent Mag-
neta” je poboljšanje institucionalnih 
kapaciteta za smanjenje iseljavanja 
mlade talentirane radne snage, a 
glavni rezultat “Talent Magneta” 
je uspostavljeni novi višerazinski 
model za privlačenje i zadržavanje 
talenata. U sklopu obnove  
košarkaških igrališta, na Štuku će se 
održati i prigodni košarkaški turnir 
ovisno o vremenskim uvjetima. O 
terminu će javnost biti pravovreme-
no obaviještena – rekli su iz Grada 
Varaždina. (ZI) 

U SKLOPU PROJEKTA “TALENT MAGNET

VARAŽDIN: U “Bronxu” i na “Štuku” 
postavljene nove košarkaške table

 

 

https://www.zagorje-international.hr/2022/08/30/s-ovim-sveucilisnim-studijima-mozes-raditi-od-marketinga-financija-do-upravljanja-ljudskim-resursima-i-u-it-u/
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GRAD NOvI MAROF DODJELJUJE 55 UčENIčKIH STIPENDIJA ZA DEFICITARNA ZANIMANJA

“Prema stipendiranju učenika i studenata najjači 
smo u županiji - to je smjer kojeg smo zacrtali, a 
namjeravamo ga se držati i u budućnosti“
U Novom Marofu je ovih dana 
raspisan natječaj za dodjelu 
učeničkih stipendija za deficitarna 
zanimanja, a Grad je ove godine do-
datno povisio rang te osigurao sred-
stva za 12 stipendija više nego lani.
Riječ je o jednoj u nizu mjera kojima 
Grad nastoji olakšati školovanje 
svojim učenicima i njihovim 
roditeljima. Ove će godine dodijeliti 
ukupno 55 učeničkih stipendija za 
deficitarna zanimanja, a kako je na-
javio gradonačelnik Siniša Jenkač, 
uskoro će biti raspisan i natječaj za 
dodjelu studentskih stipendija.

– Prema stipendiranju učenika i 
studenata najjači smo u županiji. To 
je smjer kojeg je ova Gradska uprava 
zacrtala i smjer kojeg se namjera-
vamo držati i u budućnosti. Nakon 
što smo prošle godine dodijelili 43 
učeničke stipendije za deficitarna 
zanimanja, ove godine tu smo bro-
jku povisili na 55. Osim što učenicima 
na taj način olakšavamo školovanje, 
potičemo interes za upis u zaniman-
ja tražena na tržištu rada s kojim će 
danas, sutra bez problema dobiti 
posao – rekao je Jenkač.
Osim što stipendira svoje učenike 
i studente, Grad učenicima prvih 
razreda Srednje škole Novi Ma-
rof osigurava besplatne laptope i 
udžbenike, ulaže u svoje dvije os-
novne i šest područnih škola, podu-

pire i učenike s područja grada koji 
pohađaju Osnovnu školu Gornja 
Rijeka, financira plaću učiteljica u 
produženom boravku i prijevoz 
učenika, a sve kako bi omogućio 
obrazovni nadstandard. Tako uku-
pna izdvajanja za obrazovanje 
premašuju 6,5 milijuna kuna.
Ove će godine s iznosom od 500 
kuna mjesečno stipendirati 55 
učenika koji se školuju za jedno 
od sljedećih zanimanja: armirač, 
automehatroničar, autolakirer, 

autolimar, bravar, CNC operater, 
cvjećar, dimnjačar, elektroinstalat-
er, elektrotehničar, fasader, frizer, 
galanterist, grafičar tiska, grafičar 
pripreme, instalater kućnih insta-
lacija, keramičar oblagač, konobar, 
kuhar, krojač, limar, medicinska 
sestra / medicinski tehničar, mesar, 
monter suhe gradnje, obućar, pekar, 
prodavač, rukovatelj samohodnim 
građevinskim strojevima, slastičar, 
soboslikar ličilac, staklar, stolar, 
strojobravar, strojarski tehničar ta-

petar, tesar, tokar, vozač motornog 
vozila, zavarivač i zidar.
Prijave se može dostaviti poštom 
Povjerenstvu za dodjelu stipendija 
Grada (Trg hrvatske državnosti 1, 
42220 Novi Marof) ili osobno u Up-
ravni odjel za financije, proračun, 
javne potrebe i udruge, i to u roku 
od petnaest dana od dana objave 
natječaja na službenim stranicama 
Grada gdje su ujedno i detaljne in-
formacije o uvjetima i dokument-
aciji koju je potrebno priložiti. (vc) 

ODLUKOM NAčELNIKA RAJKA SOLARA

Općina Jalžabet dodjeljivat će stipendije 
studentima preddiplomskih i diplomskih 
studija - evo tko se sve može prijaviti i do kada  
Načelnik Jalžabeta Rajko Solar 
raspisao je Javni poziv za dodjelu sti-
pendija studentima s područja općine, 
pa će tako Općina svim studentima 
preddiplomskih i diplomskih studija 
sa svojeg područja, a koji prvi puta 
upisuju godinu koju polaze, dodijeliti 
stipendije za akademsku godinu 
2022/2023.
Pravo na stipendiju imaju svi redoviti 
i izvanredni studenti koji ne primaju 
državnu, županijsku  ili neku drugu 

stipendiju, te studenti koji ne ponav-
ljaju godinu, i nisu zaposleni.
Uz zahtjev za dodjelu stipendije, 
potrebno je priložiti i potvrdu fakulte-
ta o redovitom ili izvanrednom studi-
ranju, te dokaz da student ne ponavlja 
godinu koju polazi, presliku osobne 
iskaznice te IBAN žiro-računa.
Prijave se primaju do 12. listopada u 
zgradi Općine osobnom dostavom, 
poštom ili putem maila info@jalzabet.
hr. (vh) 
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Varaždinska općina Beretinec u 
srijedu je, na blagdan Uzvišenja 
Svetog Križa, proslavila svoj dan, a 
tim je povodom održana svečana 
sjednica koju je otvorio predsjednik 
Općinskog vijeća Hrvoje Kapeš koji 
je rekao da, u usporedbi s prošlom 
godinom kada su više mogli govoriti 
o planovima, pošto je nova vlast na 
čelu Općine bila tek nekoliko mjese-
ci, sada mogu puno više govoriti o 
onome što je odrađeno, pa je tako 
Kapeš kazao da su ove godine po 
prvi put donijelo odluku prema ko-
joj će stipendije dobivati svi redoviti 
studenti s područja općine, počevši 
od prve godine.

– Po prvi puta smo donijeli pravilnik o 
stambenom zbrinjavanju mladih na 
temelju kojeg smo raspisali natječaj 
te će ovih dana biti potpisani ugovori 
sa šest mladih obitelji koje ostaju ili 
dolaze u našu sredinu, a u najavi ima-
mo još toliko koji se planiraju javiti 
do kraja godine ili početkom iduće – 
rekao je Kapeš, dodavši da su ovo 
stvari koje, uz niz drugih mjera i po-
dizanje standarda, čine Beretinec 
općinom poželjnom za život.
Predsjednik Vijeća govorio je o su-
radnji sa susjednim općinama Vid-
ovec, Sveti Ilija i Gornji Kneginec, s 
kojom su osnovali Turističku zajed-
nicu Zagorski bregi koja će kako je 
istaknuo, zasigurno obogatiti tur-
izam Beretinca.

– Kada govorimo o turizmu moramo 
spomenuti dvorac Šaulovec te zah-
valiti Varaždinskoj županiji na njenim 
ulaganjima u ovaj biser šireg našeg 
kraja – zaključio je Kapeš.
Domaćin, načelnik Nikola Žganec 

rekao je da je unazad godinu dana 
Općina bila iznimno uspješna u 
povlačenju financijskih potpora od 
raznih institucija, istaknuvši da su na 
području općine završili, izvode se ili 
će se tek početi izvoditi radovi, čija 
vrijednost iznosi preko četiri mili-
juna kuna, dodavši da su to za malu 
sredinu poput Beretinca značajna 
sredstva.

Značajna ulaganja
Načelnik je zatim istaknuo u što 
točno Općina posebno ulaže sred-
stva.

– Naša svakodnevica su modern-
izacije i izvanredna održavanja ner-

azvrstanih cesta, programi zaštite 
kulturnih dobara, sanacije klizišta 
izgradnjom potpornog zida, ula-
ganja u sportsku infrastrukturu, 
izgradnja novih propusta, uređenja 

vodotoka, novi elektrovodovi, mod-
ernizacija i produžeci javne rasv-
jete, proširenja vodovodne mreže, 
ulaganja u poljske putove, uređenja 
javnih površina – rekao je načelnik 
Žganec te dodao kako Općina ulaže 
značajna sredstva i u ono najvažnije, 
svoje mještane.

– Izdvaja sredstva za rad udruga, 
ulaže u predškolski odgoj, sufinan-
cira aktivnosti u školama, stipendira 
učenike i studente, roditeljima pruža 
financijsku pomoć i dodjeljuje be-
spovratne potpore mladim obitelji-
ma za rješavanje njihovog stamben-
og pitanja što je dokaz da je socijalno 
osjetljiva općina koja vodi brigu o 
svojim ljudima i uspostavlja potica-
jno kruženje – istaknuo je, dodavši:

– Općina će ubuduće stipendirati 
više učenika i studenata sa svog 

vARAŽDINSKA OPćINA BERETINEC PROSLAvILA SvOJ DAN

“Mlada ekipa u Općini ima volje, želje i htijenja - 
realiziraju se ili će se uskoro realizirati projekti 
ukupno vrijedni preko četiri milijuna kuna“
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područja. Obrazovanje nam daje 
svijest o životu oko nas, priprema 
nas za život, pomaže nam izgra-
diti mišljenja i pruža nam nove per-
spektive. Obrazovanje je važno, to 
je činjenica. Nažalost, ono je i skupo, 
stoga Općina ima niz mjera pomoći 
mladima i roditeljima – rekao je.
Načelnik je istaknuo da s obzirom na 
to da mu je ovo prvi mandat na čelu 
Općine, imaju volje, snage, a vjeruje 
i znanja da svojim trudom i zalag-
anjem još brže ulažu u komunalnu, 
prometnu, vodoopskrbnu i teleko-
munikacijsku infrastrukturu.

– Želimo jačanje gospodarske 
konkurentnosti, podizanje sustava 
odgoja i obrazovanja, da pružamo 
sveobuhvatnu socijalnu zaštitu, da 
razvijamo sport, kulturu i turizam, 
da mladim obiteljima pomažemo 
u skladu svojih mogućnosti i da ne 
zaboravimo na naše umirovljenike. 
Mi smo tu zbog svojih mještana, a 
Općina ima potencijale koje može i 
mora iskoristiti te se nadam da ćemo 
zajedničkim snagama i timskim 
radom uspjeti realizirati zacrtane 
ciljeve – zaključio je Žganec.
Varaždinski župan Anđelko Stričak 
rekao je da na području općine ima 
puno investicija te da se općina raz-
vija na svim područjima, ističući da je 
smještaj općine specifičan.

– Oslanja se na Grad Varaždin, tako 
da u ovom nizinskom dijelu prema 
Varaždinu grade poduzetničku 
odnosno gospodarsku zonu koja se 
jako dobro razvija. Ovaj brdoviti dio 
je posvećen uzgoju voća, povrća i vi-
nogradarstvu, a u posljednje vrijeme 
građani i OPG-ovi sve više na tom 
dijelu uređuju svoje objekte kao kuće 
za odmor, što nas veseli, a pogotovo 

ovaj naš turistički bum – izjavio je 
župan Stričak, najavivši skori veliki 
projekt.

– Kruna svega toga bit će uređenje 
dvorca Šaulovec u Hrvatski talent 
centar. Ove smo godine započeli s 
uređenjem vanjskog dijela stolarije 
i jednim dijelom krovišta, ali kad se 
dvorac privede svrsi, bit će pravi 

‘bombončić’ – zaključio je Stričak koji 
je na poklon dobio umjetničko djelo, 
rad Marije Pongrac, sliku dvorca 
Šaulovec.
U ime čelnika jedinica lokalne sa-
mouprave govorio je načelnik Petri-
janca Željko Posavec, koji je nagla-
sio da, budući da investicije uvelike 
nadmašuju izvorni dio proračuna, su 
rezultati koji se postižu u općini im-
presivni.

– Mlada ekipa u Općini ima volje, želje 
i htijenja. Nije propustila niti jedan 

natječaj, ni osigurati sredstva EU 
fondova za ulaganje na području 
općine i vjerujem da će tako biti i 
dalje – zaključio je  Posavec.

Odlični rezultati
Državni tajnik Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta, Tomislav Pal-
jak, također je istaknuo da su vidljivi 
rezultati ulaganja na području općine, 
dodajući da vjeruje da će vodstvo 
Općine tako nastaviti i dalje.
Na svečanoj sjednici dodijeljena su i 
priznanja pojedincima koji posebno 
svojim radom i djelovanjem rade na 
dobrobiti i razvoju općine. Priznanja 
za iznimna dostignuća u proteklom 
razdoblju dodijeljena su Katarini Va-
lentak, Mariji Žimbrek, Idi Horvatić, 
Marti Kapeš, Mihaelu Šinku, Petru 
Njegovcu, Klari Požgaj, Niku Vidiću 
i Lani Tomašković, a priznanje za 
doprinos ugledu i promociji općine 
u zemlji i svijetu uručeno je Lani 
Šćukanec. (vc) (foto: Varaždinska 
županija, Varaždinske vijesti, 
eVaraždin) 
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Piše: Vanja Hozmec 
 
Povodom Dana općine Cestica koji 
se obilježava 14. rujna, načelnik Mirko 
Korotaj ispričao nam je što se sve 
na području općine radilo proteklih 
godinu dana. Istaknuo je najvažnije 
projekte, a potom nam je i otkrio što 
se planira u skoroj budućnosti.
Kako je na početku rekao, nastavilo 
se s provedbom projekata u raznim 
društvenim područjima, a sve s 
ciljem kvalitetnijeg života mještana.

- Za kvalitetan društveni i obiteljski 
život potrebno je jako gospodarstvo, 
da bi gospodarstvo bilo konkurent-
no nužna je moderna komunalna 
infrastruktura, a da bismo uopće 
bili konkurentni u bilo kojem seg-
mentu potrebni su kvalitetni odgoj i 
obrazovanje. Kvalitetnom i kontinu-
iranom brigom o djeci, od rođenja 
do završetka školovanja dobivamo 

novu generaciju obrazovanih mladih 
ljudi  koji mogu značajno pridonijeti 
razvoju Cestice. Općina na taj način u 
djecu i mlade godišnje ulaže 2,5 mili-
juna kuna, što je 25 posto izvornog 
proračuna, a novac se raspoređuje 
na vrtić, nabavu radnih bilježnica, at-
lasa i mapa, na stipendije, produženi 
boravak i pomoćnike u nastavi. 
Općina je osigurala sredstva za rad 
svih udruga, a posebno pratimo i rad 
umirovljenika i mladih - započeo je 
načelnik. 

Brojni infrastrukturni projekti
Također, kako je istaknuo, jedna 
od bitnijih investicija na području 
općine je izvođenje radova na 
Aglomeraciji.

- Nositelj investicije je ‘Varkom 
Varaždin’, a Općina sufinancira ra-
dove s pet milijuna kuna. Također, 
Hrvatske vode su se uključile preko 

POvODOM OBILJEŽAvANJA DANA OPćINE CESTICA, NAčELNIK MIRKO KOROTAJ OTKRIO JE DA JE 
MNOGO POSLA OBAvLJENO, ALI DA JOŠ MNOGO TOGA I PREDSTOJI

“U mlade ulažemo četvrtinu proračuna, 
dovršili smo brojne projekte, a već ih 
imamo pripremljeno još desetak”
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EU sredstava i pokrivaju razliku od 
95 milijuna kuna. Radovi su pred 
završetkom odnosno i očekujemo 
da će završiti do konca prosinca. 
Od ostalih komunalnih investicija 
izgrađene su  nerazvrstane ceste, 
šest dionica, a vrijednost investicije 
je 800.000 kuna. Što se sredstava 
tiče, 250.000 kuna osigurano je od 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
100.000 kuna od Ministarstva gra-
diteljstva, a razlika se osigurava u 
općinskom proračunu - pojasnio je 
Korotaj. 
Isto tako, u ulici Ljudevita Gaja u 
Cestici završeni su radovi na izgrad-
nji oborinske odvodnje i nogostupa 
uz županijsku cestu gdje sredstva 
osiguravaju Županijska uprava za 
ceste sa 75 posto iznosa (1.500.000 
kuna) te Općina s 25 posto iznosa 
(500.000 kuna). 

- Ovim putem se zahvaljujem 
Varaždinskoj županiji, županu 
Anđelku Stričaku i zamjenici Sil-
viji Zagorec na pomoći koje županija 
usmjerava prema općini Cestica - 
poručio je načelnik pa nastavio: 

- U tijeku su i radovi na sanaciji klizišta 
u Natkrižovljanu ispod crkve svete 
Barbare, a vrijednost investicije je 
750.000 kuna. Također, u pripremi su 
i radovi na sanaciji klizišta Radovec - 
Gornje Vratno u iznosu 612.000 kuna, 
a 70 posto toga financiraju Hrvatske 
vode te 30 posto Općina. I tu moram 
zahvaliti Hrvatskim vodama na sufi-
nanciranju ovih projekata - rekao je 
načelnik. 
Isto tako, na području općine, HEP – 
ispostava Varaždin izgradila je tra-
fostanicu u naselju Jarki te rekon-
struirala niskonaponsku mrežu u 
više naselja na području općine, a 
još jedna od vrijednih investicija je i 
projekt Parka Križovljangrad. 

- Vrijednost investicije je 880.000 
kuna od čega nam Agencija za 
plaćanje u poljoprivredi daje pot-
poru sa 743.950 kuna, a radovi su 
završeni i čeka se tehnički pregled. 
Isto tako, želim ovim putem zah-
valiti i župniku župe Križovljan vlč. 

Zorislavu Šafranu i župniku župe 
Natkrižovljan vlč. Mariu Filipoviću 
na brizi i investicijama oko sakral-
nih objekata - poručio je načelnik 
Korotaj. 
Što se tiče projekata koji tek slijede, 
popis je dugačak, a Općina je, prema 
riječima načelnika, već iste kandidi-
rala prema određenim institucijama. 
Neki od njih su već i odobreni.

- Odobren nam je projekt rekon-
strukcije dječjeg vrtića Cestica, 
dogradnja i nadogradnja, a preko 
mjere 7.4.1. nam je odobreno 
7.515.000 kuna sredstava. Odo-
brena nam je i Rekonstrukcija 
društvenog doma Gornje Vrat-
no preko mjere 7.4.1. u iznosu 
4.623.000 kuna. Nadalje, krećemo 
i u izgradnju Društvenog doma u 
Jarkima, a za to će nam preko pod-
mjere 7.4. LAG-a ‘Sjeverozapad’ biti 
osigurano 290.000 kuna. Isto tako, 
krećemo i s projektom ulaganja u 
igralište dječjeg vrtića za što nam 
iz Središnjeg državnog ureda za de-
mografiju i mlade pristiže 105.000 
kuna - otkrio je načelnik i dodao 
da se ovih dana očekuje početak 
radova Hrvatskih cesta na izgrad-
nji skretača kod dvorane u Cestici i 
propusta u Brezju Dravskom.
Iako je mnogo infrastrukturnih 
projekata, na području općine se 
nastavljaju i drugi projekti poput 

projekta ‘Jer srce prepoznaje na-
jbolje’ za kojeg iz Europskog soci-
jalnog fonda i Ministarstva zdravst-
va stiže 433.000 kuna, a radi se 
o projektu kojim se promovira 
zdravlje. Također, tu je i program 
‘Umrežavanje gradova’ vrijedan 
150.000 eura čiji je nositelj upravo 
Općina Cestica, a partneri na pro-
jektu su njemačka općina Heinin-
gen, Italija, Mađarska, te slovenska 
općina Ormož. 

- Uz ove već dobivene projekte, 
Općina ima pripremljeno dese-
tak novih projekata koji se prije 
svega odnose na razvoj turizma 
na području općine. Kroz turizam, 
povezat ćemo i razvoj poljoprivrede 
i vinogradarstva. Općina je do sada 
imala raspisane natječaje za pomoć 
OPG-ovima i poduzetnicima te će to 
nastaviti činiti i ubuduće. Posebno 
mi je drago da je došlo do osnivanja 
Turističke zajednice i da će na taj 
način svi oni koji su se počeli baviti 
uslugama u turizmu dobiti pomoć i 
logistiku za svoju djelatnost. Nad-
am se da ćemo uspješno aplicirati 
gore spomenute projekte te vje-
rujem da ćemo imati pomoć Vlade, 
Varaždinske županije, a i saborskih 
zastupnika s područja Varaždinske 
županije, pogotovo Predraga 
Štromara kojem se zahvaljujem na 
uspješnoj suradnji oko razvojnih 

programa i nadam se da ćemo i 
dalje uspješno surađivati - rekao je 
načelnik. 

Izvrsni suradnici  
Na kraju je zahvalio svim svo-
jim suradnicima, a onda je svojim 
sumještankama i sumještanima po-
slao i čestitku povodom Dana općine. 

- Zahvaljujem se na dobroj suradnji 
svim gradonačelnicima i načelnicima 
s područja varaždinske županiji, 
županima susjednih općina u Slo-
veniji, a posebno gradonačelniku 
grada Belišća i načelniku općine 
Heiningen iz Njemačke. Koristim 
priliku da se zahvalim na dobroj 
suradnji predsjedniku Općinskog 
vijeća Darku Majhenu, kao i svim 
vijećnicima, posebno hvala djelatnic-
ima Jedinstvenog upravnog odjela 
koji s puno volje i truda  rade na pri-
premama na realizaciji projekata na 
području općine. Hvala svima koji se 
uključuju u rad Općine i time dopri-
nose da se ona kvalitetno razvija, a 
posebno se zahvaljujem građanima i 
pravnim osobama čiji je rad i općenito 
djelovanje u društvu ostavilo pre-
poznatljiv trag. Svim žiteljima općine 
Cestica čestitam Dan općine, a svim 
našim gostima želim da se ovdje kod 
nas ugodno osjećaju - poručio je na 
kraju načelnik Korotaj. (foto: Općina 
Cestica) 



Zagorje International46

SPONZORIRANI čLANAK

PROJEKT ZA BUDUćNOST vRIJEDAN 15,8 MILIJUNA KUNA 

Poduzeće KRKLEC METAL d.o.o. provodi 
projekt jačanja konkurentnosti poduzeća 
ulaganjima u digitalnu i zelenu tranziciju
Poduzeće KRKLEC-METAL d.o.o. 
iz Klenovca Humskog provodi 
projekt izgradnje proizvodnog 
objekta s dizalicom topline, te 
projekt nabave stroja za glodanje i 
nadogradnje softverskog rješenja, 
ukupne vrijednosti 15.804.437,50 
kuna uz bespovratna sredstva 
iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj.
Poduzeće je još u studenome 
2021. godine krenulo u provedbu 
projekta “Jačanje konkurent-
nosti poduzeća KRKLEC-METAL 
ulaganjima u digitalnu i zelenu 
tranziciju“, u sklopu natječaja 

“Jačanje konkurentnosti poduzeća 
ulaganjima u digitalnu i zelenu 
tranziciju“. U sklopu navedenog 
natječaja iz Operativnog pro-
grama ‘Konkurentnost i kohezija’, 
za projekt ukupne vrijednosti 
15.804.437,50 kuna, odobreno je 
5.618.862,50 kuna bespovratnih 
sredstava.
Provedba je započela u stude-

nome 2021. godine, a završit će u 
srpnju 2023. godine, stavljanjem 
u upotrebu proizvodnog objekta 
s dizalicom topline, nabavom i 
puštanjem u pogon stroja za glo-
danje metala, te nadogradnjom 
postojećeg softverskog rješenja. 
Provedba projektnih aktivnosti će 
doprinijeti povećanju proizvodnih 
kapaciteta poduzeća KRKLEC-
METAL d.o.o., povećanju fleksibil-
nosti proizvodnje, smanjenju otpa-
da, te veću razinu automatizacije 
i digitalizacije poslovanja. Cilj 
projekta je kroz zelena i digitalna 
ulaganja povećati konkurentnost 
poduzeća KRKLEC-METAL d.o.o. 
na domaćem i inozemnom tržištu, 
povećati učinkovitost, kompeti-
tivnost i omogućiti internacional-
izaciju poslovanja, te smanjiti neg-
ativan utjecaj na okoliš, s ciljem 
osiguranja preduvjeta za prelazak 
na kružno gospodarstvo.
Projekt je uspješno priprem-
ljen i trenutno je u fazi proved-

be zahvaljujući dobroj surad-
nji vlasnika koji najbolje poznaju 
postojeće stanje i buduće potrebe 
poduzeća te vanjskih suradnika, 
odnosno ‘consulting tima’ širokog 

spektra znanja i relevantnog 
iskustva.
Sadržaj ovog materijala isključiva 
je odgovornost poduzeća KRKLEC-
METAL d.o.o. 
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vLASNIKA BOŽIDARA DOMITRANA GRAD ZLATAR NAGRADIO NOvčANOM NAGRADOM

Pet godina stara Elena zasluženo odnijela 
pobjedu na državnoj izložbi stoke u Gudovcu
Prošle je nedjelje u Gudovcu 
održan 29. po redu ˝Jesenski 
međunarodni bjelovarski sajam˝ 
u organizaciji Hrvatske agen-
cije za poljoprivredu i hranu te 
Središnjeg saveza hrvatskih 
uzgajivača simentalskog gove-
da.
Riječ je o izložbi na kojoj je 
sudjelovalo četrdesetak gove-
da simentalske pasmine, a 
šampionkom je proglašena Ele-
na u vlasništvu Božidara Domi-
trana iz naselja Martinščina u 
Zlataru.
Pet godina stara Elena zasluženo 
je odnijela pobjedu zadovoljivši 
sve kriterije, dok je treće mjesto 
osvojila krava Meri također u 
vlasništvu Božidara Domitrana 
koji ukupno posjeduje 131 grlo.

– Iskrene čestitke gospodinu 
Domitranu uputili smo uz pri-
godnu novčanu nagradu u izno-
su od 1000 kuna te uz želje za 
puno uspjeha u svim daljnjim 
natjecanjima – rekla je ovom pri-
likom zlatarska gradonačelnica 
Jasenka Auguštan – Pentek. 
(mč) 

POvODOM DANA POLICIJE

Na izvanrednoj akciji dobrovoljnog 
darivanja krvi u Zaboku prikupljene 
ukupno 44 doze dragocjene tekućine

U prostorijama zabočkog Vatro-
gasnog doma u četvrtak je održana 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi 
koja je organizirana u suradnji 
Policijske uprave krapinsko - za-
gorske i GDCK-a Zabok, a sve povo-
dom Dana policije i blagdana Svetog 
Mihovila koji se obilježava 29. rujna. 
Akciji je ukupno pristupilo 47 osoba, 

39 muškaraca i osam žena. Odbije-
no ih je troje, tako da su ukupno pri-
kupljene 44 doze krvi, 37 od strane 
donatora i sedam od strane dona-
torica. 
Idući ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok će organizirati 
od 21. do 25. studenoga. (ZI) 

U ORGANIZACIJI HZZ-A PODRUčNOG UREDA KRAPINA

Edukaciju za dadilje uspješno 
završilo ukupno 14 polaznica

U Pregradi je održana podjela 
uvjerenja polaznicama osposoblja-
vanja za dadilje. Svih 14 polaznica 
uspješno je savladalo teorijski i 
praktični dio edukacije, položilo 
završne ispite i steklo uvjerenje o 
osposobljenosti za poslove dadilje. 
Polaznice su izrazile zadovoljstvo 
provedenim obrazovanjem, kao i 

mogućnostima za svoj daljnji profe-
sionalni razvoj.
Organizator i inicijator obra-
zovanja bio je Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina, 
a osposobljavanje je, od kraja travnja 
do početka rujna, provela Srednja 
škola Pregrada. (mč) (foto: Radio 
Zlatar)  
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Piše: Valentina Cigula  

U znak sjećanja na istinskog heroja 
Domovinskog rata, legendarnog pi-
lota Hrvatskog ratnog zrakoplovst-
va Gornjostubičanca kojeg Zagorci i 
Zagorke s ponosom spominju – Ru-
dolfa Perešina,  prošlog su tjedna 
u spomen parku koji nosi njegovo 
ime svečano otvoreni 25. Susreti za 
Rudija.
Susrete je u nedjelju otvorio brigad-
ni general, izaslanik predsjednika 
Republike Hrvatske i vrhovnog za-
povjednika oružanih snaga, Michael 
Križanec koji je poručio da će zrako-
plovci, zauvijek Rudija nositi na umu 
jer on je postavio standarde za koje 
žive i za koje će živjeti.

– Načelnik je spomenuo da se nada, 
a ja vas uvjeravam da ćemo mi u 
zrakoplovstvu zauvijek činiti sve da 
otmemo Rudija zaboravu jer samo 
čovjek koji se zaboravi je umro dva-
put. Kako je Rudi oteo, a neki kažu 
i vratio avion u Klagenfurt, tako 
ćemo i mi svojim sudjelovanjem u 
Stubici nastaviti otimati ili vraćati 
Rudija zaboravu – rekao je Križanec.
Državni tajnik u Ministarstvu obrane 
RH i izaslanik predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića Zdravko Ja-
kop kazao je da je Perešin ponos 
i vrijednost koju trebamo cijeniti i 
poštovati te prenositi na generacije.

-Zato i iz toga proizlazi da je velika 
obaveza sviju nas, posebno bran-
itelja iz Domovinskog rata čuvati 
uspomenu na one iz plejade po-
bjednika koji su svojim životom, 
postupcima i žrtvom postali simbol 
borbe za hrvatsku slobodu. Jedan 
iz te ponosne viteške uspravne ko-
lone je i naš Rudolf Perešin jer tre-
balo je imati hrabrosti u vremenu 
mraka beskompromisno izabrati 
stranu pravde, predaka, puntara i 
slobodara. Rudi je izabrao Hrvatsku 
jer kao Hrvat nije želio pucati na 
svoje prijatelje, svoje korijene. Bez 
obzira na prijetnje, izazove, izabrao 
je sva svoja znanja i sposobnosti 

darovati mladoj i napadnutoj Domo-
vini. Pamtimo Rudija koji je je svojim 
životom i žrtvom pokazao kako ne 
postoji ništa vrijednije od slobode, 
kako slobodu nitko ne daruje, već 
se srcem, znanjem, ustrajnošću  os-
vaja i predaje budućim naraštajima. 
Neka nas ovi plemeniti Susreti 

učvrste u želji za doprinosom svo-
jim ljudima, kraju i Domovini Hrvats-
koj – istaknuo je Jakop.
Udovica Rudolfa Perešina, Ljerka 
Perešin rekla je, da iako je prošlo 
25 godina, da joj je sve još uvijek 
svježe i da svake godine to ponav-
lja, ali da je sretna što se 25 godina 

manifestacija uspjela održati na 
ovakvom nivou i da je ona postala 
međunarodno prepoznata, ističući 
da je tome doprinijela velika ljubav.

-Prelet je bio važan da se pokaže 
svijetu da ne razmišljaju svi pri-
padnici tadašnje Jugoslavenske 
narodne armije jednako. Rudi je 

U ZNAK SJEćANJA NA HEROJA DOMOvINSKOG RATA: Održani 25. Susreti za Rudija

“Svojom žrtvom pokazao je da ne 
postoji ništa vrijednije od slobode 
koju nitko ne daruje – ona se osvaja 
srcem, znanjem i ustrajnošću“

Jasmin KrizmanićLjerka Perešin Michael Križanec
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prelet možda mogao napraviti i 
negdje ovdje, no naša država nije 
bila međunarodno priznata, stoga je 
bilo  moćnije sletjeti u Austriju, jer se 
tako svijet digao, a čuti da je Hrvat 
i da ne želi pucati po svom narodu 
odjeknulo je daleko. Pokazalo je 
jednu drugu dimenziju rata koji je 
nažalost trajao sve do ’95. godine. 
Bilo je teško, no s druge strane mis-
lim da Rudi ne bi mogao drugačije 
i to je pokazao na način da je pre-
letio u najtežim trenucima. Dao je 
sebe za svoju Domovinu – rekla je 
Perešin.
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić rekao je da su Perešina 
i njegovu ljubav prema Domo-
vini, osjećaj ljudske i profesionalne 
dužnosti odveli  u društvo ostalih 
naših istinskih heroja, prema kojoj 
je on izrazio istinsko divljenje, hero-
jima Vukovara, Dubrovnika i brojnih 
naših sela  i gradova, pa se pris-
jetio Perešinove rečenice o tome 
smatra li se herojem kada je on 
kazao da je samo učinio ono što je 
dužnost svakog građanina Repub-
like Hrvatske, svakoga onoga tko se 
smatra državljaninom Hrvatske, a 
to je da doprinosi borbi za slobodu.

Očuvanje uspomene
Istaknuo je načelnik Krizmanić i 
važnost očuvanja lika i djela Rudolfa 
Perešina.

– Prvi Susreti za Rudija održali su 
se kod naše stoljetne Gupčeve 
lipe. Naš Park u centru je dobio ime 
spomenik Park Rudolfa Perešina 
te je u njemu postavljena Rudi-
jeva bista. Uz velike napore naših 
Gornjostubičanaca i prijatelja, 
pomoći naše vojske, te prije svega 
gospođe Ljerke Perešin, u Spomen 
parku je postavljen MIG-21 na ko-
jem je naš Rudolf letio. U Jakšincu 
je izgrađena spomenica Rudolfu 
Perešinu kojoj je potrebno još un-
utarnje uređenje kako bi mogla 
koristiti trajnoj svrsi, a to je trajno 
očuvanje uspomene na Rudijevo 
životno djelo te svima, a osobito 
školskoj djeci i mladima svjedočiti 
istinu o sudbonosnim trenucima 

obrane naše Domovine – kazao je 
Krizmanić, pa uputio zahvalu svima 
koji pomažu da se očuva uspomena 
na Perešina.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar napomenuo je da rečenica 
koju ljudi često izgovaraju kako vri-
jeme liječi sve rane nije istinita jer 
pogotovo za Perešinove najbliže, 
njegovu obitelj ništa ne može, kako 
je istaknuo, nadoknaditi ili ublažiti 
njegov gubitak.

– Ključ širenja istine o Domovins-
kom ratu jest upravo u tome da naš 
školski obrazovni sustav, uz učenje 
mladih generacija, osiguramo da 
Domovinski rat ima kontinuitet, 
prenošenjem iz generacije u gener-
aciju. Tako ćemo očuvati državnost 
i pripadnost hrvatskom narodu, a 
to znači borba za hrvatsku državu. 
Predsjednik Republike Hrvatske 
Zoran Milanović rekao je nekoliko 
puta da u najkritičnijim trenutku 
mali broj ljudi, najboljih ljudi je dalo 
svoj doprinosu obrani Republike 
Hrvatske. Bilo je njih nekoliko koji 
su ostavili neizbrisiv trag. Jedan od 
njih s ponosom možemo reći da je 
bio naš Rudi.

Počasni građanin
Pomoćnica pročelnice Gradskog 
ureda za socijalnu zaštitu, zdravst-
vo, graditelje i osobe s invaliditetom, 
izaslanica gradonačelnika Zagreba 
Tomislava Tomaševića, Vesna Hel-
frih je poručila:

– Imam ovdje samo jednu dužnost. 
U ime gradonačelnika Zagreba 
Tomislava Tomaševića pozdraviti 
cijenjeni skup, zahvaliti što nam 
dozvoljavate da vas pratimo go-
dinama u stopu, što sudjelujemo u 
izgradnji Hiže, što se osjećamo dije-
lom vas. Grad Zagreb je Rudija pro-
glasio počasnim građaninom grada 
Zagreba. Građani Zagreba, kao i 
cijela Hrvatska, mogu s ponosom 
reći da se svi s ponosom sjećamo 
Klagenfurta i tog trenutka. Hvala 
vam – rekla je Helfrih.
Organizatori manifestacije su 
Općina Gornja Stubica i Zagrebački 
zrakoplovno tehnički savez Ru-

dolfa Perešina, a pod pokroviteljst-
vom Predsjednika RH, predsjed-
nika Vlade RH te gradonačelnika 
Zagreba te uz supokroviteljstvo i 
suorganizaciju Ministarstva obrane, 
Ministarstva hrvatskih branitelja 
i Krapinsko – zagorske županije. 
U Spomen parku ispred biste Ru-
dolfa Perešina zapaljene su svijeće 
i položeni vijenci u nazočnosti Po-
vijesne postrojbe Krapinsko – za-
gorske županije Keglevićeve straže 
Kostel. Vijenac je prvo položila i za-
palila obitelj pokojnog pilota, a Sus-
retu su nazočili i brojni drugi uvaženi 
gosti. Letački spektakl nad zagors-
kim nebom započeo je u 15 sati. Zdravko Jaskop Željko Kolar Vesna Helfrih
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U sklopu jubilarnih 25. susreta za 
Rudija, protekle su subote održane 8. 
sportske igre hrvatskih branitelja i 4. 
likovna kolonija. Okupljanje je počelo 
kod spomen biste Rudolfa Perešina 
u centru Gornje Stubice uz paljenje 
lampiona za sve poginule i nestale te 
umrle hrvatske branitelje iz Domov-
inskog rata.

– S nama su, uz braniteljske udruge iz 
Krapinsko – zagorske županije, Vu-
kovarsko – srijemske, Karlovačke, 
Sisačko – moslavačke i Zagrebačke 
županije, bili i načelnik Općine Gornja 
Stubica Jasmin Krizmanić, izaslan-
ik župana Krapinsko – zagorske 
županije gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić, te predstavnica 
Ministarstva branitelja voditeljica 
područnog ureda u Krapini Ivana 
Iskrić. Branitelji su se natjecali u ku-
hanju kotlića, alki u tačkama i visećoj 
kuglani, najbolji su nagrađeni diplo-
mama za svoj uspjeh, a svaka udruga, 
kao i uzvanici dobili su zahvalnice za 
sudjelovanje – rekli su iz UBDR-a 
Sveti Juraj Gornja Stubica.
Najbolji u kuhanju kotlića su bili 

Hrvatski Vitezovi iz Rugvice ispred 
Veterana satnije Rebels iz Karlovca, 
a treći su bili domaćini iz UBDR Sveti 
Juraj. U visećoj kuglani najbolja je bila 
prva ekipa iz UiVDR-a Bedekovčina 
ispred Udruge veterana satnije Reb-
els, a treća je bila druga ekipa UDiVDR 
Bedekovčina. U Alki u tačkama najbolji 
su bili UDiVDR Bedekovčina ispred 

domaćina iz UBDR Sveti Juraj, dok su 
treći bili Hrvatski Vitezovi iz Rugvice.
Na likovnu koloniju odazvalo se 29 
umjetnika iz KZŽ, iz Zagrebačke 
županije, Varaždinske, Međimurske, 
Ličko – senjske županije, Splitsko dal-
matinske županije, ali i troje umjetnika 
iz Slovenije.

– Zahvaljujemo svima koji su pomogli 

u realizaciji sportskih igara i likovne 
kolonije, najviše Općini Gornja Stu-
bica koja je kroz natječaj za udruge 
prepoznala kvalitetu projekta i fi-
nancirala iste. Posebna zahvala ide 
i Zrinki Stakor koja s fotoaparatom 
svake godine poprati događanja i 
projekte udruge – poručili su iz UB-
DR-a Sveti Juraj. (ZI) 

POčELO JE OKUPLJANJEM KOD SPOMEN BISTE…

Branitelji obilježili 25. susrete za Rudija 
na svoj način - pogledajte kako je bilo
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Udruga “Nismo same“ održala 
je svoju petu po redu “Zdravu 
kavu s doktorima“ na terasi City 
Caffea u Zaboku koja je okupila 
20-ak zainteresiranih sudionika 
s tog područja. Prisutne žene 
imale su mogućnost kroz nefor-
malni razgovor i ugodno druženje 
s liječnicima saznati odgovore 
na pitanja vezana za preven-
ciju raka dojke, vlastitu dijagnozu i 
sam proces liječenja te dobiti sve 
potrebne savjete o jačanju imu-
niteta, potrebnoj suplementaciji 
uz psihološku podršku koja je od 
neizmjerne važnosti.
Uz članice Udruge, koje su također 
podijelile svoju osobnu priču i 
iskustvo te dodatno ohrabrile su-
dionice, “Zdravu kavu s doktorima“ 
u Zaboku vodila je Zrinka Rendić-
Miočević dr. med. spec. onkologije 
i radioterapije na Klinici za tumore 
kliničkog bolničkog centra Sestre 
Milosrdnice u Zagrebu.
Udruga žena oboljelih i liječenih od 
raka “Nismo same“ ove godine je 
pokrenula EU projekt “Nisi sama – 

educiraj se uz zdravu kavu s nama“ 
čija glavna inicijativa je provođenje 

“zdravih kava s doktorima“. Riječ je 
o druženju koje omogućava obolje-
lim ženama, ali i njihovim obiteljima 
da u jednoj opuštenoj atmosferi 
razgovaraju s liječnicima i ostalim 
stručnjacima o svim pitanjima koja 
ih muče. “Zdrave kave s doktorima“ 
organiziraju se u 15 gradova diljem 
Hrvatske, a dosada su se održale 
u Karlovcu, Sisku, Vukovaru i 
Šibeniku te ostavile jako pozitivan i 
ohrabrujući utjecaj na žene. Jedna-
ko uspješno odrađena je i “zdrava 
kava s doktorima“ u Zaboku koja se 
u poslijepodnevnim satima održala 
na prekrasnoj terasi City Caffea, a 
okupila je 20-ak sudionika s tog 
područja. U razgovoru s liječnicima, 
zainteresirane žene dobile su sve 
bitne informacije u vezi preven-
tivnih pregleda, same bolesti i 
procesa liječenja uz psihološku 
pomoć i podršku. Također, neke od 
tema bile su i genetsko testiranje 
i nasljedni karcinom dojke, dok se 
puno razgovaralo o jačanju imu-

UDRUGA “NISMO SAME“ U ZABOKU ODRŽALA PETU “ZDRAvU KAvU S DOKTORIMA“ 

SUDIONICA DRUŽENJA: Pohvaljujem inicijativu 
jer uz kavu ili sok lakše se opustimo i više 
otvorimo nego kad samo dođemo u bolnicu
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niteta, potrebnoj suplementaciji, a 
posebice o važnosti vitamina D.

Opuštena komunikacija
Voditeljica inicijative “zdrave kave 
s doktorima“ u Zaboku bila je Zrin-
ka Rendić-Miočević dr. med. spec. 
onkologije i radioterapije na Klinici 
za tumore kliničkog bolničkog cen-
tra Sestre Milosrdnice u Zagrebu 
koje je istaknula važnost ove inici-
jative i opuštene komunikacije te 
naglasila o kojim se bitnim temama 
razgovaralo.

-Zdrava kava je fantastično 
osmišljen projekt koji onkološkim 
pacijenticama i svima ostalima 
omogućuje komunikaciju i kontakt 
s liječnicima specijalistima. Na kavi 
bolesnice imaju mogućnost post-
aviti pitanja koja nemaju priliku 
postaviti tijekom redovite kontrole 
ili to zaborave pitati. U Zaboku 

su, primjerice, dobile savjete i o 
genetskom testiranju, odnosno 
nasljednom karcinomu dojke, i o 
suplementima općenito, a oso-
bito se razgovaralo o vitaminu D i 
koštanom metabolizmu kod hor-
monske terapije. Druženje je bilo 
ugodno i mislim da je ovakav način 
komunikacije s pacijenticama pun 
pogodak – rekla je Zrinka Rendić-
Miočević.
Građanima su na raspolaganju 
bili i liječnici Rajko Fureš, spec. 
ginekologije i opstetricije u  Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, Ismail El Aklouk, gas-
troenetorolog Opće bolnica Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, te 
Magdalena Pezić, specijalizantica 
ginekologije Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana.

-Inicijativa je za svaku pohvalu. 
Potrebno ju je intenzivirati i proširiti 

u društvu kako bi se uključio što 
veći broj zdravstvenih djelatnika, 
a onkološkim pacijenticama na 
taj način pomoglo u njihovoj so-
cijalizaciji, daljnjim kontrolama i 
praćenju”, komentirao je Rajko 
Fureš.

Iskustva drugih
Koliko su bitna ova neformalna 
druženja s liječnicima istaknula je 
Renata Mihovilić, jedna od sudion-
ica koja je dva puta imala karcinom 
dojke, prvi put prije 22 godine i drugi 
put prije godinu i pol.

-Na radiju sam čula da se zdrava kava 
održava danas u Zaboku i došla sam 
jer mi puno znači upoznati osobe 
koje su prošle isto što i ja. Htjela 
sam čuti njihova razmišljanja, a priv-
ukla me je i mogućnost razgovora s 
liječnicima. Kada dođemo na kon-
trole nemamo prilike s njima tako 

slobodno pričati. Ovako uz kavu ili 
sok lakše se opustimo i više otvori-
mo nego kad dođemo u bolnicu. Po-
hvaljujem inicijativu i nadam se da će 
mogućnosti za ovakva druženja biti 
više – rekla je Renata Mihovilić.
Ovim hvalevrijednim projektom, 
Udruga Nismo same ulaže velike na-
pore kako bi novooboljelim ženama 
osigurale psihološku podršku, edu-
kaciju i pravilno informiranje uz 
opuštajuću atmosferu i razgovor 
s liječnicima, ali i druge aktivnosti 
poput kreativnih radionica koje se 
provode u prostorima Udruge, a 
sljedeća “Zdrava kava s doktorima“ 
je u Ludbregu 12. listopada. Projekt 

“Nisi sama – educiraj se uz zdravu 
kavu s nama“ u cijelosti je financiran 
bespovratnim sredstvima Europ-
skog socijalnog fonda, u ukupnom 
iznosu od 498.519 kuna (kodni broj: 
UP.02.2.1.08.0226). (ZI) 
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putevi do novih poSlovnih prilika poStoje, a u tome će vam pomoći ˝učilište 
piramida znanja˝

Ne dajte da vam pobjegnu najatraktivniji 
programi osposobljavanja i usavršavanja 
u sklopu projekta ˝TEDI˝, ali ni besplatne 
edukacije kroz sustav vaučera HZZ-a 
U sklopu projekta ˝TEDI – Turizam, EDukacija, 
Integracija˝ UP.02.2.17.0036 koji financira Eu-
ropska unija sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda, u ˝Hotelu Kaj˝ u Mariji Bistrici, završen je 
ciklus edukacija za mentore koji će novostečena 
znanja koristiti u projektnim aktivnostima s ciljem  
osvještavanja i unaprjeđivanja kompetencija os-
oba s invaliditetom kako bi se povećala njihova 
konkurentnost na tržištu rada u sektoru turizma i 
ugostiteljstva. 
Edukaciji su, osim djelatnika ˝Učilišta Piramida 
znanja˝, prisustvovali i djelatnici partnerskih or-
ganizacija, a to su djelatnici ˝Hotela Kaj, ˝Društva 
multiple skleroze KZŽ˝ te ˝Saveza društava mul-
tiple skleroze Hrvatske˝. 
Radionice je vodio poznati psiholog, sudski vještak 
za psihologiju, predavač, trener, konzultant i li-
cencirani ‘coach’ za povećanje i održavanje os-
obne i organizacijske učinkovitosti, profesor Boris 
Blažinić koji je oduševio polaznike i pripremio ih za 
novu ulogu koju će obavljati u sklopu projekta. 
U sklopu projekta ˝TEDI – Turizam, EDukacija, In-
tegracija˝, ˝Učilište Piramida znanja˝ provodit će 
radionice jačanja informatičke pismenosti, sav-
jetovanja na temu profesionalne orijentacije, 

poslovne komunikacije, samozapošljavanja i 
hortikulture za nezaposlene osobe s invalidite-
tom. Također, uz navedene  radionice, a u sklopu 
projekta provodit će se i osposobljavanje za jed-
nostavne poslove zanimanja kuhar. 
Osim projektnih aktivnosti, Učilište kroz sustav 
vaučera HZZ-a, provodi besplatne edukacije za 
sve nezaposlene i zaposlene osobe. 

- Trenutno u ponudi imamo programe za web 
programiranje, za klijentske operacijske sustave, 

mobilno programiranje, objektno orijentirano 
programiranje, sigurnost informacijskih sustava, 
upravljanje mobilnim robotima, za digitalnu kar-
tografiju, internetski marketing i brendiranje, za 
asistente/ice za upravljanje projektima, zatim 
za društveno odgovorno poslovanje, rukovanje 
viličarom u skladišnom prostoru i za knjigovođu/
knjigovotkinja – objašnjava ravnatelj Učilišta 
Adam Deak dodajući kako se sve informacije 
o programima u sklopu sustava vaučera zain-
teresirani mogu dobiti u Učilištu, na broj telefona 
049/282-153 ili 095/902-8835, a otvorena je i 
mogućnost putem elektronske pošte na info@
uciliste-piramida-znanja.hr.
Valja napomenuti da je prva grupa za program 
knjigovođa popunjena, nastava počinje već 19. 
rujna, ali su zato u tijeku su prijave za nadolazeće 
termine. Za programe WEB programiranja te inter-
netski marketing i brendiranje prijave su još uvijek 
otvorene, a početak nastave planiran je u listopa-
du ove godine. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda u stopostotnom iznosu
Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Učilišta Piramida znanja
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najbolja njega za vašeg omiljenog dlakavca 

Dovedite svog psa u salon ‘Marv’ u 
Krapini i prepustite ga u najbolje ruke 
U samom centru Krapine, na adre-
si Ulica Ljudevita Gaja 3 (nasuprot 
trgovine Plod), nalazi se salon za 
uređivanje pasa ‘Marv’ u kojem će 
ljubazni i stručni djelatnici vašem 
omiljenom četveronošcu pružiti 
najbolju njegu. 
Neke od usluga koje salon nudi 
su šišanje, kupanje, izlinjavanje te 
ostala njega za pse, a salon je je-

dinstven po tome što nudi i izradu 
personaliziranog portreta vašeg 
ljubimca. 
Također, u slučaju da je vaš ljubi-
mac stariji, ne voli vožnju auto-
mobilom ili je jednostavno preve-
lik da stane u automobil, ljubazni i 
stručni djelatnici po potrebi mogu 
izaći i na teren. Uz uslugu ‘pred 
kućnim pragom’, salon ‘Marv’ nudi 
i ‘loyalty’ program, odnosno, na-
kon tri tretmana osvajate popust 
ili kompletni tretman potpuno be-
splatno.
Dođite u salon ‘Marv’ i povjerite 
svojeg kućnog ljubimca u najbolje 
ruke. Salon možete kontaktirati 
na broj telefona 095/758-0898 
(Martina Ranogajec, vlasnica) ili 
putem e-mail adrese marv@mar-
vmedia.com.hr. (ZI) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Vanja Hozmec   

Prošlog je tjedna Krapina bila 
centar zbivanja u Hrvatskom za-
gorju, a sve zahvaljujući jednoj 
od najpoznatijih, najznačajnijih i 
najdugovječnijih manifestacija s 
ovog područja, ‘Tjednu kajkavske 
kulture’, koji je danas, uz ‘Večer 
novih popveki’ koje su se u krapin-
skoj Festivalskoj dvorani održale 
u sklopu 57. ‘Festivala kajkavskih 
popevki’, i službeno završio. 
Pjesma, ples, fini mirisi, još bolji 
okusi i dobra zabava obilježili su 
i ovogodišnje izdanje najvažnijeg 
tjedna u Krapini, a ‘Večer novih 
popevki’ bila je šlag na ovoj izvrs-
noj zagorskoj, tradicionalnoj torti. 

Izvođači 
Među ovogodišnjim izvođačima 
na ‘Večeri novih popevki’ su bila i 
dobro poznata imena s hrvatske 
glazbene scene. Bojan Jambrošić 
je pred publikom u Festivalskoj 
dvorani izveo popevku ‘Srebreni 
trak’, Ivana Kindl nastupila je u 
duetu s ‘Gazdama’ i izvela pope-
vku ‘Nek najlepši cajti’, Hrvoje 
Hegedušić se predstavio s pope-
vkom ‘Zoveju me bregi’, a Gordana 
Ivanjek Tušek otpjevala je popevku 
‘Ljubaf nema kraj’. 
Jambrošić se najprije pohvalio da 
mu je ovogodišnji nastup deseti po 
redu, a potom je prokomentirao i 
pjesmu s kojom se predstavio. 

- Popevka mi se jako sviđa, a au-
torski tim svake godine priprema 
pjesmu za mene tako da već do-
bro znaju što ja volim i kako mi od-

govara, tako da sam svake godine 
siguran da ću dobiti popevku koja 
će mi se svidjeti. Što se Krapine 
tiče, to je moj drugi dom. Ja se uvi-
jek volim našaliti, mama mi govori 
da sam više u Krapini nego doma 
u Čakovcu. Uvijek mi je ovdje lij-
epo, koliko zbog samog Festivala 
i događanja tijekom ‘Tjedna kaj-
kavske kulture’, toliko i zbog toga 
što Krapinčanke i Krapinčani sjajno 
prihvaćaju nas koji nismo iz Krap-
ine - rekao je Jambrošić i otkrio 
da se ove godine izvelo jako puno 
zanimljivih popevki te je dodao da 

mnoge od njih imaju potencijala da 
postanu antologijske.
Kindl pak je otkrila da je jedva 
čekala popeti se na pozornicu.

- Znam da su se ljudi malo čudili 
kada su čuli da smo u duetu ‘Gaz-
de’ i ja, no ja volim tamburice jer 
sam rođena Slavonka i nije mi se 
uopće teško bilo prebaciti na kaj-
kavski jer volim to. Ta ljubav prema 
kajkavštini i pjesmama na kajkavs-
kom se rodila kada me Siniša Leo-
pold angažirao za nastupe, tako 
da često nastupamo ovdje, i sada, 
nakon par godina pauze, opet sam 

došla - rekla je Kindl koja je tijekom 
tjedna nastupila i pred publikom na 
trgu: 

- Bilo je odlično i jako sam zadovolj-
na s obzirom na to da sam došla s 
urbanim programom. Skupilo se 
ljudi koji vole takvu glazbu, bilo je 
jako lijepo, Zagorje me uvijek fino 
primi, uvijek sam sretna s reakci-
jama i u Krapini doista volim nas-
tupati jer je ovdje uvijek jako dobra 
atmosfera, a ljudi su prijateljski 
nastrojeni - dodala je Kindl. 
Hegedušić je otkrio da pjesma 
‘Zoveju me bregi’ govori o čovjeku 
koji je otišao u svijet i obećao da će 
se vratiti, a vraća se zato jer mu je 
ovdje, u Zagorju, ipak najbolje.

- U Krapini je svake godine dobro 
druženje, ležerna je atmosfera, 
orkestar je na nivou i volim doći 
u Krapinu i družiti se s kolegama 
pjevačima - rekao je Hegedušić, 
a na pitanje misli li da će jedna od 
ovogodišnjih popevki postati ‘ev-
ergreen’ poput ‘Suze za zagorske 
brege’ rekao je:

- To ćemo tek vidjeti. Obično 
pjesme na koje ne računamo nak-
nadno postanu ‘evergreeni’ i pub-
lika ih naknadno zavoli tako da je 

KRAPINA: Tradicionalnom ‘večeri novih popevki’ završio ovogodišnji ‘Tjedan kajkavske kulture’ 

KINDL: Već dugo gajim ljubav prema kaju i uvijek 
rado nastupam u Krapini. NOVINA: Sve ovo što 
se cijeli tjedan događalo je stvarno bilo čudesno

Bojan Jambrošić Hrvoje Hegedušić Gordana Ivanjek Tušek
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to teško procijeniti, ali da su do-
bre i kvalitetne, jesu. Teško mi je 
nekoga posebno izdvojiti - dodao 
je glazbenik. 
Ivanjek Tušek je rekla da je 
počašćena što pjeva popevku 

‘Ljubaf nema kraj’ jer se radi o 
pjesmi s kojom se, kako je otkrila, 
svatko može poistovjetiti.

Emocije 
- Tekst je napisao Željko Krznarić 

koji je napravio mnogo divnih hitova, 
a suprug Žarko Tušek je napravio 
glazbu. Pokušala sam, pošto sam 
na žalost ostala bez glasa, otpjevati 

sve kako treba, a pritom sam mislila 
na svoju kći Jelenu Maru jer sam u 
svome srcu tu pjesmu posvetila up-
ravno njoj - otkrila je Ivanjek Tušek 
kojoj smo također postavili pitanje 
misli li da će neka od popevki možda 
postati ‘evergreen’:

- Moram istaknuti da meni Bo-
jan Jambrošić svake godine ima 
prekrasnu skladbu. Također, 
večeras me se dojmila pjesma Ad-
ama Končića, a tu je onda i obitelj 
Stašić, Aurelija i njen otac Antun, 
koji po meni ima anđeosku pjesmu 
na koju mi je i suza krenula. Vidjet 
ćemo - poručila je Ivanjek Tušek. 

Predsjednik Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Damir Novina 
rekao je da je uvijek emotivan kada 

‘Tjedan kajkavske kulture’ dođe 
kraju, ali da i ovu zadnju večer vlada 
veliko veselje i odlična atmosfera. 

- Ovu večer smo otvorili popevkom 
za Krapinu koju su pjevali naši ‘Il-
irci’ i to je prekrasan uvod u jednu 
sjajnu večer. Sve ovo što se cijeli 
tjedan događalo je stvarno bilo 
čudesno, od onoga što su izvodila 
djeca, do poezije odraslih i likovnih 
izložbi. Ne znam što bi više rekao 
jer čovjek, kada dođe pred sam kraj, 
ulove ga emocije pa je teško bilo što 
reći. Uglavnom, veliko je to veselje - 
poručio je Novina. 
Među brojnim uzvanicima, u novim 
popevkama su uživali i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović te 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.
Što se tiče samog ‘Festivala kajka-
vskih popevki’, Gregurović je rekao 
da je on prepoznat i van granica 
Hrvatske jer ljudi Krapinu često 

prepoznaju po dvije stari - Muzeju 
krapinskog pračovjeka i ovom fes-
tivalu.

Opravdao očekivanja 
- Sigurno je da se kroz tih 57 godina 
etablirao niz pjesama, niz značajnih 
izvođača i svi s nestrpljenjem svake 
godine čekaju novi festival, nove 
popevke, da vide što će se novoga 
ponuditi. Bilo bi odlično kada bi to 
prepoznale i radio stanice i da vrte 
te pjesme da ljudima uđu još više 
u uho jer ima doista lijepih popevki. 
Festival je bio uspješan što se vidi 
s obzirom na to da je bila kiša, ali je 
sve bilo krcato. Vrijeme nas ove go-
dine nije baš najbolje poslužilo, ali 
bez obzira na to, odaziv je bio jako 
dobar - rekao je Gregurović i potom 
dao kratak osvrt na cijeli festivalski 
tjedan:

- Doista je bilo puno sadržaja koji su 
bili jako dobro posjećeni čak i onih 
dana kada nije bilo lijepo vrijeme i 
to je ono što mi je posebno drago. 
Svi su sadržaji bili lijepo popraćeni, 
Krapina je stalno bila puna, a nadam 
se da će nas iduće godine vrijeme 
bolje poslužiti i da će onda opet biti 
onako kako smo navikli - poručio je 
Gregurović.
Župan Kolar dodao je da je 
ovogodišnji ‘Tjedan kajkavske kul-
ture’ opravdao očekivanja.

- Gospodarski zbor je pokazao 
snagu zagorskog gospodarstva, a 
kulturni, sportski i zabavni sadržaji 
su isto tako privukli velik broj 
posjetitelja u Krapinu. Na žalost, 
večeras nismo imali sreće s vre-
menom, ali posebno bi istaknuo dio 
festivala ‘Popevki zanavek’ gdje se 
na krapinskoj festivalskoj pozornici 
pojavilo niz novih lica koja su do-
slovce izazvala publiku na ovacije 
i to je ono što nam daje posebno 
zadovoljstvo. Jedna stara garda 
koja je godinama držala kvalitetu 
Festivala polako odlazi, ali dolazi 
nova garda sjajnih pjevača koji vole 
zagorsku popevku i vjerujem da će 
neke od večeras izvedene 22 pope-
vke s vremenom dobiti kultni status 

- zaključio je Kolar. 

Damir NovinaZoran Gregurović



Zagorje International58



Zagorje International 59

Dvor Veliki Tabor danas će ugostiti treći 
‘Festival lutkarskih predstava’, a na pro-
gramu koji će se odvijati od 14 do 20 sati, 
uz lutkarske predstave, naći će se i brojne 
radionice, nastup žonglera te prigodna 
izložba lutaka. 
Na festivalu će nastupiti i srednjovjekov-
na lutkarska družina ‘Ioculatori’ koju su 
2006. godine osnovali djelatnici Muzeja 
Hrvatskog zagorja. Na repertoaru trenut-
no imaju pet lutkarskih predstava koje su 
nadahnute legendama vezanim uz Veliki 
Tabor te zagorsko podneblje, a na festi-
valu će ih izvesti tri - ‘Vila Meluzina’, ‘Črna 
kraljica’ i ‘Naša dika – Veronika Desinićka’. 
Osim kroz predstave, posjetiteljima će 
se predstaviti i izložbom ‘Ioculatori Ve-
likotaborski’, autorice Andree Brlobuš, 
na kojoj će biti izložene lutke i kazališni 
rekviziti, brojne fotografije, publikacije 
i novinski članci vezani uz njihov rad. 
Također, na programu će se naći i dvije 
lutkarske predstave za najmlađe u iz-

vedbi umjetničke organizacije ‘KRUNA 
TARLE-art’ i ‘LOFT-a’ (Lutkarska orga-
nizacija koju fakat trebamo). Riječ je o 
predstavama ‘Šuma priča’ te ‘Iš’o Viljo u 
dućan’, namijenjenima djeci od dvije go-
dine nadalje. 
Posjetitelji će se moći aktivno uključiti 
u program kroz brojne edukativno-za-
bavne radionice na kojima će se okušati 
u vještini izrade lutki. Događanje će biti 
upotpunjeno spektakularnim vatrenim 
showom koji će izvesti udruga ‘Razbi-
briga’, a večer će završiti projekcijom 
3D video mappinga ‘Legenda o Veroniki 
Desinićkoj’ realiziranog u sklopu projekta 
‘Living Castles’, financiranog iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.
‘Festival je sufinanciran sredstvima 
Krapinsko - zagorske županije, a 
sudjelovanje na radionicama, predstave 
te drugi dodatni sadržaji besplatni su za 
sve posjetitelje. Ulaz u Muzej naplaćuje se 
prema redovnom cjeniku. (ZI) 

BOGAT PROGRAM ODvIJAT ćE SE OD 14 DO 20 SATI

‘Festival lutkarskih predstava’ danas stiže 
u Veliki Tabor, a na rasporedu su također brojne 
predstave i edukativne radionice za sve uzraste  
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Samo u WeStgateu Sve za vaše mališane 

Odlični popusti za povratak u školske klupe
Slatke brige su pred školarcima ali i 
roditeljima jer je počela nova školska godi-
na, ali i vrijeme potrage za najboljim tenisi-
cama, haljinicama, trapericama, jaknicama, 

ali i školskim potrepštinama. Pronađite 
sve što će mališanu trebati u danima pred 
nama jer je Westgate Shopping City pri-
premio supeeeer popuste na odjeću, obuću, 

školski pribor, ali i na uređenje dječjih soba, 
dodatke i još mnogo toga što će svaki pravi 
modni mališan nositi na školskim hodnici-
ma ove godine.

Naših TOP 7 BACK TO SCHOOL popusta koje još uvijek stignete uhvatiti:

BATAK GRILL
popust od 20% na DJEČJI MENI:

Ćevapi mini (5 junećih ćevapa, pomfrit, ketchup)
Batak mini (pohani prutići batka zabatka u panko mrvicama, 

pomfrit, ketchup)

UNITED COLORS OF BENETTON
20% na novu kolekciju Jesen/Zima

(popusti se ne mogu zbrajati s drugim popustima) 

MAGIC BABY
15% na sve autosjedalice

25% na Britax Romer Evolva autosjedalice
(popusti se ne zbrajaju s drugim pogodnostima i ne odnose 

se na brendove Stokke i Bugaboo) 

FRODDO
 do 50% na dio asortimana odjeće

PLANET OBUĆA
tenisice i papučice za vrtić i školu već od 75 kn /9,95 €

SI STUDIO NAMJEŠTAJA
20% na dječji program Jela za gotovinsko plaćanje, 

a 10% na plaćanje karticama
10% na Dječji program Matis za gotovinsko plaćanje

TORBE I TO
do 70% na školske ruksake i pernice

Sve popuste i više informacija saznaj na www.westgate.hr  
Imamo i super vijest za sve ljubitelje knjiga, u Westgateu je otvorena i nova knjižara, knjižara Znanje koja je pripremila super popust povodom otvorenja. 

Čeka vas 25% popusta na cjelokupnu ponudu naklade Znanje, Vorto Palabra i strane knjige.
Vidimo se u Westgateu! (ZI) 

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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U hrvatska kina stiže komedija re-
datelja Gorana Dukića i scenaristice 
Sandre Antolić “Nosila je rubac črleni” 
koja je ljetos osvojila nagradu pub-
like za najbolji film na Pulskom film-
skom festivalu, a pred publiku širom 
Hrvatske dolazi već 22. rujna.
Komedija je snimljena u Hrvatskom 
zagorju i prvi je dugometražni igrani 
film na kajkavskom nakon pola 
stoljeća. 
U duhovitom i zabavnom, vizualno 
atraktivnom filmu kao glavni pro-
tagonisti pojavljuju se sveznajući 
Isus Krist, prefrigana kuma Anka i 
brbljava svinja Beba, a veseloj at-
mosferi pridonosi glazba Cinkuša i 
Marka Firsta te songovi koje je na-
pisala scenaristica Sandra Antolić. 
Radnja filma smještena je u pitomo 
Hrvatsko zagorje devedesetih, a od 
oružja su prisutni tek lovačka puška 
i plastični pištolj. Sitnim vezom 
slatko-gorkih zapleta dominiraju 
drama prve svinjske ljubavi u tre-
nutku zračne uzbune te kvar frizer-
ske haube na pola frizure. Svadba, 
prošćenje, prpošni napjevi, dezerteri, 
Majka Božja, sir, vrhnje i happy end 
su uključeni.
U glavnim ulogama su Nataša Dorčić 
kao kuma Anka i Tesa Litvan kao 
Ančica te svinja Beba, a glume još 
brojni poznati domaći glumci, redom 
Areta Ćurković, Dora Polić, Sunčana 
Zelenika, Jadranka Đokić, Pjer 
Meničanin, Ljubo Zečević, Krešimir 
Mikić, Ljubomir i Jan Kerekeš te drugi. 
Goran Navojec posudio je glas pras-
cu Rokiju, dok Janko Popović Volarić 
u ulozi naratora Isusa Krista nikog 
neće ostaviti ravnodušnim.
Film započinje igrati u kinima širom 
Hrvatske 22. rujna, a svečane pro-
jekcije uz gostovanje filmske ekipe 
održat će se u zagrebačkom Kap-

tol Boutique Cinema 20. rujna. Za-
gorska premijera u Kinu Toplice u 
Krapinskim Toplicama održat će se 
22. rujna, a potom film stiže u Kino 
Krapina 24. rujna te u čakovečko 
kino 29. rujna. Film koji već nosi 
epitet “najljepše filmske posvete 
Hrvatskom zagorju” zasigurno će 
svojom dopadljivošću osvojiti srca 
domaće publike.
Producentica je Nina Petrović (Švenk 
d.o.o), a film je nastao u koprodukciji 
s Antitalentom iz Hrvatske i Vertigo 
Visual iz Sjeverne Makedonije. Su-
financiran je sredstvima Hrvatskog 
audiovizualnog centra, Makedonske 
filmske agencije, Hrvatske radio-
televizije i Programa Kreativna Eu-
ropa Potprogram MEDIA. (ZI) 

PRvI DUGOMETRAŽNI FILM NA KAJKAvSKOM NAKON POLA STOLJEćA

KOMEDIJA KOJA JE VEĆ OSVOJILA PUBLIKU: U kina 
stiže film “Nosila je rubac črleni”, zagorska premijera 
u Kinu Toplice 22., u Kinu Krapina igrat će 24. rujna 

https://kinotoplice.info/
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Od 2. do 11. rujna, u francuskom gradu 
Wittelsheimu održano je Europsko 
juniorsko prvenstvo u bowlingu na 
kojem je sudjelovao 93-oje muških i 
62-oje ženskih natjecatelja iz 26 ze-
malja. Hrvatsku je predstavljao Roko 
Knezić iz Oroslavja, koji je natjecanje 
završio na 25. mjestu. Nedostajalo 
mu je 13 čunjeva za ulazak u krug na-
jbolja 24 igrača na prvenstvu. Roko je 
ostvario odličan rezultat s obzirom 

da je jedini uz predstavnika Litve na 
ovom prvenstvu bio sam, bez stručne 
pomoći trenera i team menagera.  
Najviše medalja na prvenstvu os-
vojile su reprezentacije Švedske i 
Finske. Sljedeće Europsko juniorsko 
prvenstvo održati će se u travnju 
iduće godine u Beču i to će biti po-
sljednje Europsko juniorsko prven-
stvo na kojem će Roko nastupiti kao 
junior. (vc) 

BEZ STRUčNE POMOćI TRENERA I TEAM MANAGERA

Oroslavčanin Roko Knezić u 
Francuskoj na Europskom 
juniorskom prvenstvu u 
bowlingu zauzeo 25. mjesto

NA JARUNU ODRŽANO BALKANSKO PRvENSTvO U TRIATLONU, NASTUPILI I čLANOvI 
TK ‘RUDOLF PEREŠIN’

Marija Lukina i Dorian Dolić osvojili 4. mjesto 
za prvenstvo Balkana u svojim kategorijama 
Na zagrebačkom Jarunu prošle je 
nedjelje održano Balkansko prven-
stvo u triatlonu na kojem su nastupili i 
članovi Triatlon kluba ‘Rudolf Perešin’ 
iz Gornje Stubice, a nastupilo je njih 
osam.
U ‘Elite’ kategoriji kod žena nastupila 
je Marija Lukina i ukupno završila kao 
6. natjecateljica te ujedno osvojila 4. 
mjesto za prvenstvo Balkana.
U juniorskoj ženskoj konkurenciji 
nastupile su Jana Hren, Nika Kuhta 
i Ema Gospočić. Hren je zauzela 20. 
mjesto, Kuhta 23. a Gospočić je bila 25. 
U kadetskoj muškoj konkuren-

ciji klub su predstavili Dorian Dolić i 
Patrik Dinjar. Dolić je odradio svoju 
najbolju utrku do sada te je uku-
pno zauzeo 5. mjesto te 4. mjesto za 
prvenstvo Balkana. Dinjar je zauzeo 
11. mjesto što je odličan rezultat jer 
je prije samo dva tjedna imao nez-
godan pad na utrci i bilo je uopće up-
itno hoće li nastupiti. Na plivačkom 
i biciklističkom dijelu utrke bio je 
među prva tri natjecatelja.
U kadetskoj ženskoj konkurenciji 
natjecale su se Helena Dinjar i Kiara 
Kuhta. Dinjar je završila 14., a Kuhta je 
bila 28. (vh) 
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SPONZORIRANI čLANAK

najbolje uvjete za to nudi upravo auro domuS 

Troškove početkom jeseni lakše 
je ‘izgurati’ uz otkup zlata
Ljeto je došlo i prošlo, a jesen 
je pred vratima. Mnogi su ovog 
ljeta potrošili i više od realnih 
mogućnosti pobjegavši na more, 
na odmor od svakodnevnih bri-
ga. No sada su se, povratkom u 
realnost našli pred financijskim 
izazovima koje donosi jesen. To 
osobito osjećaju oni koji imaju 
djecu školske dobi. Trebalo je 
kupiti novu školsku torbu, pri-
bor i bilježnice, tenisice, odjeću. 
Vanškolske aktivnosti također 
opterećuju obiteljske budžete, a 
tu su i povećani troškovi ogrjeva, 
struje, plina…
Kako sve to podmiriti ako su 
novci isparili u ljetnim radostima? 
Postoji više načina dolaska do go-
tovine, a nerijetko ljudi zaborave  
na korist koju mogu imati od svog 
starog zlata. Neki čak zaboravl-
jaju i da posjeduju vrijedne zlatne 
predmete koji negdje u zakutc-
ima njihovih domova skupljaju 
prašinu…
Često se radi o starom nakitu 
koji se ne koristi odnosno zlat-

nim predmetima koji nemaju 
uporabnu funkciju. Demodirano 
prstenje koje nitko ne želi nositi, 
naslijeđene ogrlice, naušnice bez 
svog para.. Na tavanima i u po-
drumima često se nalaze i zlat-
nici, davno dobiveni dukati, čak i 
zubno zlato. Takvi predmeti imaju 
značajnu vrijednost jer je cijena 
zlata visoka. 
Ukoliko vam je potrebna gotovina, 
tu visoku vrijednost zlata najbolje 
je iskoristiti uz uslugu otkupa 
zlata. Ovaj brz i jednostavan način 
dolaska do gotovine u Hrvatskoj 
omogućuje Auro Domus - najveća 
hrvatska tvrtka specijalizirana 
za trgovinu plemenitim met-
alima. Ova tvrtka s poslovnicom 
u Zaboku ali i diljem zemlje zlato 
otkupljuje na diskretan način uz 
profesionalnu uslugu. Proces ot-
kupa je jednostavan - dovoljno je 
svoje staro ili „lom” zlato donijeti 
u jednu od poslovnica gdje mu se 
odredi kvaliteta i masa te procijeni 
vrijednost. Kada se klijenti slože s 
ponuđenom cijenom, novac im se 

isplaćuje odmah, na licu mjesta. 
Stoga i Zabočani iz poslovnice 
Auro Domusa izlaze poprilično po-
debljanog novčanika.
Tisuće zadovoljnih klijenata pre-
poznalo je otkup zlata kao pam-
etan način dolaska do potrebne 
gotovine. To može biti prilika i 
vama da u jesen zakoračite bez fi-

nancijskih problema.
Dođite na besplatnu procjenu u 
poslovnicu Auro Domusa u Zaboku, 
na adresu Matije Gupca 45. Radno 
vrijeme poslovnice provjerite na 
web stranicama Auro Domusa, 
a dodatne informacije možete 
doznati i na besplatnom broju 
telefona 0800 73 72. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

DETALJI NESREćE U DUBROvčANU

Sudarila se dva automobila, jedna 
osoba prevezena u OB Zabok

U petak ujutro, oko 7.35 sati, u 
Dubrovčanu, nadomak skretanja za 
Krapinske i Tuheljske Toplice, na DC 
205 dogodila se prometna nesreća 
zbog čega je promet bio stopiran u 
oba smjera, a više informacija dobili 
smo iz Policijske uprave krapinsko – 
zagorske.

Prema policijskom izvješću, promet-
na nesreća dogodila se između dva 
osobna vozila. Jedna je ženska osoba, 
rođena 1974. godine, zbog zadobive-
nih ozljeda prevezena u Opću bolnicu 
Zabok. Policija je provela očevid na 
licu mjesta, a promet se za to vrijeme 
odvijao obilaznim pravcima. (mč) 

CIJENE GORIvA SU PALE, ALI IZGLEDA DA NE DOvOLJNO 

U Oroslavju na benzinskoj 
natankirao teretnjak i pobjegao, 
u Podbrezovici 72-godišnjaku 
ukraden alat iz dvorišta

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u utorak je 
u Oroslavju na benzinskoj postaji 
nepoznati počinitelj u teretno vozilo 
natočio gorivo i udaljio se ne plativši 
račun. Poduzeće je time oštećeno 
za materijalnu štetu od više stotina 

kuna.
Također, u utorak je nepoznati 
počinitelj u Podbrezovici iz dvorišta 
obiteljske kuće u vlasništvu 
72-godišnjaka otuđio poljoprivredni 
alat i time vlasnika oštetio za više 
stotina kuna. (vh 

EvO KAKO JE DOŠLO DO PROMETNE NESREćE

BEDEKOVČINA: Muškarac (64) 
završio u odvodnom kanalu, 
hitno prevezen u bolnicu

U četvrtak je u Bedekovčini došlo 
do prometne nesreće koja je rezul-
tirala teškim tjelesnim ozljedama 
jedne osobe.
Prema obavljenom očevidu za-
gorskih policajaca, razlog nesreće 
leži u nepoštivanju vožnje promet-
nim trakom. Naime, 64-godišnjak 
se nije, upravljajući osobnim au-
tomobilom, kretao uz desni rub 

kolnika već je po izlasku iz zavoja 
prešao van njega, zatim izgubio 
nadzor nad vozilom i sletio u 
odvodni kanal.
Vozilom Hitne medicinske pomoći 
64-godišnjak je prevezen u Opću 
bolnicu Zabok, gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozljede zbog čega je 
zadržan na daljnjem liječenju. (mč) 
(foto: ilustracija) 

“LIJEP” POčETAK SMJENE ZA ZAGORSKE POLICAJCE

ZA DOBRO JUTRO: Centrom Zaboka 
vozio bez vozačke, ali s 1,06 promila 
pa završio iza rešetaka na hlađenju

U vremenu dok mu je vozačka doz-
vola ukinuta, 39-godišnjak je ipak 
odlučio sjesti za volan, no ubrzo su 
ga zaustavili policijski službenici 
u Zaboku koji su prilikom kontrole 
utvrdili kako je dotični vozio i pod 
utjecajem alkohola.
Naime, 39-godišnjak je zaustav-
ljen u srijedu ujutro oko 7.45 sati, a 
napuhao je 1,06 promila. Kako su 
ustvrdili policijski službenici, osim 
alkoholiziranog stanja, vozač je up-
ravljao vozilom za vrijeme zabrane 
upravljanja vozilima B kategorije i 

radi iskazane namjere za daljnjim 
upravljanjem vozilom zbog čega je 
uhićen te zadržan u prostorijama 
policije do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva.
Protiv vozača podnesen je optužni 
prijedlog nadležnom sudu, a u 
popodnevnim satima doveden je 
na sud u Zlatar gdje mu je određena 
kazna zatvora u trajanju od devet 
dana s rokom izvršenja 30 dana, na 
jednu godinu uvjetna kazna zatvora 
od 20 dana, ali i novčana kazna od 
6000 kuna. (mč) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: “PERADARSTVO” 
UZGOJ, KLANJE I PRODAJA 
PERADI, DALIBOR BLAGUS
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
KONSTRUKTOR/ICA-
KONTROLOR/KA
Poslodavac: JEDINSTVO 
KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.9.2022.

-----------
POŠTAR/ICA ZA 
OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
RADNIKA/RADNICA U TISKARI
Poslodavac: IDEA GRAF d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
SPREMAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.9.2022.

-----------
ELEKTRIČAR/KA
Poslodavac: KRATEKS, 
konfekcija ženske modne 
odjeće, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

STROJAR/STROJARKA-
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR 

- DUNAPACK d.o.o.za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samobor 
d.o.o. za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
SERVISER/SERVISERKA 
BENZINSKOG I 
ELEKTRIČNOG ALATA
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.9.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI/KA 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: GRADNJA 
CESAREC d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.9.2022.

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA 
U KNJIGOVODSTVENOM 
SERVISU
Poslodavac: KONTO-SERVIS, 
Josip Hranić, ovl,računovođa
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 22.9.2022.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ZEMLJOPISA-GEOGRAFIJE
Poslodavac: Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.9.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

KONOBAR
Poslodavac: LUCIJA, obrt 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.9.2022.  

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac:  UGOSTITELJSTVO 
I RAČUNALNO PROGRAMIRANJE
 “SERMAGE”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 18.9.2022.  

-----------
PEKAR/ICA
Poslodavac: HAJDINJAK PUT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2022.  

-----------
POMOĆNI RADNIK/ 
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: IDEA FORMA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

-----------
STOLAR U PROIZVODNJI 
MONTAŽNIH KUĆA (M/Ž)
Poslodavac: IDEA FORMA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.9.2022.  

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac:  SPLENDOR 
tekstil d.o.o. za posredovanje 
i trgovinu
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 22.9.2022.

-----------
STOLAR/STOLARKA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, 
VL. NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNI DJELATNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, 
VL. NEDJELJKO ĆUK
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA-
RADNIK/RADNICA U TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.9.2022.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
BRAVAR/ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
RADNIK/CA NA 
PRIPREMI ROBE
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: TRGOVINA 
ŠURBEK d.o.o. za gradnju 
i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA 
KUHARICA
Poslodavac: BIBI-PRESEČKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: TRGOVINA 
ŠURBEK d.o.o. za gradnju 
i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/ 
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
MESAR/ICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 18.9.2022.

MAJSTOR/ICA NA U IZRADI 
PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.9.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić 
Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 23.9.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.9.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: NEILA 26-25 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
POMOĆNI/NA BRAVAR / ICA
Poslodavac: DRAUPNIR 
j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 8.10.2022.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU 
I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
DIREKTOR/DIREKTORICA 
TRGOVAČKOG DRUŠTVA
EKO ALEJA D.O.O.
Poslodavac: EKO ALEJA d.o.o. 
za komunalne djelatnosti
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 19.9.2022.  

-----------
DIPLOMIRANI/A 
INŽENJER/KA RUDARSTVA
Poslodavac: Kamenolom 
Gorjak d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 16.10.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: Dom za odrasle 
osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 24.9.2022.

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U KUHINJI
Poslodavac: Dom za odrasle 
osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 24.9.2022.

ELEKTROINSTALATER/ KA - 
ELEKTROMONTER KA
Poslodavac: ELKOP PROJEKT 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
RAVNATELJ/RAVNATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 

“SERVUS”
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
POMOĆNI KUHAR/ 
POMOĆNA KUHARICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 29.9.2022.

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER (M/Ž)
Poslodavac: SALVUS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.9.2022.

-----------
VODITELJ/ CA PRODAVAONICE 
ELEKTROMATERIJALA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 7.10.2022.

-----------
UČITELJ/ICA ENGLESKOGA 
JEZIKA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 23.9.2022.

-----------
MAGISTAR/A FARMACIJE 
(UGOVORNI ZDRAVSTVENI 
DJELATNIK)
Poslodavac: LJEKARNA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 4.10.2022.

-----------
STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 19.9.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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KINO
ZABOK

IZVORNO IME: I Am Zlatan
ŽANR: drama, sportski
REDATELJ: Jens Sjögren   
ULOGE: Granit Rushiti, Čedomir Glisović, Merima Dizdarević
TRAJANJE FILMA: 102 min 
Cijena ulaznice: 30,00 kn / EUR 3,981

100 MINUTA SLAVE  ZLATANA IBRAHIMOVIĆA  NA VELIKOM PLATNU!
„Ja sam Zlatan“ filmska je priča o Zlatanu Ibrahimoviću odnosno o njegovom 

odrastanju u neuglednom predgrađu švedskog grada. Kao sin imigranata s 
Balkana, nogomet je Zlatanu predstavljao oslobođenje od teške zajednice u 
kojoj je živio, a tijekom kojeg je pokazao svu veličinu svog nevjerojatnog talenta 
i samopouzdanja koji su ga kasnije, unatoč potpuno drugačijim predviđanjima, 
katapultirali u jednog od najvećih nogometnih igrača 21. stoljeća koji je zaigrao 
za klubove kao što su Ajax, Juventus, Inter, Milan, Barcelona, Paris Saint-Ger-
main te Manchester United.

JA SAM ZLATAN

17.9. SUBOTA 18:00

IZVORNO IME: The Invitation
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Jessica M. Thompson  
ULOGE: Nathalie Emmanuel, Thomas Doherty, Stephanie Corneliussen, Alana 
Boden, Courtney Taylor, Hugh Skinner, Sean Pertwee
TRAJANJE FILMA: 105 min
Cijena ulaznice: 30,00 kn / EUR 3,981

Nakon majčine smrti i bez druge poznate rodbine, Evie (Nathalie Emmanuel) radi 
DNK test… i otkriva davno izgubljenog rođaka za kojeg nikad nije ni znala da ga ima. 
Pozvana od strane novopronađene obitelji na raskošno vjenčanje na seoskom 
području u Engleskoj, odmah ju je zaveo privlačni aristokratski domaćin. No, ubrzo 
je gurnuta u noćnu moru preživljavanja jer otkriva izopačene tajne u povijesti svoje 
obitelji i uznemirujuće namjere iza njezine grešne velikodušnosti.

17.9. SUBOTA 20:00
KINO

ZABOK

POZIVNICA ZA PAKAO

TRAJANJE: 92 minuta
ŽANR: animirani

SADRŽAJ FILMA:
Šesnaestogodišnja Georgia Nolan želi krenuti stopama svog oca i sanja o 
tome da bude prva vatrogaskinja na svijetu.
Kad misteriozni piroman počne paliti seriju podmetnutih požara po Broad-
wayu, njujorški vatrogasci počinju misteriozno nestajati. Gradonačelnik New 
Yorka poziva Georgijina oca iz mirovine da vodi istragu o nestancima. Očajnički  
želeći pomoći ocu i spasiti svoj grad, Georgia se prerušava u mladića zvanog 

“Joe” i pridružuje se maloj skupini hrabrih vatrogasaca koji pokušavaju za-
ustaviti piromana.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

24.9. SUBOTA 17:00

VATRENO SRCE

“Nosila je rubac črleni” komedija je na kajkavskom jeziku, a glavne uloge pripale 
su poznatim domaćim glumcima. U glavnim ulogama su Nataša Dorčić, Pjer 
Meničanin i Tesa Litvan, a uloge su ostvarili brojne poznate gluice i glumci: Areta 
Ćurković, Dora Polić, Sunčana Zelenika, Ljubo Zečević, Ljubomir Kerekeš, Robert 
Ugrina, Atanas Atanosovski, Ljupčo Todorovski Upa (pok.) te Goran Navojec koji 
je dao svoj glas Bebinoj simpatiji – Rokiju.
Scenaristica filma je Sandra Antolić, direktor fotografije Branko Linta, a 
montažerka Ivana Fumić. U filmu susrećemo sveznajućeg Isusa Krista, pre-
friganu kumu Anku i brbljavu svinju Bebu u pitomom Hrvatskom zagorju ratnih 
devedesetih. Od oružja prisutni su tek lovačka puška i plastični pištolj. Sitnim 
vezom slatko-gorkih zapleta dominiraju drama prve svinjske ljubavi u tre-
nutku zračne uzbune te kvar frizerske haube na pola frizure. Svadba, prošćenje, 
prpošni napjevi, dezerteri, Majka Božja, sir, vrhnje i happy end su uključeni! 
Uključena je i sjajna glazba benda Cinkuši što garantira dobru zabavu uz ovu 
domaću komediju.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije. Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

14.9. SUBOTA 19:00
NOSILA JE RUBAC ČRLENI 
PREMIJERA UZ GOSTOVANJE FILMSKE EKIPE 

https://www.youtube.com/watch?v=vhXzU2_efYA
https://www.youtube.com/watch?v=s46EUQk4cHQ
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15. rujna 1616. - otvorena prva škola za 
siromašnu djecu u Europi. Škola je ot-
vorena u talijanskom gradiću Frascati. 
Naime, do tada su škole bile namijen-
jene samo plemićkoj djeci ili školovanju 
svećenika. Ova škola u Frascatiju bila 
je javna i sa slobodnim upisom. Čovjek 
koji je zaslužan za osnivanje te prve ja-
vne škole bio je sv. Josip Kalasancij, koji 
je primijetio da većina njegovih učenika 
potječe iz siromašnih obitelji. Sv. Josip 
Kalasancij osnovao je Red pijarista, ko-
jem je glavna zadaća bilo obrazovanje 
djece, naročito one iz siromašnih obitelji. 
Red je imao za cilj osigurati besplatno 
školovanje siromašnoj djeci i to je za-
pravo prvi katolički red posvećen prven-
stveno edukaciji.  Pijaristi su s vremenom 
osnovali škole diljem Europe. Njihov su 
primjer kasnije slijedile države pri os-
nivanju javnih škola, tako da je koncept 
današnjih besplatnih osnovnih škola 
zapravo uvelike potekao upravo od pi-
jarista.

15. rujna 1867. – otvorenje znamenite 
milanske galerije. Izgradnja Galerije Vik-
tor Emanuel II. trajala je otprilike dvije 
godine, a radovi su se izvodili prema 
nacrtima talijanskog arhitekta Giusep-
pea Mengonija. Galerija Viktor Emanuel 
II. smještena je u najužem središtu Mi-
lana i povezuje dva važna gradska trga: 
Piazzu del Duomo i Piazzu della Scala. 
Natkrivena je staklenim krovom pa se 
kroz galeriju može proći bez izlaganja 
kiši na putu od znamenite milanske kat-
edrale do slavne operne zgrade Teatro 
alla Scala. Galerija je dugačka oko 200 
metara, a visoka je četiri etaže. Danas 
predstavlja jedan od najprepoznatljivi-
jih simbola Milana, a ujedno je i jedan 
od najstarijih postojećih trgovačkih ob-
jekata na svijetu koji su još uvijek u sva-
kodnevnoj upotrebi. 

15. rujna 1890. – rođena Agatha Christie, 
britanska književnica svjetski poznata 
po kriminalističkim romanima. Agatha 
Christie rođena je u gradiću Torquayu u 
engleskoj grofoviji Devonu. Torquay je 
priobalno naselje s dugom turističkom 
tradicijom, a nalazi se na području koje 
se naziva „Engleskom rivijerom“. Za-
nimljivo je da je Agatha Christie rođena 
u prilično bogatoj obitelji. Dapače, kuća 
u kojoj je rođena zvala se Ashfield i 
funkcionirala je kao vila u spomenutom 
turistički atraktivnom Torquayu. Osobito 
su popularnima postali njeni romani s 
likovima Herculea Poirota i Jane Marple 
(Miss Marple), no kreirala je i neke druge 
istražitelje, poput Parkera Pynea, Har-
leyja Quina i Tommyja Beresforda. Uku-
pno su njena djela tiskana u više od dvije 
milijarde primjeraka.

https://www.zagorje-international.hr/
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Odlično raspoložena Antonija Fabekovec u na-
gradnoj igri Hrvatske lutrije “Sezona sreće kreće” 
osvojila je apartman u Poreču i preuzela ključeve.
Antonija je mlada primalja, zaposlena u jednoj 
od zagrebačkih bolnica, a toliko je puta drugima 
donijela sreću i lijepe vijesti, da su ključevi ovog 
apartmana zasluženo otišli u vrijedne ruke vesele 
Samoborčanke:

Ključna bila baka
– Ja još uvijek ne vjerujem. Mislim da će me shvatiti 
svi koji igraju – igraš, nadaš se, a kad osvojiš onda 
ne možeš vjerovati da si baš ti osvojio – rekla je 
nasmijana Antonija, otkrivši da se osim roditelja i 
sestre, dobitku najviše veseli baka koja je i sama, 
prije desetak godina, na Bingu osvojila automobil:

– Baka zapravo ima ključnu ulogu u ovoj nagradi jer 
dok smo zajedno obavljale kupovinu upravo me 
ona nagovorila da odigram Eurojackpot. Sjećam 
se bio je 30. kolovoza, utorak, a dan kasnije 

odnosno 31. poslala sam SMS kako bi se uključila 
u nagradnu igru – kaže Antonija, svjesna kako je 
nagradna igra završavala baš na zadnji dan kolo-
voza, a izvlačenje za glavnu nagradu je održano 
prvog rujna.

– Nakon što sam došla iz noćne smjene po prvi put 
sam isključila mobitel i otišla spavati, a kad sam se 
probudila vidjela sam da imam dva neodgovorena 
poziva na nepoznate brojeve. Baš iz Hrvatske Lu-
trije – govori kroz smijeh Antonija i dodaje da je 
za razgovor s gospođom iz Hrvatske Lutrije, koja 
ju je obavijestila da je osvojila apartman, mislila 
kako je u pitanju prijateljska spačka. No, nije bila.

Najvažnije zdravlje
– Ljudi….igrajte, nadajte se, vjerujte i imajte uvijek 
otvoreno srce jer će se sreća osmjehnuti kad -tad. 
No, ne zapostavljajte zdravlje jer ono je najvažnije 
da bi mogli uživati i u dobicima i u životu – rekla je 
na kraju Antonija Fabekovec. (ZI) 

“Još ne vjerujem - došla sam iz noćne i 
isključila mobitel, a kad sam ga uključila, 
imala sam neodgovorene pozive iz Lutrije 
- mislila sam da je prijateljska spačka”

‘SEZONA SREćE’ NJOJ JE vEć KRENULA: Primalja iz okolice Zagreba preuzela ključeve 
apartmana u Poreču

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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